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1. YLEISKATSAUS 
  

1.1 Yleistä 

Seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä noudatetaan kirkkolakia ja -järjestystä, ta-
loussääntöä sekä soveltuvin osin kirjanpitolakia. Kirkkohallitus antaa ohjeet kirjanpitolain 
säännösten soveltamisesta. Kirkkohallituksen antamat ohjeet ovat osana kirjanpitolain 
edellyttämää hyvää kirjanpitotapaa seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä. Seura-
kunta siirtyi Kirkon palvelukeskuksen (KIPA) asiakkaaksi vuoden 2017 alusta alkaen. Toi-
mintakertomuksessa esitellään seurakunnan tavoitteita, toimintaa ja taloudellista tilannetta 
lyhyesti. Siinä verrataan myös toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta 
kyseiselle vuodelle tehtyyn toiminta- ja taloussuunnitelmaan. 

Kirkkoneuvoston on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainotta-
mista koskeviksi toimenpiteiksi, mikäli tulos on alijäämäinen. Myös tulevia mahdollisuuk-
sia ja uhkia voidaan käsitellä kertomuksessa. 

Toimintasuunnitelmissa vuodelle 2022 johtokunnat esittivät eri työmuodoille toiminnalli-
set tavoitteet sekä tilikohtaisen toimintatuotto- ja toimintakuluarvion. Kirkkovaltuusto on 
ne käsitellyt ja hyväksynyt pääosin sellaisenaan. Toimintakertomuksessa arvioidaan miten 
tavoitteet ovat toteutuneet.  

 

1.2 Katsaus Suomen taloustilanteeseen   

 
Suomen bruttokansantuote (BKT) kääntyi lievään laskuun syksyllä ja heikon talouskehityk-
sen odotetaan jatkuvan talven ajan. Vuonna 2023 BKT supistuu 0,2 prosenttia, kun hinto-
jen nousu heikentää kotitalouksien ostovoimaa ja vähentää kulutusta.  
 
Inflaation hidastuminen kääntää kuitenkin reaalitulot kasvuun jo vuoden 2023 aikana. 
Suomen talous kasvaakin jälleen vuosina 2024 ja 2025 1,2 ja 1,4 prosenttia. Venäjän 
hyökkäyssota vaikuttaa taloudessa pidempään, eikä talous palaudu aiemmin ennakoidulle 
kasvu-uralleen. 
Ennusteeseen liittyy huomattavan paljon epävarmuutta. On hyvin mahdollista, että sodan 
uusilla käänteillä on merkittäviä ja nopeasti leviäviä vaikutuksia talouteen.  
Myös kotitalouksien kulutuskäyttäytymiseen liittyy riskejä hintojen noustessa ennätyksel-
lisen nopeasti. 
 
Venäjän hyökkäyssota nosti viime keväänä merkittävästi energian ja raaka-aineiden hintoja 
koronakriisin takia jo valmiiksi korkealta tasolta. Laaja-alainen hintojen nousu on leikannut 
kotitalouksien ostovoimaa ympäri maailman, kun tulojen kasvu on jäänyt jälkeen hintojen 
noususta. Lisäksi velkaantuneiden kotitalouksien ahdinkoa lisäävät EKP:n ja muiden kes-
kuspankkien koronnostot, jotka lisäävät lainanhoitokustannuksia. 
 
Hintojen nousuun on kuitenkin odotettavissa helpotusta. Raaka-aineiden hintapiikki on jo 
ohitettu ja koronan aiheuttamat maailmankaupan pullonkaulat ovat helpottaneet. Tavaroi-
den ja ruuan hintojen odotetaankin kääntyvän laskuun. Sähkön hinta pysyy korkeana tal-
ven ajan, mutta siinäkin on odotettavissa laskua keväällä ja kesällä. Vaikka sähkön hinta 
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luultavasti nousee uudelleen vuoden päästä talvella, ovat Euroopan energiamarkkinat so-
peutumassa uuteen tilanteeseen, ja hintojen nousu jää tätä talvea selvästi maltillisemmaksi. 
 
Vuonna 2023 energian ja monien tavaroiden hinnat laskevat selvästi, mutta hintataso jää 
lähtötasoa korkeammalle. Vuonna 2023 kuluttajahinnat nousevat 4 prosenttia ja vuosina 
2024-2025 hinnat nousevat vajaat 2 prosenttia. Yhdessä nousevien palkkakustannusten 
kanssa aiempaa korkeammat kustannukset siirtyvät myös palveluiden hintoihin. Tulevina 
vuosina inflaatio on nopeampaa kuin mihin viime vuosina on totuttu. Tästä huolimatta in-
flaation hidastuminen helpottaa kotitalouksien tilannetta vuonna 2023, kun palkat ja tu-
lonsiirrot nousevat viime vuosina totuttua enemmän. 
 
Hintojen nousu heikentää kotitalouksien ostovoimaa, mutta hintojen noususta on myös 
hyötyjiä. Monet yritykset hyötyvät tuotteidensa hintojen noususta, mikä on pitämässä työl-
lisyystilannetta kohtuullisen hyvänä ja vauhdittamassa palkkojen nousua.Myös euroalueella 
tuotanto supistuu väliaikaisesti. Ylipäätään euroalueen taloustilanne on hyvin samanlainen 
kuin Suomen. Korkeat hinnat heikentävät kotitalouksien ostovoimaa ja kulutusta, ja epä-
varmuus ja korkojen nousu hidastavat investointitahtia. 
 
Suuri osa euroalueen maista kärsii energiakriisistä Suomea enemmän, koska maakaasulla on 
niiden energiatuotannossa selvästi suurempi rooli. Tästä huolimatta vuositasolla euroalueen 
tuotanto kasvaa 0,2 prosenttia, kun Suomen tuotanto vähenee saman verran. Tätä selittää 
kolme tekijää. Ensinnäkin osalla euromaista toipuminen koronakriisistä on ollut Suomea 
voimakkaampaa ja se on edelleen kesken.  
 
Toiseksi Venäjän markkinoiden menetyksen vaikutus vientiin on Suomessa suurempi kuin 
useimmissa euromaissa. Kolmanneksi energiakriisiin liittyvät tuet ovat Suomessa selvästi 
pienempiä kuin suurimmassa osassa euromaita. Yhdysvaltojenkin talouskasvu hidastuu 
selvästi, mutta tuotannon supistumiselta vältytään. Yhdysvalloissa kotitalouksien reaalitu-
lot kääntyvät euroaluetta aiemmin kasvuun, sillä palkkojen nousu on ollut selvästi euroalu-
etta nopeampaa eikä Yhdysvalloissa jouduta kärsimään energiakriisistä. Toisaalta Yhdysval-
tojen talouskasvua hidastavat kiristyvä rahapolitiikka ja vahva dollari. Kiinan talouskasvua 
on heikentänyt koronarajoitusten painama kotimainen kysyntä sekä kiinteistösektorin on-
gelmat. 
 
Vienti kasvaa, mutta Venäjän markkinoiden menetys näkyy varsinkin palveluissa Suomen 
vienti on kasvanut kahtena viime vuotena selvästi vientikysyntää hitaammin. Syynä ei ole 
ollut hintakilpailukyvyn puute, vaan Suomen talouden rakenne sekä Venäjän kaupan ja 
matkailijoiden menetys sodan takia. Koronapandemiasta toivuttaessa kulutustavaroiden 
kysyntä kasvoi nopeasti ja niiden tuotantoa Suomessa on melko vähän. Toisaalta metsäte-
ollisuudessa on käynnissä rakennemuutos, jossa paperin tuotantokapasiteettia on ajettu 
alas ja kartongin tuotantoon ollaan vasta investoimassa. Kun maailmantalouden kysyntä 
normalisoituu ja investoinnit saadaan valmiiksi, nopeutuu tavaraviennin kasvu maailman-
kaupan kysynnän tahtiin. Maailmankaupan kasvu on ollut hyvää tuotannon kasvun hidas-
tumisesta huolimatta, ja kasvu kiihtyy vuoden 2023 jälkeen. 
 
Venäjän vientimarkkinoiden ja raaka-ainetuonnin menetys jättää kuitenkin pysyvämmän 
loven tavaravientiin. Samoin palveluiden viennissä koetaan pysyviä menetyksiä. Venäjän ja 
Aasian kauttakulkulentojen tuomien matkailijoiden menetystä on vaikea paikata. Tämä 
näkyy myös vaihtotaseessa, joka on reilun miljardin alijäämäinen kaikkina ennustevuosina 
2023-2025. 



5 

 

 
Tuonnin kasvu on vuonna 2022 yli 8 prosenttia ja selvästi vientiä nopeampaa. Tuonnin 
kasvun tahtiin ovat kasvaneet myös varastot. Vuonna 2023 tuonnin määrä vähenee, koska 
kysyntä hiipuu ja varastot ovat täynnä. 
 
Työllisyyden toipuminen koronakriisistä oli erittäin nopeaa, työllisyyden kasvu on jatkunut 
ja työllisyys on reilusti vuoden 2019 tason yläpuolelle. Vuoden 2022 lopulla työllisyys- ja 
osallistumisaste ovatkin ennätyskorkealla. Myös avoimia työpaikkoja on varsin paljon. 
Työmarkkinoiden tilanne on siis hyvä, kun kohtaamme heikomman taloustilanteen. Vuo-
den 2023 aikana työllisten määrä laskee noin 12 000 hengellä ja työttömyysaste nousee 
7,0 prosenttiin tämän vuoden 6,8 prosentista. Vuonna 2024 työttömyysaste kääntyy uu-
delleen laskuun ja laskee 6,7 prosenttiin vuonna 2025. Samoin työllisyysaste laskee hie-
man vuonna 2023, mutta nousee vuoteen 2025 mennessä 74,4 prosenttiin. 
 
Vaikka työllisyys laskee, yritykset tulevat välttämään irtisanomisia. Avoimia työpaikkoja on 
edelleen paljon ja osaavasta työvoimasta halutaan pitää kiinni. Koronasta toivuttaessa elä-
keiän ylittäneiden työllisyys on kasvanut paljon. Hyvä työvoiman kysyntä on saanut osan 
työtekijöistä viivästyttämään eläkkeelle siirtymistä. Työn kysynnän vaimentuessa eläkkeel-
le siirtyminen kasvaa. 
 
Nimellisesti kotitalouksien tulot kasvavat vauhdikkaasti. Palkat nousevat sekä viime vuosi-
na totuttua suurempien sopimuskorotusten, että palkkaliukuminen ansiosta. Myös hyvä 
työllisyyskehitys on lisännyt palkkatuloja. Vuonna 2023 myös sosiaalietuudet, erityisesti 
eläkkeet, nousevat selvästi normaalia enemmän. Totuttua suuremmat palkankorotukset 
eivät lyhyellä aikavälillä uhkaa Suomen hintakilpailukykyä. Hintojen ja palkkojen nousu on 
ollut Suomessa kilpailijamaita hitaampaa. Varsinkin Yhdysvalloissa palkat ovat nousseet 
selvästi nopeammin. Pidemmällä aikavälillä on riski hinta- ja palkkakierteestä, joka heiken-
täisi myös hintakilpailukykyä. 
 
Nimellisten tulojen kasvu on ollut heikompaa kuin kuluttajahintojen nousu, mikä on syö-
nyt kotitalouksien ostovoimaa vuonna 2022. Heikoin tilanne kotitalouksien kannalta on 
talvella 2022-2023. Vuonna 2023 ostovoima kasvaa 0,5 prosenttia, kun hintojen nousu-
vauhti hidastuu ja tulot kasvavat. 
Vuonna 2022 kotitalouksien kulutus kasvaa 2,3 prosenttia, vaikka reaalitulot laskevat. Re-
aalitulojen hienoisesta kasvusta huolimatta kotitalouksien kulutus vähenee vuonna 2023. 
Monella kotitaloudella on ollut edelleen korona-ajan säästöjä, mutta tästä huolimatta tä-
män vuoden nopea hintojen nousu näkyy kotitalouksien rahatilanteessa vielä pitkälle vuo-
teen 2023. Kuluttajien arvio oman talouden nykytilasta on heikoin koko mittaushistoriassa. 
Arvio oman talouden tilanteesta 12 kk:n kuluttua on kuitenkin jo parantunut. Hintojen 
nousun vaikutus kotitalouksien kulutuskäyttäytymiseen onkin ollut maltillinen. Jos hinto-
jen nousu pitkittyy vastoin ennustetta, voivat kotitalouden vähentää kulutustaan selvästi 
ennustettua enemmän. 
 
Rakennusinvestoinnit laskevat selvästi vuonna 2023 ja 2024, kun epävarmuus ja korkojen 
nousu hidastavat asuntokauppaa. Rakennuslupien määrä on laskenut jo vuonna 2022. Ko-
ne- ja laiteinvestoinnit sen sijaan kasvavat koko ennusteperiodin. Vihreä siirtymä lisää 
energiainvestointeja, joita vauhdittavat myös EU:n elpymis- ja palautumistukivälineen tuet 
(RRF). Samoin kasvavat TKI-investoinnit. Julkisten investointien voimakas kasvu jatkuu 
ennustevuosina, vuoden 2024 pientä laskua lukuun ottamatta. Vuonna 2023 julkiset inves-
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toinnit kasvavat noin seitsemän prosenttia, kun mm. rajavalvontaa ja maanpuolustusta vah-
vistetaan. Vuonna 2025 julkisia investointeja lisäävät hävittäjähankinnat. 
Julkisyhteisöjen rahoitusasema on kohentunut reippaasti talouden nopean nimelliskasvun 
ja työllisyyden kasvun vetämänä. Alijäämä alkaa kasvaa vuonna 2023, kun talouskasvu ja 
siten verotulojen kasvu hiipuvat, minkä lisäksi mm. Venäjän hyökkäyssodan vuoksi tehdyt 
toimet kasvattavat menoja. 
 
Hyvinvointialueet aloittavat toimintansa alijäämäisinä suurten investointien takia, ja alijää-
män ennakoidaan vähitellen kasvavan, kun kustannukset ja erityisesti henkilöstömenot 
kasvavat. Menojen kasvu on nopeaa myös kuntahallinnossa. Valtiontaloutta puolestaan 
rasittavat varautumistoimien lisäksi kasvaneet velanhoitomenot.  
Vaikka julkinen velkasuhde on parina viime vuonna supistunut vahvan BKT:n nimelliskas-
vun vetämänä, alkaa velkasuhde kasvaa uudelleen vuodesta 2023 alkaen. Valtionhallinnon 
ja paikallishallinnon mittavat alijäämät sekä kohonneet velanhoitokustannukset pitävät 
velkasuhteen nousevalla uralla lähitulevaisuudessa. 
 
Ennuste perustuu oletukselle, että pakotteet ja sodan vaikutus taloudellisiin suhteisiin py-
syvät nykyisellä tasolla. Sodalla on negatiivinen vaikutus talouteen koko ennusteperiodin 
ajan, mutta vaikutus lievenee, koska talous sopeutuu uuteen tilanteeseen. On kuitenkin 
todennäköistä, että tilanne muuttuu ennusteperiodilla, mutta on hyvin vaikea ennakoida 
miten. On hyvin mahdollista, että joko sotatilanne Ukrainassa tai Venäjän sisäinen kehitys 
aiheuttavat uusia negatiivisia vaikutuksia maailman ja Suomen talouteen. Tällöin talouskas-
vu ja työllisyys kehittyisivät arvioitua heikommin. Toisaalta sodan loppumisella ja jälleen-
rakentamisen käynnistymisellä olisi merkittäviä positiivisia vaikutuksia talouteen. 
 
Venäjän hyökkäys ei ole ainut epävarmuuden lähde talouskehitykselle. Esimerkiksi kiin-
teistömarkkinoiden ongelmat voivat hidastaa Kiinan ja sitä kautta koko maailman talouden 
kasvua. Toisaalta Kiinan koronapolitiikan höllentäminen voi nopeuttaa kasvua vuonna 
2023. Lisäksi rahapolitiikan nopea muutos ympäri maailman, joka on näkynyt muun muas-
sa korkojen nousuna ja dollarin arvon vahvistumisena, voi aiheuttaa ongelmia finanssi-
markkinoilla ja kehittyvissä talouksissa. Epävarmuutta liittyy myös kuluttajien käyttäytymi-
seen. Hintojen ja korkojen nousu aiheuttaa varsin suuren loven kotitalouksien talouteen. 
Kuluttajien luottamus talouteen on myös erittäin alhaisella tasolla. Tähän nähden muutok-
set kulutuskäyttäytymisessä ovat toistaiseksi olleet varsin maltillisia. Jos kuluttajat vähen-
tävät kulutustaan ennakoitua enemmän, on tuotannon lasku ennustettua syvempi ja pi-
dempi. 
 
Toisaalta oletus kulutuksen toipumisesta inflaation hidastuessa on varsin maltillinen. On 
mahdollista, varsinkin jos epävarmuus vähenee, että kotitalouksien kulutus kasvaa nope-
ammin vuosina 2024 ja 2025. Tällöin myös BKT:n kasvu olisi arvioitua nopeampaa. Julki-
sen talouden ennuste on vuodesta 2023 eteenpäin tehty nk. muuttumattoman politiikan 
ennusteena. Keväällä 2023 muodostettavan hallituksen päätökset tulevat keikauttamaan 
julkisen talouden ennustetta kumpaan suuntaan tahansa. Vaikka ennusteessa on mukana 
arvio kuntien ja hyvinvointialueiden palkkasopimuksen taloudellisista vaikutuksista, ovat 
vaikutukset julkiseen talouteen epävarmat, sillä vuosien 2023 ja 2024 palkankorotukset on 
sidottu vielä auki olevien teollisuus- ja vientialojen palkkaneuvotteluiden tuloksiin. Ole-
tuksia korkeammat palkankorotukset näillä aloilla korottaisivat myös kunta- ja hyvinvoin-
tialueiden työntekijöiden palkkoja. Lisäksi, hyvinvointialueiden käyttömenot kasvavat no-
peasti, mikä voimassa olevan lainsäädännön mukaan johtaisi vuodesta 2025 alkaen rahoi-
tuksen jälkikäteistarkistukseen, elleivät hyvinvointialueet tasapainota talouttaan ennalta 
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jaetun rahoituksen mukaiseksi. Vastaava riski on myös kuntahallinnon puolella. Talouskas-
vuennusteen epävarmuutta voidaan kuvata menneisiin ennustevirheisiin perustuvilla luot-
tamusväleillä ennusteen ympärillä. Luottamusvälit kuvaavat väliä, jolle toteutunut kehitys 
on aiemmissa ennusteissa osunut 80 prosentin todennäköisyydellä. Nämä luottamusvälit 
sisältävät kuitenkin vain normaalin ennusteisiin liittyvän epävarmuuden, eivätkä ne ota 
huomioon kullakin ennustekierroksella olevia erityisiä riskitekijöitä. 
 
 
 

1.3 Laihian seurakunnan talouden kehitys 

 

1.3.1 Pidemmän aikavälin vertailua 

Laihian seurakunnan talouden tulokehitys kehittyi suotuisasti kertomusvuonna 2022. Kir-
kollisverotuloissa oli nousua edelliseen vuoteen 37 425,8 euron verran, ja kokonaisuutena 
kirkollisverotuloja kertyi 1 624 694,45 euroa. Valtionrahoitusta seurakunnalle tilitettiin 
158244 euroa. Valtionrahoitusosuus toteutui talousarviosta 102,1 %. Kirkollisverotulot 
ylittivät talousarvion 74 694,45 eurolla. Verotulot kehittyivät suotuisasti, vaikka seurakun-
nan jäsenmäärä laski vuodesta 2021 163 jäsenellä. Selitys löytynee paikkakunnan ansiota-
son noususta ja ennen kaikkea verotuloja maksavan jäsenistön ansiotulojen ja muun muassa 
maksettavien eläkkeiden suuruudesta verrattuna esimerkiksi kymmenen vuoden takaiseen 
aikaan. 

Laihian seurakunnan talous oli ylijäämäinen vuonna 2022. Toimintatuotot jäivät talousarvi-
on arvioiduista toimintatuotoista, koska metsätalouden tuottaja ei kertynyt talousarviossa 
arvioidun mukaisesti. Puun hinnan vaihtelut otetaan huomioon puukauppoja aikataulutet-
taessa. Puukauppaa on tehty, mutta tulokehitysarviota talousarviovuosittain vaikeuttaa se, 
että metsäyhtiöillä on kolme vuotta aikaa hakata metsä sopimuksen solmimisajankohdasta. 
Tulot jäivät talousarviossa arvioidusta myös myynti-, maksu ja vuokratuottojen osalta.  Ko-
ronaepidemian jäljiltä vuokrausvarausten ja keittiötoimen palveluiden käytön suhteen ker-
tomusvuonna oli kuitenkin havaittavissa selkeää vilkastumista.  

Toimintakulujen osalta henkilöstökulut alittivat talousarviossa arvioidun. Kertomusvuoden 
aikana henkilöstössä tapahtui useita vaihdoksia, ja useampi viranhaltija oli virkavapaalla. 
Palvelujen ostot alittuivat myös hieman talousarviossa arvioidusta. Myös aineiden ja tar-
vikkeiden kustannukset ylittivät talousarvion. Annetut avustukset pysyivät talousarviossa, 
diakoniarahastosta kirjattiin jonkun verran annettuja avustuksia kuluksi. Muut toimintaku-
lutut ylittivät talousarvion maksettavien verojen vuoksi. Sisäisten erien osalta talousarvio 
ylittyi, koska moneen vuoteen kuluneena kertomusvuonna laskettiin pitkästä aikaa sisäistä 
korkoa, joita ei ollut arvioitu talousarvioon. Toisaalta tällä oli vaikutuksensa myös sisäisten 
tuottojen kertymään.  

Seurakunnan läsnäoleva väestö väheni 163 hengellä vuodesta 2021.  Veroprosentti oli 
edelleen 1,5%. Alla oleva kaavio kuvaa jäsenmäärän ja verotulojen kehitystä vuosina 2012 – 
2022.   
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Seurakunnan jäsenmäärä on vaihdellut 7 000 jäsenen molemmin puolin viimeisen kymme-
nen vuoden aikana, pysyen koko ajan viime vuosiin saakka kuitenkin melko tasaisena. 
2010-luvun alun jälkeen on kuitenkin havaittavissa tasaisesti laskeva jäsenmäärän kehitys. 
Kertomusvuonna jäsenmäärä laski usean tekijän takia. Syntyvyys oli alhaista ja paikkakun-
nalta muutettiin pois enemmän kuin paikkakunnalle muutti. Kuolleiden määrä oli korkea ja 
ikääntyneiden osuus Laihian seurakunnan jäsenistöstä on nousussa. Nämä havainnot on 
pidettävä mielessä, kun seurakunta suuntaa toimintojaan tulevaisuudessa paikkakunnan 
parhaaksi. 

Vuoden 2002 lopussa kirkkoon kuului 92,2 % laihialaisista, kun taas vuoden 2022 lopussa 
vastaava luku on 80,4 %.   (Kunnan väkiluku 31.12.2022 oli 7816 asukasta). Kokonaiskir-
kon jäsenmäärään nähden Laihian seurakuntaan kuului suuri osa väestöstä ja toiminta ta-
voitti hyvin kunnan asukkaat. Digiloikan myötä osassa toimintoja voidaan todeta jopa toi-
minnan saavutettavuuden lisääntyneen. Koko Suomen kirkon jäsenyyslukuihin verrattuna 
65 (66,50) % Laihialla ollaan kohtuullisella tasolla. Jäsenmäärän kehitykseen on kuitenkin 
syytä kiinnittää huomiota seurakunnan resurssipainotuksia päätettäessä. 
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1.3.2 Talousarviovertailua 

Talousarvioon verrattuna seurakunnan kirkollisverotulot ylittyivät yhteensä 4,8 %:a. Valti-
onrahoitusta tilitettiin 2,1 % enemmän, mitä talousarviossa oli arvioitu.  

Seurakunnan toimintatuotot jäsentä kohden olivat 48 (45) € Toimintatuotot vaihtelevat 
vuosittain runsaasti, koska metsätuloissa on suurta vaihtelua. Toimintatuotot alittuivat 
vuonna 2022 9,1 % budjetoidusta. Metsätalouden tuotot jäivät talousarviossa arvioidusta. 
Metsätalouden tuottoja oli arvioitu saatavaksi 145 000 euron verran, mikä oli lähtökohtai-
sesti turhan yläkanttiin tehty arvio. Puukauppoja solmittaessa otetaan huomioon kunkin 
ajankohdan puun hintataso. Puukauppaa tehtiin kertomusvuoden aikana, mutta metsäyhti-
öillä on kolme vuotta aikaa sopimuksen solmimisesta toteuttaa hakkuut.  

Pitopalvelutoimintatuottojen osalta ei saavutettu talousarviossa arvioitua toimintatuottojen 
määrää. Pitopalvelutoimintatuottojen osalta on tehty vuoden 2023 alussa hinnankorotus 
palveluiden hintoihin. Hautauspalvelumaksut jäivät myöskin talousarviossa arvioidusta. 
Hautauspalvelumaksujen kertyminen vaihtelee vuosittain riippuen hautausten määrästä. 
Vuokratuottojen osalta ei saavutettu talousarviossa arvioitua tulotasoa. Tähän eniten vai-
kutti se, että Meijerin yläkerran tilat olivat kertomusvuoden ajan tyhjillään koska uusia 
vuokralaisia ei löytynyt. Seurakuntatilojen käytöstä perityt vuokrat jäivät myös talousarvi-
ossa arvioidusta. Seurakuntatiloista perittäviin vuokriin on tehty hinnankorotus vuoden 
2023 alusta alkaen.  

Seurakunnan toimintakulut ylittivät talousarvion 16 390,69 eurolla. Henkilöstökulut olivat 
miltei juuri talousarviossa arvioidun suuruiset. Henkilöstösivukulut ja henkilöstökulujen 
oikaisuerät huomioiden kokonaisuutena henkilöstökulut alittivat talousarvion 1,7 prosen-
tilla. Palvelujen ostot alittivat talousarvion 2,6 prosentilla (9955,26 eurolla). Tämän kulu-
ryhmän sisällä ICT-palvelut, työterveyshuolto ja yhteistyökorvaukset ylittivät talousarvios-
sa arvioidut määränsä huomattavasti. ICT-palvelut hankitaan Kirkon keskusrahaston kautta, 
ja palveluissa näkyvät muun muassa Microsoft- lisenssimaksut. Työterveyshuollon palvelut 
ostetaan Pihlajalinnasta. Yhteistyökorvaukset muodostuvat maksuista eri yhteistyötahoilta 
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ostettavista palveluista, kuten Aluekeskusrekisterin palveluista sekä sairaalasielunhoidon ja 
perheneuvottelukeskuksen toiminnoista.  

 

Investointeja ei valmistunut vuonna 2022.  

Vuokrakulut pysyivät talousarviossaan. Aineiden ja tarvikkeiden hankinnat ylittivät talous-
arvion 14,1 % (29 336,60 eurolla). ICT-laitteiden osalta syntyi kertomusvuoden aikana yl-
lättäviä kustannuksia, kun puhelimia tuli kerralla useampia uusittavaksi. Kirkkoon tehtiin 
toimenpiteitä striimauksen laadun parantamiseksi. Kalustehankinnoissa tehtiin hankintoja 
uurnakalusteisiin ja Seura-Rantaan hankittiin ammattikeittiötasoinen astianpesukone. Jä-
teastioita uusittiin. PSA-radan punokset uusittiin.  

Energianhinta nousi kertomusvuoden aikana runsaasti ja lämmitykseen ja sähköön kului 
myös seurakunnassa huomattavasti talousarviossa arvioitua enemmän varoja kertomus-
vuonna. Annetut avustukset pysyivät talousarviossa. Muut toimintakulut ylittyivät talous-
arviosta, johtuen maksettujen verojen suuruudesta. Hankintoihin, hinnoitteluun, kulujen 
optimointiin ja kustannustietoisuuteen on pyritty kiinnittämään huomiota päätöksiä tehtä-
essä. Alkuvuodesta 2023 seurakunnan seurakuntatoimistoon, seurakuntatalolle ja Hoppik-
selle tehtävä energiaselvitys vahvistaa kulujen optimointia. 

Laihian seurakunnassa henkilöstökuluihin kului vuoden 2022 aikana 57,63 % toimintaku-
luista, vuonna 2021 lukema oli 60,42 %. Vuonna 2022 olivat Laihian seurakunnan toimin-
takulut yhteensä 1 717 247,69 (1 658 936,23) euroa, eli seurakunnan jäsentä kohden las-
kettuna 273 (257) €. Vuosikate oli yhteensä 185 179,66 (183 286,36) € positiivinen, seu-
rakunnan jäsentä kohden laskettuna 29,45 (28,42) €. Tilikauden tulos muodostui 
19 845,59 euroa positiiviseksi. 

 

1.3.3 Kiinteistökulujen vertailua 
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Alla olevasta pylväsdiagrammista käy ilmi kiinteistöjen toimintakulujen ja poistojen kehitys 
viimeisen yhdeksän vuoden aikana. Vuosi 2019 oli ensimmäinen vuosi, jolloin seurakunta-
talo oli kokonaan käytössä. Toimintakulut kiinteistöjen osalta ovat viimeiset vuodet pysy-
telleet hyvin samoissa euromäärissä, kuin myös poistotkin. Kiinteistöjen osalta toiminnot 
ovat näin ollen vakiintuneet, ja uudehkon rakennuskannan kanssa yllätyksiä ei niin helposti 
pääse ilmenemään. Kiinteistöjen toimintakuluihin vaikuttaa suurelta osin energian hinnan 
kehitys, ja nähtäväksi jää, mihin suuntaan se kehittyy tulevina vuosina. Vuonna 2023 teh-
tävällä energiaselvityksellä haetaan optimointia kiinteistöjen kuluihin.  

Meijerirakennus oli kertomusvuoden aikana seurakunnan partiotoiminnan käytössä ja 
vuokrattuna ulkopuolisille sekä osittain tyhjillään.  

Kokonaisuudes-
saan kiinteistöjen 
kuluja ja poistoja 
pienentäisi toteu-
tuessaan Meijerin 
myynti. 

Vuosina 2016 ja 
2017 tehtiin isoja 
jäännösarvopois-
toja vanhan viras-
totalon alueen 
rakennuksista ja 
vanhasta seura-
kuntatalosta. 
Vuosina 2019 – 
2022  poistot ovat vakiintuneet ja ovat vuosittain noin 165 000 euroa. Seurakunnalla on 
mahdollisuudet laadukkaaseen työhön, kun seurakunnan kiinteistöt ovat hyvässä kunnossa, 
ja rakennukset ovat valtaosin uudehkoja ja kauttaaltaan kunnossapidettyjä. On tärkeää yl-
läpitää vuosittaisia kunnostus- ja huoltotoimenpiteitä, jotta mahdollisiin ongelmiin voidaan 
puuttua ajoissa.  Kiinteistökuluihin voidaan olennaisesti vaikuttaa tehtävillä investoinneilla. 
Vuokratuotot eivät ole mukana laskelmissa.  

Kiinteistöjen toimintakulut olivat vuonna 2022 19 (19,4) % kaikista toimintakuluista. Kiin-
teistöjen kuluihin on otettu huomioon rakennusten käytön kustannukset sisältäen palkka-
kulut. Koko kirkossa kiinteistötoimen menot muodostavat keskimäärin noin 20 % kaikista 
toimintakuluista. Luvut eivät kuitenkaan ole ihan vertailukelpoisia keskenään koska eri 
seurakunnissa kirjataan erilainen määrä työntekijöiden palkkoja kiinteistötoimen menoiksi. 

 

1.3.4 Lopuksi 

Vuonna 2022 seurakunnan taloudellinen tila osoittaa 19 845,59 euroa ylijäämää. Tilikau-
den tulos muodostui ylijäämäiseksi useasta syystä. Vuosikate riitti hyvin kattamaan poistot, 
joita kertyi 165 334,07 euron edestä. Vuosikatteeksi muodostui 185 179,66 euroa.  

Toimintatuotot alittivat talousarvion johtuen ennen kaikkea siitä, että metsätalouden tuot-
toja ei kertynyt talousarviossa arvioitua määrää. Puukauppaa on tehty ja tehtiin myös ker-
tomusvuonna. Metsäyhtiöillä on sopimuksen solmimishetkestä kolme vuotta aikaa suorit-
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taa hakkuut sopimuksen solmimisajankohdasta laskien. Puukauppaa tehdessä otetaan 
huomioon puun markkinatilanteen hintataso. Myyntituotot sisältäen keittiötoimen tuotot, 
maksutuotot ja vuokratuotot talousarviossa arvioidusta. Koronaepidemian jälkeen vuonna 
2022 toiminta ja tilojen vuokraus vilkastui loppuvuotta kohta yhä etenemissä määrin.  

Toimintakulut ylittivät talousarvion. Henkilöstökulut ja palveluiden ostot alittivat talousar-
vion, annetut avustukset pysyivät talousarviossa. Aineiden ja tarvikkeiden sekä muiden 
toimintakulujen osalta talousarvio ylittyi. Kertomusvuonna energian hinta nousi huomatta-
vasti, mikä tarkoitti myös seurakunnalle suurempia sähkölaskuja. Toistaiseksi Laihialla 
kaukolämmön maksut eivät ole nousseet. Myös muiden aineiden ja tarvikkeiden osalta 
kustannukset olivat nousussa, esimerkiksi elintarvikekustannus nousi kertomusvuoden 
aikana yleisesti 10,5 %. 

Taloudellisen tilan vakaana pitämiseen ja kohentamiseen on kiinnitettävä jatkuvasti huo-
miota. Seurakuntataloa varten jouduttiin ottamaan lainaa. Toisaalta seurakunnalla on 
myynnissä Meijeri-rakennus ja vanhan virastotalon alueen kerrostalotontti, jotka realisoitu-
essaan tuovat tuloja, joilla voitaisiin kerralla lyhentää lainaa enemmänkin.  Toimenpiteitä 
taloudellisen tilanteen vakaana pitämiseen on haettu myös hintojen tarkistamisesta, sekä 
tarkemmasta kustannustietoisuuden ymmärtämisestä työntekijöiden keskuudessa. Näiden 
toimien myötä on syytä tarkastella myös toimintojen tehokkuutta ja tehostamista sekä yh-
teistyömahdollisuuksia eri tahojen ja seurakuntien kesken.  Uuden seurakuntatalon myötä 
seurakunnan rakennuskanta on suhteellisen uusi ja hyvässä kunnossa oleva. Niitä tiloja, 
joissa on vuokrausmahdollisuus, pyritään markkinoimaan mahdollisimman paljon ulkopuo-
lisille vuokraajille. Harrastetila Hoppiksen osalta varauskalenteri on jo hyvin täynnä aika 
ajoin. Tavoitetilana on, että seurakunnan toiminnot pystytään keskittämään seurakunnan 
rakennuskokonaisuuteen sekä toiminnallisesti laadukkaasti että kustannustehokkaasti.  

Seurakunnan taloudellinen kehitys on pitkään ollut vakaa, mutta uuden rakennuksen in-
vestointi sen tarvitseman lainanmaksun myötä tulee asettamaan erityisiä vaatimuksia ta-
loudellisen tilan tarkkailulle ja suunnittelulle. Toisaalta seurakunnan näkymät ovat positii-
viset; Laihia kuntana on kohtuullisen vireä, kun vain kunnassa saadaan säilytettyä kuntalai-
set ja palvelut heidän mukanaan. Seurakunnan toiminta on monipuolista ja tavoittaa seura-
kuntalaisia laajasti eri ikäluokista. Kuitenkin koko maassa seurakunnat kohtaavat yhä 
enemmän taloudellisia vaikeuksia jäsenmäärien laskiessa ja erilaisten pakollisten maksujen 
lisääntyessä. Laihian seurakunnalla on kuitenkin hyvät edellytykset selvitä tulevien vuosien 
taloudellista rasitteista. Nykyisten kiinteistöjen huoltoon on kiinnitettävä huomiota, jotta 
rakennuksissa vältytään suuremmilta korjaustarpeilta tulevaisuudessa. Tavoitteena on pitää 
talous vakaana ja tilikausien toiminta ainakin vuosikatteen tasolla positiivisena. 

 

1.4 Kokonaiskirkon tilanne Suomessa 

 

Suomalaisista 3 620 939 (3 678 471) eli n. 65 prosenttia väestöstä kuului vuoden 2022 
lopussa evankelisluterilaiseen kirkkoon. Jäsenmäärä laski vuodessa 1,5 prosenttiyksikköä, 
57 532:lla. Kirkosta eronneita oli 63 694(55 848). Kirkkoon liittyneitä oli vuonna 2022 19 
310(20 421) henkilöä. 
  
Kastettujen määrä koko kirkossa oli 28 679(26 720). Kastettujen määrä ei laskenut enää 
lisää suhteessa syntyneisiin.  Evankelis-luterilaisia kirkollisia vihkimisiä oli vuonna 2022 



13 

 

yhteensä 8567(7813). Siviilivihkimisiä oli 6356(6152) eli yhteensä avioliiton solmimisia 
14 923(13 965). Avioeroja kirjattiin 7424 (8101). 
 
Kaikissa näissä luvuissa näkyy yhteisenä useamman vuoden piirteenä sitoutumisen vähe-
neminen, vaikka korona on aiheuttanut muutoksia perhejuhlien pitämiseen ja osa niistä on 
siirtynyt eteenpäin. Sitoudutaan vähemmän kirkon jäsenyyteen, lasten kastamiseen eikä 
ainoastaan kirkolliseen vihkimiseen vaan yleensä avioliittoon. Myös huomattava syntyvyy-
den lasku viime vuosina viestittää samaa: vanhemmuuteen ja lasten kasvattamiseen sitou-
tuminen on muuttunut yhä harvinaisemmaksi.  
 
Tätä kehitystä voisi tehdä näkyväksi ja tuoda esille sitoutumisen merkitystä sekä yhteisön 
että yksilön kannalta. Seurakunnan ja kristillisen uskon rooli sekä yksilön että yhteisön 
kasvussa ja toivon ylläpitämisessä on tutkitusti suuri.  

 

1.5 Olennaiset tapahtumat Laihian seurakunnassa vuonna 2022 

Armon vuodesta 2022 

Laihialla seurakunnan jäseniä oli vuoden 2022 lopussa 6287 eli n. 80,4 % asukkaista. Ko-
konaiskirkon jäsenmäärään nähden Laihian seurakuntaan kuului edelleen keskimääräistä 
suurempi osuus väestöstä, mutta laskusuuntaa voidaan pitää huolestuttavana.  

Muuttuvat tilanteet maailmalla, Ukrainassa ja Suomessa vaikuttavat myös seurakunnan 
toimintaympäristöön monin tavoin. Tulevaisuuden ennustaminen on mahdotonta. Silti on 
katseltava muutoksia ja niistä herääviä johtopäätöksiä. Kun katselen seurakuntamme stra-
tegiaa, voin kuitenkin huomata, ettei sen suhteen ole suuria muutoksia välittömästi tarpeen 
tehdä. Perustyö on edelleen tehtävä hyvin. Toivon ylläpitäminen ja yhteyden vaaliminen 
on entistä tärkeämpää. Syrjään jääneitä on erityisesti etsittävä. Evankeliumia julistetaan ja 
lähimmäisiä palvellaan monimuotoisesti. 

Kuluneena kertomusvuonna iloitsimme erityisesti lapsityön uudelleen virkistymisestä, uu-
denlaisen toiminnan mahdollisuuksista ja sopivan henkilökunnan löytymisestä. Vaikka rek-
rytointeja riittää joka vuodelle ja vaihtuvuutta henkilöstössä on ollut, se on tuonut myös 
uusia avauksia toimintaan. Muutos ei ole ongelma vaan mahdollisuus. 

Kertomusvuonna kaksi suurta tapahtumaa osui syksyyn: piispantarkastus ja seurakuntavaa-
lit. Piispantarkastus toteutui monipuolisesti kouluvierailun (Rauhalan koulu) ja yritysvierai-
lun(Laihian Mallas) muodossa sekä kunnan johdon ja yrittäjien tapaamisissa. Yrittäjien ta-
paaminen antoi virikkeen tehdä jatkossakin yhteistyötä kunnan kanssa yrittäjien kohtaami-
sessa. Työskentelyt luottamushenkilöiden ja työntekijöiden kanssa konsulttien johdolla 
johdatti voimavarojen ja unelmien nimeämiseen. Seurakuntamme sai piispantarkastuksen 
toteuttajilta positiiviset ja kannustavat lausunnot niin talouden ja hallinnon kuin toiminnal-
lisen puolen tilanteesta.  

Seurakuntavaalit tuottivat uudistuneen joukon vastuunkantajia: noin puolet uusia, suku-
puolten tasa-arvo 50-50 ja nuortuneen valtuuston. Ehdokkaita oli riittävästi (51). Äänes-
tysprosentti laski jonkin verran, mikä antaa aiheen pitää seurakuntaa viestinnällisesti esillä 
entistä monipuolisemmin.  
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Seuraavassa taulukossa näkyy vertailulukuja edelliseen vuoteen. Monet muutokset selitty-
vät koronatilanteen muutoksilla tai osittaisella paluulla koronaa edeltäneeseen tilanteeseen 
toiminnan määrässä. On syytä todeta, ettei paluuta sinänsä aiempaan vaiheeseen ole ole-
massa vaikka vertailuja voidaan tehdä.  

 

Seurakunnan jäsenmäärän lasku oli 2022 tavallista suurempi. Se koostui muuttotappiosta (-
60), kuolleiden ja kastettujen määrän välisestä erosta(-52)  sekä kirkosta eronneiden ja 
kirkkoon liittyneiden erotuksesta(-51). Jatkossa jäsenyyden merkitystä on tuotava enem-
män esille. Suuntaus on pääosin samantyyppinen suurimmassa osassa seurakuntia. Yhteis-
työsuhteet kunnan, koulujen ja päivähoidon kanssa sekä uutena ulottuvuutena hyvinvointi-
alueen kanssa muodostavat tärkeän osan kokonaisuutta. Yhteistyössä koulujen kanssa on 
parantamisen varaa ja tulevalle vuodelle jääkin katsomuskasvatusta koskevan yhteistyöso-
pimuksen päivittäminen. 

Viestinnän suhteen on paljon kehitettävää ja se muodostaa suuren haasteen jatkuvasti 
muuttuvassa digitaalisessa ympäristössä. Sosiaalisessa mediassa olemme kohtuullisesti esil-
lä lapsi- ja nuorisotyön osalta. Seurakunnan viikoittaisen toiminnan näkyväksi tekeminen 
on strategian mukaista vaikuttamistyötä ja väärien mielikuvien korjausta, johon on satsat-
tava enemmän jatkossa. Viestintäsuunnitelman päivitystyö antaa tähän mahdollisuuden 
alkaneena vuonna 2023.  

Kiitän sydämestäni luottamushenkilöitä ja erityisesti johtoryhmää sekä työntekijöitä hyväs-
tä yhteistyöstä kertomusvuonna. Jatkuvassa muutoksessa ja monien haasteiden keskellä 
olemme suoriutuneet melko hyvin.  

    Antti Yli-Opas, kirkkoherra 

2. HALLINTO 

 

2.1 Vaalilautakunta 

Kirkon vaalijärjestyksen 2 luvun 1 §:n mukaan vaalit toimittaa vaalilautakunta, jonka kirk-
kovaltuusto valitsee viimeistään toukokuussa sinä vuonna, jona seurakuntavaalit toimite-
taan. Vaalilautakuntaan kuuluu kirkkoherra virkansa puolesta sekä vähintään neljä muuta 
jäsentä ja neljä varajäsentä. Varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat 
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jäsenten sijaan. Kirkkovaltuusto nimeää puheenjohtajan. Vaalilautakunnan jäsenen, vaali-
toimitsijan ja –avustajan kelpoisuussäännökset muuttuivat vuoden 2018 alusta, joten seu-
rakuntavaaleissa ehdokkaana oleva ja hänen läheisensä eivät enää voi toimia vaalilautakun-
nassa, vaalitoimitsijana eikä -avustajana. Kirkkoherraa koskevat samat esteellisyyssäännök-
set ja tämän vuoksi hän ei enää välttämättä ole vaalilautakunnan jäsen.  
 
Kirkkovaltuusto valitsi keväällä 2022 vaalilautakuntaan seuraavat jäsenet: 
 
Alasaari Antti, puheenjohtaja 
Andrejeff Minna 
Aro Erkki 
Kosonen Eija 
Miskala Päivi 
 
Varajäsenet järjestyksessä: 
Kankaanpää Tuula 
Viianen Sirpa-Liisa 
Petrimäki Pasi 
Siljander Petri 
Jänisoja Jukka 
Visuri Kaija 
Harri Marja-Liisa 

 

2.2 Kirkkovaltuusto 

 

Kirkkovaltuusto valittiin marraskuussa 2018 suoritetussa seurakuntavaalissa ja uusi kirkko-
valtuusto aloitti toimikautensa vuoden 2019 alusta. Kirkkojärjestyksen 8 luvun 1§:n mu-
kaan kirkkovaltuustoon valitaan 19 jäsentä, jos seurakunnan väkiluku on 4001 – 7000 jä-
sentä.  
 

Vuonna 2022 ovat kirkkovaltuustoon kuuluneet: 
Alasaari Antti    
Jokipii Annukka  
Kivioja Jorma   
Koski Anne  
Koskinen Pauliina (Tyynelä-Haapamäki Johanna) 
Koskinen Pekka    
Luoma Elina    
Mäkinen Heikki  
Pajanen Markku 
Ranne Lea 
Riippi Paula 
Tekoniemi Vilho 
Tuomela Sauli 
Tuori Anita 
Trofast Kukka 
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Vettenranta Marja  
Visuri Kaija 
Yli-Huita Harri 
Ylihärsilä Pauli 

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Annukka Jokipii ja varapuheenjohtajana 
Lea Ranne. 

 

2.3 Tilintarkastus 

 

Seurakuntien tilintarkastajan valintaa koskevat säädökset muuttuivat 1.1.2016 lukien. 
Kirkkovaltuusto tai yhteinen kirkkovaltuusto valitsee toimikauttaan vastaavien vuosien 
hallinnon ja talouden tarkastamista varten joko vähintään yhden varsinaisen ja yhden vara-
tilintarkastajan tai tilintarkastusyhteisön. Tilintarkastajan ja varatilintarkastajan tulee olla 
JHT-tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö. Tilintarkastusyhteisön on määrättävä päävas-
tuulliseksi tilintarkastajaksi JHT-tilintarkastaja. 

Seurakunnan kirkkovaltuusto valitsi tehtävään päävastuulliseksi tilintarkastusyhteisöksi 
KPMG Oy Ab:n.    

   

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajiksi Kirkkoneuvosto valitsi vuosille 2019–2022 
Markku Uiton ja Jarmo Kajaalan. Toimikunta tarkastaa kiinteistöjen kunnon vuosittain 
osana sisäistä valvontaa. 

 

2.4 Kirkkoneuvosto 

 
Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on viran puolesta toiminut kirkkoherra Antti Yli-Opas ja 
varapuheenjohtajana Pekka Koskinen.    

Jäseniksi ja varajäseniksi kirkkovaltuusto valitsi vuosille 2021 – 2022: 

varsinainen jäsen  varajäsen 
Alasaari Antti  Luoma Elina 
Mäkinen Heikki  Salminen Antti 
Tuori Anita  Viianen Hannele  
Kankaanpää Tuula (Tyynelä-Haapamäki Johanna) Latvala Katri 
Riippi Paula  Vettenranta Marja  
Visuri Kaija  Trofast Kukka  
Yli-Huita Harri   Koskinen Pauliina  
Ylihärsilä Pauli  Pohjola Miika 
 

 

2.5 Jumalanpalvelustyön johtokunta 
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Johtokunnan alaisuuteen kuuluu jumalanpalvelus- ja musiikkityö sekä yleinen seurakunta-
työ. 

Johtokunta aloitti toimintansa vuoden 1999 alusta lähtien. Sen voimassa oleva johtosääntö 
hyväksyttiin 14.9.2005. Johtokuntaan kuuluu virkansa puolesta kirkkoherra ja kanttori. 
Seurakunnan työntekijät tekevät ehdotuksen keskuudestaan kolmesta edustajasta. 

Puheenjohtaja voidaan valita luottamushenkilöistä tai viranhaltijoista. Johtokuntaan valit-
tiin vuosiksi 2021 – 2022 seuraavat jäsenet: 

Wilamo Hanna, pj. 
Kuusisto Taneli 
Leppiniemi Pauli 
Yli-Opas Antti 
Ranne Lea 
Ristolainen Johanna 
Visuri Kaija 
Ylihärsilä Pauli 
Yli-Huita Harri 
 
Työntekijäjäsenet: 
Tyynelä-Haapamäki Johanna / Ylä-Viteli Simo / Kuismanen Päivi 
Riihimäki Risto / Toivola-Ruismäki Rami 
Visser-Keltto Anne  

Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 
1. Tyynelä-Haapamäki Johanna (31.8.2022 saakka) 
2. Riippi Heikki 
3. Somppi Juha 
4. Koski Anne 

 

Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2021 – 2022 on toiminut Heikki Mäkinen. 

  

2.6 Diakoniatyön johtokunta 

Diakoniatyön johtokunnassa on työmuodosta vastaavalla teologilla ja diakoniaviranhaltijal-
la läsnäolo- ja puheoikeus. 

Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosille 2021 – 2022 seuraavat jäsenet: 

Kiviaho-Leinonen Anna-Liisa, pj 
Friman Petri 
Hattula Eira 
Kallio Suvi 
Kauppinen Seppo 
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Kinnari Kari 
Koskela Markku 
Koskinen Pekka 
Kosonen Eija 
Latvala Katri 
Saarela Tuula 
Viianen Sirpa-Liisa 
 

Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Koskinen Pauliina 
2. Kuusisto Irma 
3. Klemetti Mika 
4. Halvars Raimo 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2021 – 2022 on toiminut Kaija Visuri. 
 

2.7 Lähetystyön johtokunta 

 

Lähetystyöstä vastaavalla teologilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Samaa oikeut-
ta sovelletaan lähetyssihteeriin. Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosiksi 2021 – 2022 
seuraavat jäsenet: 

Paula Riippi, pj. 
Allila Leena 
Lehto Pertti T. 
Niemi Markku 
Pajanen Markku 
Puska Päivi 
Raivio Hilkka 
Rintala Vuokko 
Salo Pirkko 
Viianen Hannele 
Visser Kees 
Visuri Erkki 
 
Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Lämpsä Ritva 
2. Trofast Kukka 
3. Visser David 
4. Ylihärsilä Pauli 
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Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2021 – 2022 on toiminut Harri Yli-Huita. 

2.8 Lapsityön johtokunta 

Lapsityön teologilla ja päiväkerhon toiminnanohjaajalla on kokouksissa puhe- ja läsnäolo-
oikeus. Kirkkovaltuuston valitsemina ovat johtokuntaan vuosina 2021 - 2022 kuuluneet:
  

Kukka Trofast, pj. 
Alasaari Antti 
Knuutti Mari-Johanna 
Koski Anne 
Koskinen Pauliina 
Maijala Olli 
Mäkelä Timo H 

 
Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Rinta-Rahko Sanna 
2. Tekoniemi Mikko 
3. Kurvinen Heidi  
4. Hautanen Jaakko 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2021 – 2022 toimi Anita Tuori. 
 

2.9 Nuorisotyön johtokunta 

Nuorisotyön teologilla ja nuorisotyönohjaajilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. 
Kirkkovaltuuston valitsemina ovat johtokuntaan vuosina 2021 – 2022  kuuluneet: 

Rinta-Rahko Sanna pj.   
 Hakkarainen Tomi  

Kallio Juha  
Knuutti Mari-Johanna  
Luoma Elina 

 Pohjola Miika 
 Visuri Piia 
  
 Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Laakso Pasi 
2. Tuori Anita 
3. Klemetti Pia 
4. Friman Petri 
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Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2021 – 2022 toimi Heikki Mäkinen. 

2.10  Toimikunnat 

 
Kirkkometsän hoitokuntaan valitsee seurakunta kaksi ja kunta kaksi edustajaa. Seura-
kunnan edustajat vuonna 2022 olivat Juha-Matti Heikkilä ja Esa Similä. 

Rovastikuntaneuvostoon kirkkovaltuusto valitsi vuoden 2019 alussa varsinaiseksi edus-
tajaksi Lea Rannen ja varajäseneksi Tuula Kankaanpään. Heidän toimikautensa kestää vuo-
det 2019 – 2022.  

Rovastikunnan maallikkotyöryhmän jäseneksi kirkkovaltuusto valitsi toimikautensa 
alussa Sirpa Kannelmaan (Kees Visser 11/2020 eteenpäin) ja varajäseneneksi Kaija Visurin. 
Sirpa Salonsaarelle e. Kannelmaa myönnettiin ero seurakunnan luottamustoimista syksyllä 
2020 ja hänen tilalleen rovastikunnan maallikkotyöryhmään valittiin Kees Visser. Heidän 
toimikautensa kestää vuodet 2019 – 2022.  

Vaasan alueen sairaalasielunhoidon yhteisjohtokuntaan kuului vuonna 2022 varsinai-
sena jäsenenä Heikki Mäkinen. 

Vuonna 2019 aloittaneeseen neuvoston asettamaan metsätoimikuntaan valittiin vuosille 
2019 – 2022 jäseniksi Markku Koskela, Heikki Tarkkanen, Vilho Tekoniemi ja Harri Yli-
Huita. 

 

2.11  Aloitteet 

 

Kirkkojärjestyksen 15:6 mukaan toimintakertomuksessa on annettava luettelo seurakun-
nan jäsenten ja luottamushenkilöiden tekemistä aloitteista ja toimenpiteistä niiden johdos-
ta. 

Vuonna 2022 jätettiin aloitteet vuosikellon tekemisestä seurakunnan kirkkopyhiä koskien 
ja aloite Ympäristödiplomin hankkimisesta seurakuntaan. Vuosikelloaloitetta on työstetty 
virkamiestyönä ja Ympäristödiplomialoite käsiteltiin ensin kirkkoneuvostossa ja sitten 
kirkkovaltuustossa. Kirkkovaltuusto päätti lähteä tavoittelemaan Ympäristödiplomia vuo-
teen 2025 mennessä. 
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3. HENKILÖSTÖ 

 

3.1 Vakituiset virka- ja työsuhteet 

Seurakunnassamme on 14 päätoimista virkaa.  

Vuonna 2022 tapahtui seurakunnassa runsaasti henkilövaihdoksia. Vuoden aikana eläköi-
tyivät seurakuntapastori Päivi Kuismanen, hautausmaanhoitaja Matti Tapiala sekä suntio 
Risto Riihimäki. Heidän jatkajikseen valittiin seurakuntapastoriksi 1.9.2022 alkaen Johan-
na Tyynelä-Haapamäki ja hautausmaanhoitajaksi kirkkoneuvosto valitsi syksyllä 2022 
1.1.2023 alkaen Mikko Peltolan. Suntion tehtävää hoitamaan valittiin 50 prosentin työajal-
la suntion tehtäviä jo muutaman vuoden ajan sijaistanut Marjo Peltonen ja muuten tehtävä 
pyrittiin järjestelemään vapaaehtois- ja sijaisjärjestelyillä. Loppuvuodesta 2022 suntion 
tehtävä asetettiin julkiseen hakuun ja vuoden 2023 alussa tehtävään valittiin Marjo Pelto-
nen.  

Antti Yli-Opas toimi kirkkoherrana, Anne Visser-Keltto kappalaisena ja Johanna Tyynelä-
Haapamäki (Simo Ylä-Viteli). 

Päiväkerhopuolella oli kertomusvuoden aikana rekrytointihaasteita. Lastenohjaajana elo-
kuun puolessa välissä aloitti Leena Laasanen, ja hänet vakinaistettiin tehtävään vuoden 
lopulla Kirkkoneuvoston päätöksen mukaisesti. Johanna Seijari aloitti osa-aikaisena lasten-
ohjaajana joulukuun alussa. Päiväkerhopuolella lastenohjaajina ovat toimineet myös Tuula 
Tuomisto ja Maarit Puolitaival. 

Kasvatuksen lähiesimies Paula Atila jäi huhtikuussa vuoden loppuun saakka kestävälle vir-
kavapaalle ja hänen sijaisekseen valittiin Niina Hangasmaa.  

Keittiötoimen työntekijöinä kertomusvuoden aikana toimivat vs. emäntänä Erkki Vuori ja 
tarvittaessa töihin tulevina työntekijöinä Päivi Puska, Josefiina Hanka ja Tuula Tuomisto. 

Seurakuntatoimistossa Marjo Peltonen jatkoi toimistosihteerinä ja Virpi Koskenranta toi-
mistonhoitajana. Talouspäällikkö Eija-Maria Tuomela-Paulasaari palasi perhevapaalta ja 
sijaisena toimineen Sari Moilasen tehtävä päättyi kesäkuun lopussa. Seurakuntatoimistossa 
toimi avustavana työntekijänä Terhi Jussila.   
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Työntekijöiden keski-ikä oli vuoden lopussa 46,1 vuotta.  Oheisista Kirkkohallituksen 
tuottamissa raporteissa kuvataan seurakunnan työntekijäjoukon sukupuolirakennetta, pal-
velussuhteiden vakinaisuutta/osa-aikaisuutta, työntekijäjoukon ikärakennetta sekä tehtävä-
ryhmiä. Kokonaisuudessaan seurakunnan henkilöstörakenne on melko tasapainoinen. 
Menneinä vuosina on tapahtunut runsaasti eläköitymisiä. Tällä hetkellä eläköitymisiä ei ole 
lähivuosina kovin montaa tiedossa.  

Henkilötyövuosia viranhaltijat, työsuhteiset sekä tuntipalkkaiset työntekijät lukien syntyi 
kertomusvuoden aikana 23 henkilötyövuotta. Työpäivinä olleita sairaspoissaoloja kertyi 
208 päivää, mikä on jonkun verran vähemmän kuin edellisvuotena.  
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3.2 Tilapäiset työsuhteet 

Kesäaikana tilapäisiä työsuhteita on runsaasti. Hautausmailla työskentelee vuosittain hau-
tausmaanhoitajan lisäksi 3-4 kausityöntekijää. Nuoria, 16 – 19 -vuotiaita koululaisia työs-
kentelee hautausmaalla 3-4 henkeä aina 2 viikkoa kerrallaan koulujen kesäloma-aikana. 
Laihian seurakunta haluaa tällä tavoin olla mahdollistamassa positiivisen, usein ensimmäi-
sen työkokemuksen karttumisen mahdollisimman monelle nuorelle. 
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Leirikeskuksen henkilökunta valitaan vuosittain 1-2 kuukaudeksi. Vuonna 2022 leirikes-
kuksessa toimi kesäleirien aikana yksi ulkopuolinen henkilö seurakunnan keittiöhenkilö-
kunnan apuna sekä kesäisäntä ja siivoustyöntekijä. Seurakuntaan palkataan yleensä myös 
joko kesäteologi tai nuorisotyönohjaajaharjoittelija kesä-heinäkuuksi. Kesällä 2022 tehtä-
vässä toimi Anniina Syrjälä. Kesäkanttorina toimi Liisa Erkinheimo. Tavanomaisesti talous-
toimistossa/kirkkoherranvirastossa on ollut kesäisin toimistoapulainen helpottamassa vuo-
silomasta aiheutuvaa kesäkuukausien aikaista henkilökuntavajetta. Kesäaikana apuna toi-
mistotyössä toimi Terhi Jussila. Seurakunta monien muiden toimijoiden tavoin harkitsee 
entistä tarkemmin, voidaanko tehtävät järjestellä muutoin vai palkataanko työntekijä tila-
päisesti.   

 

3.3 Vapaaehtoiset seurakunnassa 

Vapaaehtoisia oli eri tehtävissä jälleen hienosti, osa toimii vapaaehtoisena useammassakin 
yhteydessä: diakonia 107, jumalanpalvelusryhmät n. 50, Lähetyspuodissa n. 20, naisten 
työryhmässä 8, arkunkantajat ja miesten talkoolaiset 12, vapaaehtoiset suntiot 9, apparit 7, 
isoset + kerhonohjaajat 39, partio 15, muut esim. Big Night illoissa noin 20-25, kuorolaiset 
20. 

3.4 Koulutus 

Kirkon henkilöstön kehittämissopimus tuli voimaan 1.12.2010. Sopimuksella tähdätään 
pidemmän aikavälin suunnitteluun. Voimassa olevasta sopimuksesta on jätetty pois suosi-
tus koulutusmenojen osuudesta kaikista palkkakuluista (aikaisemmin 0,5-1,3 % palkkame-
noista). Tämä johtuu siitä, että henkilöstön koulutustarpeet voivat vuosittain vaihdella pal-
jonkin, eikä siksi voida määritellä tarkkoina prosentteina koulutukseen tarvittavaa raha-
summaa, vaan se päätetään joka seurakunnassa omien tarpeiden mukaan. Myös Laihian 
seurakunnassa on käytössä henkilöstön kehittämisen 3-vuotissuunnitelma, joka esitetään 
aina toiminta- ja taloussuunnitelman yhteydessä. Koulutussuunnitelma päivitettiin loppu-
vuodesta 2021 kattamaan tulevat vuodet 2022 – 2024.  

Henkilöstön koulutusmaksuihin käytettiin rahaa vuonna 2022 5122,44 (4392,60) €. Kou-
lutusmaksuihin muille kului 100 (70) €. Tähän ryhmään kuuluvat luottamushenkilöt ja va-
paaehtoiset. Koronaepidemia on vaikuttanut omalta osaltaan koulutusten toteuttamiseen; 
monia aiemmin koulutuspaikalla järjestettyjä koulutuksia on alettu järjestää etäyhteyksin ja 
näin myös kustannukset koulutusten osalta ovat laskeneet. Varsinaisten koulutusmaksujen 
lisäksi kouluttamiseen kuluu rahaa matkakorvausten, majoitus- ja ravitsemuspalveluiden 
sekä päivärahojen muodossa.  
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4. SEURAKUNNAN JÄSENET 
 

4.1 Väestön muutokset  

 

     vuosi 2022  vuosi 2021 

 kastettu   42 54 

 kuolleita   94 79 

 seurakuntaan muuttanut   189 193 

seurakunnasta muuttanut  249 244 

 seurakuntaan liittyneitä  31 21 

  seurakunnasta eronneita  82 75 

 poissaolevasta väestöstä tulleita ei tietoa ei tietoa 

 poissaolevaan väestöön siirtyneitä ei tietoa ei tietoa 

 järjestelmään siirtym. joht. korjaukset ei tietoa ei tietoa 

 läsnäoleva väestö 31.12.  6287 6450 

    poissaoleva väestö  ei tietoa  ei tietoa 

 kielellinen vähemmistö  ei tietoa ei tietoa 

 ulkomaiden kansalaisia  ei tietoa ei tietoa 

 läsnäoleva ja poissaoleva yhteensä ei tietoa ei tietoa 

 

4.2 Avioliitot 

    vuosi 2022 vuosi 2021 

 kirkollisia vihkimisiä                     26 11 

 siviilivihkimisiä          24 4 

 avioeroja      17 20 

 avioliittojen kirkollisia siunauksia  0  1 

 

*Järjestelmän muuttumisen takia osaa tiedoista ei ole saatavilla vuosien 2021 ja 2022 osal-
ta. 
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5. TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILUT 

 

5.1 Hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

1011010101 Vaalit 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 

Seurakuntavaalit järjestetään syksyllä 2022. Seurakuntavaaleissa valitaan uudet luottamus-
henkilöt toimikaudelle 2023 – 2026. 
 
Tavoitteiden toteutuminen 

Seurakuntavaalit järjestettiin syksyllä 2022. Varsinainen vaalipäivä oli 20.11.2023. Äänioi-
keutettuja seurakuntalaisia oli 4978, ääniä annettiin 1143 jolloin äänestysprosentiksi muo-
dostui 22,9 %. Kirkkovaltuustoon valituksi tuli 9 istuvaa valtuutettua ja 10 uutta valtuutet-
tua.  
 
Vuodelle 2022 asetetut tavoitteet saavutettiin. Annettua ääntä kohti seurakuntavaalien 
kustannus oli 8.96 €. 
 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1011010101 - Vaalit         

Toimintakulut (ulkoiset) 11 300,00 11 300,00 10 237,14 1 062,86 90,6 

Henkilöstökulut 4 200,00 4 200,00 1 328,13 2 871,87 31,6 

Palkat ja palkkiot 4 200,00 4 200,00 1 328,13 2 871,87 31,6 

Palvelujen ostot 6 600,00 6 600,00 8 020,22 -1 420,22 121,5 

Aineet ja tarvikkeet 500,00 500,00 888,79 -388,79 177,8 

Ostot  tilikauden aikana 500,00 500,00 888,79 -388,79 177,8 

Toimintakate 1 11 300,00 11 300,00 10 237,14  1 062,86 90,6 

Toimintakate 2 11 300,00 11 300,00 10 237,14  1 062,86 90,6 

Laskennalliset erät -11 300,00 -11 300,00 -10 237,14 -1 062,86 90,6 

Sisäiset vyörytyserät -11 300,00 -11 300,00 -10 237,14 -1 062,86 90,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,0 

 
 
 
1011010102 Kirkkovaltuusto 

Kirkkolain 9. luvussa ja kirkkojärjestyksen 8. luvussa on määräykset kirkkovaltuustosta, 
sen toimivallasta, jäsenmäärästä ja kokoontumisesta ym. Kirkkovaltuusto käyttää seura-
kunnan päätösvaltaa, jollei toisin ole säädetty tai määrätty. Ohje- ja johtosäännöllä voidaan 
kirkkovaltuuston päätösvaltaa siirtää säännössä mainittavissa asioissa kirkkoneuvostolle, 
johtokunnille ja viranhaltijoille.  

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=431200&rp:param_group=1&rp:p=1011010101
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=467000&rp:param_group=1&rp:p=1011010101
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=999000&rp:param_group=1&rp:p=1011010101
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Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen 

Vuonna 2022 kirkkovaltuuston tavoitteena oli jatkaa aktiivista osallistumista kokouksissa 
ja seurakunnan vapaaehtoistoiminnassa sekä ylläpitää hyvää yhteistyötä seurakunnan työn-
tekijöiden kanssa. Seurakunnan toimintamuotojen sisältöä pohditaan. Vuonna 2021 val-
mistunut seurakunnan strategia vuosille 2022 – 2026 viitoittaa päätöksentekoa.  

Vuodelle 2022 suunniteltiin, että tullaan pitämään 4-5 kokousta, joissa päätetään ainakin 
vuoden 2021 tilinpäätöksestä, vuoden 2023 tuloveroprosentista sekä toiminta- ja talous-
suunnitelmasta tuleville vuosille.   

Tavoitteiden toteutuminen 

Kirkkovaltuusto kokoontui kertomusvuonna neljä kertaa. Kokouksissa on muun muassa 
hyväksytty vuoden 2021 toimintakertomus ja tilinpäätös, päätetty veroprosentista vuodel-
le 2023, päivitetty poistosuunnitelma, tehty muutoksia työalojen johtokuntien johtosään-
töihin sekä hyväksytty seurakunnan ja hautainhoitorahaston toiminta- ja taloussuunnitelma 
vuosille 2023 – 2026.   

Vuodelle 2022 asetetut toiminnalliset tavoitteet kirkkovaltuuston osalta täyttyivät. Toi-
mintakulut alittivat talousarvion. Seurakunnan jäsentä kohden kirkkovaltuuston hallinto-
kustannus on 1,02 (0,65) €.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1011010102 - Kirkkovaltuusto         

Toimintakulut (ulkoiset) 6 350,00 6 350,00 6 456,80 -106,80 101,7 

Henkilöstökulut 3 350,00 3 350,00 3 767,24 -417,24 112,5 

Henkilösivukulut 150,00 150,00 172,24 -22,24 114,8 

Palkat ja palkkiot 3 200,00 3 200,00 3 595,00 -395,00 112,3 

Palvelujen ostot 2 200,00 2 200,00 561,86 1 638,14 25,5 

Aineet ja tarvikkeet 800,00 800,00 2 127,70 -1 327,70 266,0 

Ostot  tilikauden aikana 800,00 800,00 2 127,70 -1 327,70 266,0 

Toimintakate 1 6 350,00 6 350,00 6 456,80  -106,80 101,7 

Toimintakate 2 6 350,00 6 350,00 6 456,80  -106,80 101,7 

Laskennalliset erät -6 350,00 -6 350,00 -6 456,80 106,80 101,7 

Sisäiset vyörytyserät -6 350,00 -6 350,00 -6 456,80 106,80 101,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,0 

 

 

1011050103 Tilintarkastus 

Tilintarkastus on järjestettävä seurakunnan toimivasta johdosta riippumattomaksi. Tilintar-
kastuksesta vastaavat kirkkovaltuuston valitsemat tilintarkastajat / tilintarkastaja kirkkojär-
jestyksen ja vahvistetun seurakunnan taloussäännön mukaisesti. Tarkastuksesta laaditaan 
kertomus toukokuun loppuun mennessä ja se on toimitettava kirkkovaltuuston käsiteltä-
väksi viimeistään kesäkuun aikana. Tilintarkastusyhteisöksi vuosien 2019 – 2022 hallinnon 
ja tarkastamista varten kirkkovaltuusto on valinnut KPMG Oy Ab:n ja sieltä vastuullisena 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=400500&rp:param_group=1&rp:p=1011010102
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437700&rp:param_group=1&rp:p=1011010102
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=473800&rp:param_group=1&rp:p=1011010102
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tilintarkastajana toimii Esko Säilä, JHT, HT. Tilinpäätösasiakirjoihin liitetään tarkastusker-
tomus suoritetusta tarkastuksesta.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen 

Tilintarkastaja/ -tarkastajat suorittavat keskenään sopimansa työnjaon ja toimintasuunni-
telman mukaisesti tilien ja hallinnon tarkastuksen taloussäännössä ja kirjanpitolaissa määri-
teltyjen tavoitteiden mukaisesti. Tarkastusajankohdat sovitaan erikseen.  

Seurakunnan jäsentä kohden tilintarkastuksen kustannus oli 0,59 (0,46) €.  

 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1011050103 - Tilintarkastus         

Toimintakulut (ulkoiset) 3 210,00 3 210,00 3 735,20 -525,20 116,4 

Palvelujen ostot 3 160,00 3 160,00 3 695,20 -535,20 116,9 

Aineet ja tarvikkeet 50,00 50,00 40,00 10,00 80,0 

Ostot  tilikauden aikana 50,00 50,00 40,00 10,00 80,0 

Toimintakate 1 3 210,00 3 210,00 3 735,20  -525,20 116,4 

Toimintakate 2 3 210,00 3 210,00 3 735,20  -525,20 116,4 

Laskennalliset erät -3 210,00 -3 210,00 -3 735,20 525,20 116,4 

Sisäiset vyörytyserät -3 210,00 -3 210,00 -3 735,20 525,20 116,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

 

1011010104 Kirkkoneuvosto 

Kirkkoneuvoston tehtävänä on yleisesti johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengel-
listä elämää ja toimia seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi. Se johtaa seurakunnan hallin-
toa ja talouden sekä omaisuuden hoitoa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen 

Suoritetaan kirkkolain ja ohjesäännön mukaisia tehtäviä. Edistetään vanhan kirkkoherranvi-
raston kerrostalotontin ja Meijerin myyntiä. Keskustellaan seurakuntia koskettavista muu-
toksista ja tulevaisuuden näkymistä. Linjataan seurakunnan toiminnan tulevaisuuden pai-
nopisteitä. Tehdään hoitamattomiin hautoihin kuulutusmenettely, ensimmäistä kertaa Lai-
hian seurakunnassa. 
 

Arviointia  
Kirkkoneuvosto on vuonna 2022 tehnyt ohjesäännön mukaisia tehtäviä, niihin liittyviä 
päätöksiä ja valmistellut asioita kirkkovaltuustolle. Kirkkoneuvosto kokoontui 9 kertaa 
vuonna 2022. Kokouksissa päätettiin kokous- ja vuosiloma-aikatauluista, kolehdeista, lei-
rien turvallisuusvastaavista, päätettiin suorituslisän saajista, suorituslisäkaudesta, tehtiin 
runsaasti henkilövalintoja ja valmisteltiin henkilörekrytointeja. Valmisteltiin piispantarkas-
tusta. Lisäksi suoritettiin hautausmaiden katselmus ja hyväksyttiin henkilöstön koulutus-
suunnitelma. Neuvostossa valmisteltiin myös kirkkovaltuuston päätettäväksi menevät asiat 
kuten tilinpäätös, veroprosentti ja toiminta- ja taloussuunnitelma. Hautausmaan osalta teh-

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437700&rp:param_group=1&rp:p=1011050103
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=467000&rp:param_group=1&rp:p=1011050103
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=467000&rp:param_group=1&rp:p=1011050103


29 

 

tiin hoitamattomiin hautoihin kuulutusmenettelyä vaativat hallinnolliset toimenpiteet.  

Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat osittain. Muodostunut hallintokustannus kirkkoneu-
vostosta on seurakunnan jäsentä kohden 2,33 (1,99) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1011010104 - Kirkkoneuvosto         

Toimintakulut (ulkoiset) 11 410,00 11 410,00 14 680,74 -3 270,74 128,7 

Henkilöstökulut 5 260,00 5 260,00 6 855,62 -1 595,62 130,3 

Henkilösivukulut 260,00 260,00 710,62 -450,62 273,3 

Palkat ja palkkiot 5 000,00 5 000,00 6 145,00 -1 145,00 122,9 

Palvelujen ostot 2 900,00 2 900,00 2 165,92 734,08 74,7 

Aineet ja tarvikkeet 3 250,00 3 250,00 4 459,20 -1 209,20 137,2 

Ostot  tilikauden aikana 3 250,00 3 250,00 4 459,20 -1 209,20 137,2 

Annetut avustukset     1 200,00 -1 200,00 0,0 

Toimintakate 1 11 410,00 11 410,00 14 680,74  -3 270,74 128,7 

Toimintakate 2 11 410,00 11 410,00 14 680,74  -3 270,74 128,7 

Laskennalliset erät -11 410,00 -11 410,00 -14 680,74 3 270,74 128,7 

Sisäiset vyörytyserät -11 410,00 -11 410,00 -14 680,74 3 270,74 128,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,0 

 

1011050000 Taloushallinto 

Taloustoimisto hoitaa kirkkoneuvoston alaisuudessa mm. KL:n 15 luvussa mainitut talous-
asiat ja 17 luvussa mainitut hautaustoimeen liittyvät tehtävät kuten kirjanpidon, palkanlas-
kennan, laskujen maksatuksen ja hautapaikkakirjanpidon sekä hautojen hoitoon liittyvät 
luettelot ja laskutukset. Talouspäällikölle kuuluvat johtosäännön mukaiset tehtävät ja rat-
kaisut, esittelijän tehtävät kirkkoneuvostossa, samoin sihteerin tehtävät kirkkoneuvostossa 
ja -valtuustossa. Lisäksi talouspäällikön tehtäviin kuuluu kiinteistöjen isännöintitehtävät, 
palkka-asiamiehenä ja työsuojelupäällikkönä toimiminen ja esimiestehtävät. Talouspäälli-
kön kustannusten lisäksi toimistonhoitajan tehtävistä lasketaan 70 % kuuluvan taloustoi-
miston kustannuksiin. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  

Jatketaan edellisessä kohdassa mainittuja yleistehtäviä. Kiinnitetään huomiota seurakun-
nan tuottoja kulurakenteeseen ja jatketaan edellisen vuoden tavoin säästömahdollisuuksien 
pohtimista. Meijerin ja vanhan virastotalon alueen myynti työllistävät mahdollisesti talous-
hallinnon henkilöstöä. 

Tiedotetaan tulevista suunnitelmista ja käytännön toiminnassa tapahtuvista muutoksista 
henkilöstölle. Huolehditaan työsuojelupäällikön tehtävien mukaisista asioiden käsittelemi-
sestä työympäristötoimikunnassa ja työpaikkakokouksessa. Huolehditaan siitä, että palkat, 
laskut ja muut toiminnot suoritetaan oikea-aikaisesti yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen 
kanssa. Huolehditaan myös lakien ja asetusten noudattamisesta. Hankitaan koulutusta ja 
tietoa taloushallinnon alan muutoksista. Hautausmaiden tietojen vertaaminen tietokantoi-
hin, hautojen haltijatietojen päivittäminen sekä hautausmaan kuulutusmenettelyn eri vai-
heet työllistävät taloushallinnon henkilökuntaa. 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=400000&rp:param_group=1&rp:p=1011010104
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=464000&rp:param_group=1&rp:p=1011010104
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=464000&rp:param_group=1&rp:p=1011010104
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Arviointia 

Vuosi 2022 oli seurakunnan kuudes vuosi Kirkon palvelukeskuksen asiakkaana. Kaikki 
Suomen ev.lut. seurakunnat ovat liittyneet viimeistään 1.1.2017 Kirkon palvelukeskuksen 
asiakkaaksi.  

Piispantarkastukseen liittyvät asiat työllistivät talouspäällikköä aineiston keräämisen muo-
dossa. Hautausmaan kuulutusmenettelyn aloittaminen työllisti taloushallinnon henkilökun-
taa hoitamattomien hautojen kartoittamisen ja siihen liittyvien toimenpiteiden myötä. 

Kertomusvuoden aikana tiedotettiin henkilöstölle ja luottamushenkilöille määrärahojen 
käytöstä ja tulevista suunnitelmista sekä huolehdittiin työsuojelupäällikön tehtävien mu-
kaisista asioiden käsittelemisestä työympäristötoimikunnassa ja työpaikkakokouksessa. 
Palkat, laskut ja muut toiminnot suoritettiin oikea-aikaisesti.  

Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin. Seurakunnan jäsentä kohden taloushallinnon kustan-
nukset olivat nettona 23,79 (22,47) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1011050000 - Taloushallinto         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -2 594,25 2 594,25 0,0 

Korvaukset     -2 569,00 2 569,00 0,0 

Myyntituotot     -5,25 5,25 0,0 

Muut toimintatuotot     -20,00 20,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 125 200,00 125 200,00 137 473,64 -12 273,64 109,8 

Henkilöstökulut 95 600,00 95 600,00 107 289,56 -11 689,56 112,2 

Henkilökulujen oikaisuerät     -1 600,62 1 600,62 0,0 

Henkilösivukulut 19 100,00 19 100,00 21 269,50 -2 169,50 111,4 

Palkat ja palkkiot 76 500,00 76 500,00 87 620,68 -11 120,68 114,5 

Palvelujen ostot 27 200,00 27 200,00 27 223,11 -23,11 100,1 

Aineet ja tarvikkeet 2 400,00 2 400,00 2 808,97 -408,97 117,0 

Ostot  tilikauden aikana 2 400,00 2 400,00 2 808,97 -408,97 117,0 

Annetut avustukset     152,00 -152,00 0,0 

Toimintakate 1 125 200,00 125 200,00 134 879,39  -9 679,39 107,7 

Toimintakulut (sisäiset) 12 295,00 12 295,00 14 548,47 -2 253,47 118,3 

Sisäiset vuokrakulut 12 295,00 12 295,00 14 548,47 -2 253,47 118,3 

Toimintakate 2 137 495,00 137 495,00 149 427,86  -11 932,86 108,7 

Poistot ja arvonalentumiset 120,00 120,00 104,85 15,15 87,4 

Suunnitelman mukaiset poistot 120,00 120,00 104,85 15,15 87,4 

Laskennalliset erät -137 615,00 -137 615,00 -149 532,71 11 917,71 108,7 

Sisäiset korkokulut     31,06 -31,06 0,0 

Sisäiset vyörytyserät -137 615,00 -137 615,00 -149 563,77 11 948,77 108,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

 

1011070107 Kirkonkirjojenpito 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437000&rp:param_group=1&rp:p=1011050000
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=420000&rp:param_group=1&rp:p=1011050000
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=999000&rp:param_group=1&rp:p=1011050000
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Seurakunnan päätehtäviksi katsotaan seurakunnallinen toiminta ja hautaustoimi sekä kir-
kon-kirjojen pito. Kirkkohallituksen täysistunto linjasi joulukuussa 2018 pidetyssä kokouk-
sessa, että vuoden 2022 alusta lukien kirkonkirjojenpidon tehtävien ja väestökirjanpitoon 
liittyvien toimintojen tulee olla keskitettyinä aluekeskusrekistereiden tehtäviksi. Laihian 
seurakunta päätti vuonna 2019, että Laihian seurakunta liittyy 1.1.2020 Lapuan hiippa-
kunnan alueelliseen keskusrekisteriin. Keskusrekisterin käynnistymisen jälkeen yksittäisis-
sä seurakunnissa ei enää hoideta lakisääteisiin kirkollisiin toimituksiin ja väestökirjanpitoon 
liittyviä viranomaistehtäviä, vaan ne tehdään seurakuntien muodostamissa aluekeskusrekis-
tereissä. Lapuan hiippakunnan alueellisen keskusrekisterin toimipisteet sijaitsevat Vaasas-
sa, Seinäjoella ja Jyväskylässä. Lapuan hiippakunnan alueellisen keskusrekisterin isäntäseu-
rakuntana toimii Jyväskylän seurakunta.  
 
Keskusrekisteri on seurakunnille maksullinen. Keskusrekisterin tavoitteena on kuitenkin 
toiminnan tehostaminen siten, että kustannustaso pysyisi mahdollisimman matalana.  
Aiheutuvia kustannuksia ei lueta hallinnon menoihin, joten ne jäävät sisäisessä laskennassa 
jakamattomana yleishallinnon menoksi.  
 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Laihian seurakunta liittyy Kirkon alueelliseen keskusrekisteriin 1.1.2020. Keskusrekisterin 
tavoitteena on toiminnan tehostaminen siten, että kustannustaso pysyisi mahdollisimman 
matalana.  
 
Aiheutuvia kustannuksia ei lueta hallinnon menoihin, joten ne jäävät sisäisessä laskennassa 
jakamattomana yleishallinnon menoksi.  
 

Arviointia 
Laihian seurakunnan väestökirjanpito hoidettiin Aluekeskusrekisteristä. 
 
Seurakunnan jäsentä kohden kirkonkirjojen pidon kustannukset olivat nettona 5,99 €. 
 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1011070107 - Kirkonkirjojenpito         

Toimintakulut (ulkoiset) 21 800,00 21 800,00 16 031,88 5 768,12 73,5 

Palvelujen ostot 21 800,00 21 800,00 15 973,88 5 826,12 73,3 

Muut toimintakulut     58,00 -58,00 0,0 

Toimintakate 1 21 800,00 21 800,00 16 031,88  5 768,12 73,5 

Toimintakulut (sisäiset) 12 339,00 12 339,00 14 548,47 -2 209,47 117,9 

Sisäiset vuokrakulut 12 339,00 12 339,00 14 548,47 -2 209,47 117,9 

Toimintakate 2 34 139,00 34 139,00 30 580,35  3 558,65 89,6 

Laskennalliset erät 2 353,00 2 353,00 7 063,68 -4 710,68 300,2 

Sisäiset vyörytyserät 2 353,00 2 353,00 7 063,68 -4 710,68 300,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 36 492,00 36 492,00 37 644,03  -1 152,03 103,2 

 
 
1011080108 Seurakuntatoimisto, yleishallinto 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=443500&rp:param_group=1&rp:p=1011070107
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=433000&rp:param_group=1&rp:p=1011070107
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=999400&rp:param_group=1&rp:p=1011070107
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Kirkkolain 16 luvussa ja kirkkojärjestyksessä on kirkkoherranvirastoa ja arkistoa koskevat 
määräykset. Aluekeskusrekisterin asiakkaaksi siirtymisen jälkeen toimistosihteerin palk-
kauksen kustannus kirjataan kokonaisuudessaan tälle kustannuspaikalle. Toimistonhoitajan 
työtehtävistä arvioidaan 30 % kuuluvan tälle kustannuspaikalle, koska hän toimii toimisto-
sihteerin sijaisena lomien ja muiden poissaolojen aikana.  

Virastossa hoidetaan hautauksiin ja haudanhoitoon liittyviä asioita sekä kootaan kirkolliset 
ilmoitukset ja palvellaan seurakuntalaisia yleisesti asiakaskäynneillä ja puhelimitse. Yksityi-
set sukututkijat käyvät usein hankkimassa tietoa esi-isistään.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Tehdään tehtävän mukaisia toimistotöitä ja pyritään palvelemaan kirkkoherranvirastossa 
asioivia seurakuntalaisia mahdollisimman hyvin. Informoidaan muita työntekijöitä virastos-
sa esiin tulevista asioista. Panostetaan laadukkaaseen ja oikea-aikaiseen viestintään. Toimis-
tosihteeri työskentelee 50 prosentin työajalla. 

Arviointia 

Toimistotyö ja asiakaspalvelu on hoidettu laadukkaasti ja oikea-aikaisesti. Etenkin omais-
ten kohdalla asiakaspalvelutilanteen tulee sujua kiireettömästi ja omaisten toiveita kuun-
nellen.  

Toteutuneet nettokustannukset olivat seurakunnan jäsentä kohden 12,59 (11,64) €.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1011080108 - Khranvirasto, yleish         

Toimintatuotot (ulkoiset) -100,00 -100,00 -22,52 -77,48 22,5 

Myyntituotot -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,0 

Maksutuotot     -22,52 22,52 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 52 750,00 52 750,00 55 623,41 -2 873,41 105,4 

Henkilöstökulut 45 400,00 45 400,00 49 814,95 -4 414,95 109,7 

Henkilökulujen oikaisuerät     -608,00 608,00 0,0 

Henkilösivukulut 8 800,00 8 800,00 9 577,85 -777,85 108,8 

Palkat ja palkkiot 36 600,00 36 600,00 40 845,10 -4 245,10 111,6 

Palvelujen ostot 6 100,00 6 100,00 3 555,00 2 545,00 58,3 

Vuokrakulut     894,53 -894,53 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 1 250,00 1 250,00 1 358,93 -108,93 108,7 

Ostot  tilikauden aikana 1 250,00 1 250,00 1 358,93 -108,93 108,7 

Toimintakate 1 52 650,00 52 650,00 55 600,89  -2 950,89 105,6 

Toimintakulut (sisäiset) 19 517,00 19 517,00 23 556,47 -4 039,47 120,7 

Sisäiset vuokrakulut 19 517,00 19 517,00 23 556,47 -4 039,47 120,7 

Toimintakate 2 72 167,00 72 167,00 79 157,36  -6 990,36 109,7 

Laskennalliset erät -72 167,00 -72 167,00 -79 157,36 6 990,36 109,7 

Sisäiset vyörytyserät -72 167,00 -72 167,00 -79 157,36 6 990,36 109,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=433000&rp:param_group=1&rp:p=1011080108
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=431200&rp:param_group=1&rp:p=1011080108
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=466500&rp:param_group=1&rp:p=1011080108
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SEURAKUNTATYÖ 
 

1012410202 Diakonia 

 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 
Diakoniatyö auttaa heikoimmassa asemassa olevia ihmisiä, hengellisesti, aineellisesti ja so-

siaalisesti. Tehtävänä on tukea ihmisten omaa selviytymistä ja kohdata heidät henkilökoh-

taisesti heidän elämäntilanteessaan. Teemme yhteistyötä kunnan, paikallisten toimijoiden 

ja naapuriseurakuntien kanssa. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 ja miten strategia huomioidaan näissä 
Diakoniatyön tavoitteena on ihmisten tukeminen ja akuutin hädän kohtaaminen vastaan-

otolla ja kotikäynneillä. Työntekijöiden tavoitteena on tehdä kotikäyntejä vuoden aikana 

230. Tehdään laulutervehdyskäyntejä kotona asuvien veteraanien ja lottien luo itsenäi-

syyspäivän alla, käynnit on aloitettu v. 2017.  

Tilaisuudet ja säännöllisesti kokoontuvat ryhmät (8 ryhmää) tukevat seurakuntalaisten 

hengellistä kasvua ja hyvinvointia. Eläkeläisten kesäpäivä järjestetään Seura-Rannassa elo-

kuussa. 

Diakoniatyö tarjoaa monenlaisia mahdollisuuksia välittää lähimmäisestä lähellä ja kaukana. 

Uusia vapaaehtoisia kutsutaan Ystävätoiminnan peruskoulutukseen, joka järjestetään yh-

teistyössä SPR:n kanssa keväällä. Kansainväliselle diakonialle kerätään varoja Kirkon Ul-

komaanavun Kävele Naiselle ammatti – tapahtumassa. Seurakunnalla on Virossa Helmen 

ystävyysseurakunta.  

Viestintää ylläpidetään eri viestintävälineissä. 

Vuonna 2022 tulee kuluneeksi 150 vuotta ensimmäisestä suomalaisesta diakonissan vih-
kimyksestä. Kirkon diakonian juhlavuotta ja diakoniatyön näkyvyyttä pyritään nostamaan 
tempauksilla ja viestinnällä yhteistyössä lähiseurakuntien kanssa. 

 

Toimintakertomus  

 
Diakoniatyöntekijät ovat kohdanneet asiakkaita vastaanotolla, kotikäynneillä, puhelimitse, 

sähköpostitse, laitoksissa ja muualla.  Diakonian kohtaamisia oli yhteensä 1726 (2203). 

Taloudellista apua annettiin 45 330 € (45 548 €) (kauppalaput ja muut avustukset, Tuki-

kummi-avustus, Kirkon diakoniarahaston avustus, pesuainepussit, lahjoitukset, lahjakortit. 

Diakonia-avustuksiin talousarviossa varatut 35 000 € käytettiin, jonka lisäksi käytettiin 

diakoniarahaston varoja. Jaoimme lahjoituksena saatuja lahjakortteja, elintarvikkeita ja vil-

lasukkia yms. Vaateavustusta tarvitsevat asiakkaat ohjasimme Laihian Helluntaiseurakun-

nan lähetyskirpputorille. Pihlajalinnan Toiskan keittiöltä saimme jaettavaksi heiltä ylijää-

nyttä pakastettua ruokaa. Lisäksi jaoimme Laihian MLL:n ja SPR:n kautta tulleet Hyvän 

Joulumielen lahjakortit (57 kpl). Laihialla kauppojen ylijäämäruokaa jakaa Laihian nuoriso-

seuran alainen Lähimmäisenapu, jonne ohjaamme asiakkaita. Diakoniarahastoon on vuoden 

aikana tullut varoja tapahtumista, kolehdista, adressien myynnistä puolet lahjoituksista ja 
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Yhteisvastuukeräyksen omalle seurakunnalle jäävä osuus. Rahaston varoja on käytetty 

vuoden aikana diakonia-avustuksiin. 

 

Kokoontuvia ryhmiä olivat diakonia- ja lähetyspiirit, Ystävätoiminnan vapaaehtoiset, Keva-

kerho, Torstaipiiri, Porinakeskiviikko, Kissankellon seurakuntakerho, omaishoitajien ver-

taistukiryhmä ja sururyhmä. Ystävätoiminnan vapaaehtoisille järjestettiin huhtikuussa Ystä-

vätoiminnan peruskurssi yhteistyössä SPR:n kanssa, osallistujia yhteensä 9. Ystävätoimin-

nan vapaaehtoisia oli 19 henkeä.  Uutena ryhmänä alkoi omaishoitajien vertaistukiryhmä, 

joka järjestettiin yhteistyössä Finfami Pohjanmaan, Muistiluotsin, Pohjanmaan Hyvinvointi-

alueen, SPR:n, Vaasan seudun omaishoitajien yhdistyksen ja seurakunnan kanssa. Ryhmä 

kokoontui kerran kuussa keväällä päivisin ja syksyllä iltaisin. Syksyn ryhmä tavoitti erityi-

sesti työikäisiä.  

Kirkon diakoniatyö vietti 150-vuotisjuhlavuotta. Diakoniatyön valtakunnallista juhlalehteä 

jaettiin kirkkovaltuuston, kirkkoneuvoston, diakoniatyön johtokunnan ja kylätoimikunnan 

jäsenille. Lähialueen seurakuntien diakoniatyöntekijät järjestivät yhteistyössä pop-up kah-

vitukset eri seurakunnissa. Juhlavuotta on tuotu esiin myös somekanavissa ja lehdissä. 

Seurakunnan työntekijöitä olivat tavattavissa hautausmaalla kesä-heinäkuulla, torstaisin klo 

13-14.30. Keskustelun ohessa oli kahvitarjoilua. Osallistujia oli 140. Eläkeläisten kesäpäi-

vää Seura-Rannassa ei järjestetty pienen osallistujamäärän vuoksi. Kirkon Ulkomaanavun 

Kävele naiselle ammatti -tapahtuma järjestettiin elokuulla, osallistujia oli 55. Tuotto oli 528 

€, lisäksi Mobilepay lahjoitukset. Neljännen kerran järjestetty hirvikeiton myyntitapahtuma 

diakonian kautta lapsiperheiden hyväksi tuotti 1540 €. Tämän hyväntekeväisyystapahtu-

man järjestivät Laihian Eränkävijöiden hirviporukat, Laihian Reserviläiset, K-Market Pirkka 

ja Kyrönmaa-lehti.  

Yhteisvastuukeräys tuotti 5144,07 € (3675,63 €). Keräystä suoritettiin lipaskeräyksenä ovelta 

ovelle, tonkkakeräyksinä kauppojen edessä sekä muilla tapahtumilla. Villasukka-lenkki jär-

jestettiin helmikuulla, osallistujia oli 10. Valoa kohti yhteislauluilta järjestettiin toukokuul-

la, osallistujia oli 13.  

 

Ukrainan pakolaisten auttamiseksi perustettiin maaliskuulla seurakuntaan työryhmä. Ryh-

mä kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana. Diakoniatyöntekijä osallistui myös Laihian kun-

nan ja seurakunnan yhteiseen työryhmään, joka on kokoontunut muutaman kerran vuoden 

aikana. Laihian seurakunnan kirkkoneuvosto myönsi 2000 € ukrainalaisten auttamiseksi 

Laihialla diakoniatyön kautta. Vähäisen tarpeen vuoksi määrärahaa käytettiin vain vähän.  

 

Kylätoimikunnat jakoivat joulukirjeen ja Joulusanoma -lehden seurakunnan jouluterveh-

dyksenä  

80 v. täyttäneille. Laitosasukkaita muistettiin joululehdellä ja joulukirjeellä. Lisäksi kehitys-

vammaisia muistettiin jouluna. Itsenäisyyspäiväviikolla tehtiin lauluterveyhdyskäynnit ve-

teraanien luokse työntekijän ja vapaaehtoisten voimin. Kylien vanhimpia muistettiin laulu-

tervehdyksellä joulun alla. Diakoniatyön johtokuntalaiset ovat merkittäviä diakoniatyön 

toteuttajia niin johtokuntana kuin yksityisinä seurakuntalaisina. Johtokunta kokoontui 
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kolme kertaa. Diakoniatyön tapahtumista ilmoitettiin Kirkonkukossa, Kyrönmaa – lehdes-

sä, seurakunnan nettisivuilla ja sosiaalisessa mediassa.  

 

Arviointi ja strategian toteutuminen  

 
Vuoden 2022 toimintaan vaikutti korona epidemia alkuvuodesta. Tilaisuuksia jouduttiin 

perumaan sekä rajoittamaan osallistujamäärää tammi- ja helmikuulla.  

 

Työntekijöiden kohtaamiset seurakuntalaisten kanssa olivat tärkeitä seurakuntayhteyden 

luojia ja seurakuntalaisten tarpeet tulivat kuulluiksi. Koti- ja laitoskäynnit kohdistuivat pää-

sääntöisesti ikäihmisten, liikuntaesteisten ja mielenterveysongelmaisten luo. Kotikäyntien 

tavoitemäärä oli 230. Kotikäyntejä työntekijät tekivät vuoden aikana 208, joissa kohdattiin 

243 henkilöä. Tavoitteiseen ei päästy koranavarovaisuuden vuoksi ja asiakkaita otettiin 

vastaan toimistolla tarvittaessa myös päivystysajan ulkopuolella. Kävele Naiselle – ammatti 

tapahtuma kokosi eri-ikäisiä osallistujia. Tapahtumassa liikuttiin kävellen tai pyörällä eri 

mittaisia lenkkejä. Osallistujat saivat lahjoittaa haluamansa summan kehittyvissä maissa 

asuvien naisten koulutuksen hyväksi. Tapahtuma oli onnistunut ja sai kiitosta. Diakonian 

näkyvyyttä nostimme esille vuoden aikana. Samalla myös valtakunnallisesti diakoniaa pi-

dettiin esillä diakonian juhlavuoden kunniaksi. 

 

Ruoka-apu ja muu taloudellinen apu olivat edelleen välttämättömiä. Niitä annettiin akuut-

tiin tarpeeseen. Avun kautta seurakunta tavoitti monia yksinäisiä ja perheellisiä, jotka olisi-

vat muuten jääneet tavoittamatta. Asiointiin liittyi tarve saada keskustella luottamukselli-

sesti ja tulla inhimillisesti kohdatuksi. Diakonian antama apu oli kokemus kristillisen rak-

kauden toteutumisesta käytännössä. Kokoontuessaan ryhmään kuuluvat saivat kokea yh-

teyttä ja vertaistukea. Diakonia- ja lähetyspiirit toimivat myös lähimmäisten hyväksi lähellä 

ja kaukana.  Laulutervehdyskäynnit joulukuussa toivat iloa ja ne olivat odotettuja. Helmen 

ystävyysseurakuntaan on pidetty yhteyttä. 

 
Diakoniatyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 34,99 (31,40) €. 

   
  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012410202 - Diakonia         

Toimintatuotot (ulkoiset) -2 900,00 -2 900,00 -3 357,65 457,65 115,8 

Myyntituotot     -198,00 198,00 0,0 

Maksutuotot -2 900,00 -2 900,00 -3 159,65 259,65 109,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 159 180,00 159 180,00 153 650,21 5 529,79 96,5 

Henkilöstökulut 94 400,00 94 400,00 94 853,90 -453,90 100,5 

Henkilösivukulut 18 400,00 18 400,00 18 472,82 -72,82 100,4 

Palkat ja palkkiot 76 000,00 76 000,00 76 381,08 -381,08 100,5 

Palvelujen ostot 14 080,00 14 080,00 15 695,59 -1 615,59 111,5 

Vuokrakulut 100,00 100,00   100,00 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 12 900,00 12 900,00 9 403,35 3 496,65 72,9 
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Ostot  tilikauden aikana 12 900,00 12 900,00 9 403,35 3 496,65 72,9 

Annetut avustukset 37 700,00 37 700,00 33 697,37 4 002,63 89,4 

Toimintakate 1 156 280,00 156 280,00 150 292,56  5 987,44 96,2 

Toimintakulut (sisäiset) 12 345,00 12 345,00 20 676,01 -8 331,01 167,5 

Sisäiset vuokrakulut 12 345,00 12 345,00 20 676,01 -8 331,01 167,5 

Toimintakate 2 168 625,00 168 625,00 170 968,57  -2 343,57 101,4 

Laskennalliset erät 56 528,00 56 528,00 49 017,17 7 510,83 86,7 

Sisäiset vyörytyserät 56 528,00 56 528,00 49 017,17 7 510,83 86,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 225 153,00 225 153,00 219 985,74  5 167,26 97,7 

 

Diakoniatyön tuloista ja menoista erillään pidetään Yhteisvastuukeräyksen tuotot ja menot, 
jotka kirjataan YV-keräys kustannuspaikan alle. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012410702 - YV-keräys         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -2 544,82 2 544,82 0,0 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat     -2 544,82 2 544,82 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset)     2 544,82 -2 544,82 0,0 

Palvelujen ostot     17,15 -17,15 0,0 

Aineet ja tarvikkeet     1 057,71 -1 057,71 0,0 

Ostot  tilikauden aikana     1 057,71 -1 057,71 0,0 

Annetut avustukset     1 469,96 -1 469,96 0,0 

Toimintakate 1     0,00 -0,00 0,0 

Toimintakate 2     0,00 -0,00 0,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)     0,00 -0,00 0,0 

 

1012600203 Lähetys 

Lähetystyön työalan tehtävä, ja toiminta-ajatus, sekä toimintasuunnitelma 2022: 
 
Lähetys on seurakunnan perustehtävää, jossa edistetään Jumalan valtakuntaa julistamalla 
Jeesusta maailman pelastajana. Evankeliumi kuuluu kaikille. Osana tehtävää tuetaan talou-
dellisesti nimikkolähettejä, nimikkokohteita ja lähetysjärjestöjä. Niihin pidetään yhteyttä. 
Vapaaehtoisten panos on merkittävä. Tehdään lähetyskasvatusta, sekä rohkaistaan välittä-
mään lähimmäisistä kaikkialla.  
 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen: 
Uuden käsityömyymälämme tunnettavuutta lisätään entisellä diakoniatoimistolla Meijeril-
lä.   
Lähetyspyhiä ja -tilaisuuksia on muutaman kerran vuodessa. 
Lähetyskasvatusta toteutetaan eri-ikäisten seurakuntalaisten keskuudessa vierailujen kaut-
ta.   
Lähetysnäyttely järjestetään. 
Vapaaehtoisia huomioidaan. 
Monimuotoista viestintää toteutetaan.  

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=440500&rp:param_group=1&rp:p=1012410202
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=468000&rp:param_group=1&rp:p=1012410202
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=483000&rp:param_group=1&rp:p=1012410202
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=368300&rp:param_group=1&rp:p=1012410702
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=486000&rp:param_group=1&rp:p=1012410702
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=430000&rp:param_group=1&rp:p=1012410702
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Talousarvioavustuksia jaettiin toimintasuunnitelman mukaisesti vuonna 2022 seuraavasti: 
Merja Kramsu (ELY) Venäjällä 4500 € 
Mikael Tuner (SANSA) Suomi, Kypros 2000 € 
Sat 7 Satelliittiohjelmat (SANSA) 2000 € 
Ari Salminen (SEKL) Suomi, Saksa, maahanmuuttajatyö 5000 € 
Pia Antikainen (Kylväjä) Keski-Aasia 2200 € 
Tansanian raamattutyö (Pipliaseura) 1000 € 
Kisumun kehitysvammaiskoulu (SLEY) Keniassa 4000 € 
Pakistanin työalue (Suomen lähetysseura) 2700 €. 
 
Lisäksi avustuksia Tehilat Yah seurakunnalle Israelissa 500 €, Gideoneille 300 € ja Kylväjäl-
le 100 €. 
 
Lähetystyölle vapaaehtoisvoimin kerättyjen varojen prosenttiosuudet eteenpäin tilitykseen 
ovat 
20 % SANSA 
20 % Suomen lähetysseura 
20 % SEKL 
10 % SLEY 
10 % ELY 
10 % Lähetysyhdistys Kylväjä 
10 % Suomen Pipliaseura 
 
Taloudellista tukea jatketaan sopimusten mukaisesti. Varoja kerätään leipä- ja pullamarkki-
noilla, äitien- ja isänpäivälounailla/herkkumyynneillä, taimimyyjäisillä, Laihian markkinoil-
la, Kauneimmat joululaulut –tilaisuuksilla, sekä joulumyyjäisillä vapaaehtoisvoimin.  
Lisäksi tehdään naapuriseurakuntien kanssa yhteistyötä mahdollisuuksien mukaan. 
 

Toimintakertomus 2022 
 
Lähetystyön tehtävä ja toiminta-ajatus toteutui pääpiirteissään. Lähetystyöstä vastasi lähe-
tyssihteeri ja kappalainen. Pitkäaikainen lähetyssihteeri Paula Atila siirtyi keväällä muualle 
ja tilalle tuli määräaikaisesti pastori Niina Hangasmaa. Johtokunta kokousti 3 kertaa, Va-
paaehtoisia oli lähetystyössä mukana noin 35. Kappalainen osallistui hiippakunnan lähetys-
seminaariin. 
 
Lähetyskasvatus eri tilaisuuksien muodossa toteutui muun muassa nimikkolähettien Merja 

Kramsun ja Pia Antikaisen vierailujen kautta. Lisäksi oli Marttyyrien ääni -yhdistyksen lähe-

tystilaisuus. Lähetyspyhää vietettiin kerran. Lähetyskasvatus toteutui lapsi-, nuoriso- ja rip-

pikoulutyössä, sekä koulujen aamunavauksissa. Aikuisille lähetystyö oli esillä diakonia- ja 

lähetyspiireissä, rukouspiireissä, sekä medialähetyksen Sanansaattajien piirissä. 

Uutena toimintana alkoi käsityökahvila syyskaudella kerran kuussa. Kahvimaksu tuli lähe-
tystyön hyväksi ja kahvilassa sai tehdä itselle tai Lähetyspuotiin käsitöitä. Toiminta oli ku-
ten ompeluseurassa. Vapaaehtoisia kutsuttiin jouluaterialle. Keväällä pidettiin leipä ja pul-
lamarkkinat, eli lähetysmyyjäiset arpajaisineen. Pääsiäisen ja äitienpäivän alla pidettiin 
herkkumyyjäistapahtuma. Isänpäivänä pidettiin lounastapahtuma, jonka tuotto tuli lähetys-
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työn hyväksi. Lounaalle oli käytössä ennakkoilmoittautuminen. Osallistujia oli 226 h. Tai-
mimyyjäisiä pidettiin kaksi kertaa.  Kauneimpia joululauluja laulettiin Ylipään Nuorisoseu-
ralla, Hulmin kapteenintalolla ja kirkossa kaksi kertaa. Kolehti kerättiin Suomen lähetys-
seuralle. Lähetystyön tapahtumia oli yhteensä 11. 
 
Lähetysnäyttely pidettiin marraskuussa seurakuntatalolla ja siinä oli kävijöitä 133. Näyttely 
oli suunnattu alakoululaisille. Näyttelyn aiheena oli Kenian Maasai-heimo ja sen parissa 
tehtävä lähetystyö. Esineet oli tilattu Suomen luterilaiselta evankeliumiyhdistykseltä. 
Yhteyksiä ylläpidettiin lähetysjärjestöihin ja -yhdistyksiin. Johtokunnan jäsen oli Suomen 

lähetysseuran vuosikokouksessa. Alueen seurakuntien yhteiseen palaveriin osallistuttiin.  

Lähetyspuodin tunnettavuutta lisättiin. Sinne saatiin lahjoituksena uusia, erilaisia käsitöitä, 

kuten villasukkia, pipoja, lapasia, vauvannuttuja, mattoja, tyynyjä, essuja, kortteja, oravalau-

toja ja pikkutauluja. Aukioloajat vakiintuivat keskiviikoiksi klo 15-18 ja lauantaiksi klo 11-

14 lukuun ottamatta joulutaukoa ja kesää. Joulun alla Lähetyspuodin aukioloaikoja lisättiin 

tilapäisesti ja siellä myytiin myös leivonnaisia ja laatikoita.  

Vapaaehtoisia myyjiä oli 15-20. Koko vuoden 2022 tuotto oli 6561,70€. Luvussa on mu-

kana Vaasan Lähetysopen aikainen myynti vuodelta 2021, joka tilitettiin vuoden 2022 

alussa (423,71€). Kun vertaa oman Lähetyspuodin ensimmäistä syksyä, jolloin tuotto oli 

2280,70€, voidaan olla tyytyväisiä lähetystyölle saaduista varoista ja kiitollisia vapaaehtoi-

sille.  

Sopimukset ja tuki: Nimikkosopimuksia oli edelleen 8, sekä muita pienempiä avustuksia. 
Talousarvion kannatukset pysyivät ennallaan. Tapahtumilla ja tempauksilla, joita vapaaeh-
toiset toteuttivat, kerättiin yhteensä 14.261,98€ lähetystyölle. Luku pitää sisällään Lähe-
tyspuodin tuoton. (Vuonna 2021: 10.490,77€). Tuotto nousi hienosti. Johtokunnan pää-
töksellä kustannettiin lisäksi laihialaisen nuoren aikuisen matkalippu lyhytaikaiseen lähe-
tystyöhön. 
 

Arviointi ja strategian toteutuminen: Toiminta varainkeruun osalta toteutui lähes enti-

seen malliin korona-ajan jäljiltä. Vain äitienpäivä lounas puuttui, mutta herkkumyyjäiset 

korvasivat puutteen. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin lähestulkoon. Lähetysnäyttelyn 

toteutumista oli odotettu ja onneksi saatiin toteutumaan. Vapaaehtoisten omatoimisuus 

muun muassa käsityökahvilan osalta on todella hienoa. Vapaaehtoisia toimi myös jumalan-

palvelusryhmissä. 

Lähetystyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 10,76 (9,97) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012600203 - Lähetys         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -219,78 219,78 0,0 

Myyntituotot     -201,80 201,80 0,0 

Maksutuotot     -17,98 17,98 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 47 850,00 47 850,00 41 187,86 6 662,14 86,1 

Henkilöstökulut 15 870,00 15 870,00 11 751,11 4 118,89 74,0 

Henkilösivukulut 3 070,00 3 070,00 2 223,67 846,33 72,4 
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Palkat ja palkkiot 12 800,00 12 800,00 9 527,44 3 272,56 74,4 

Palvelujen ostot 2 450,00 2 450,00 1 231,91 1 218,09 50,3 

Aineet ja tarvikkeet 4 830,00 4 830,00 3 462,74 1 367,26 71,7 

Ostot  tilikauden aikana 4 830,00 4 830,00 3 462,74 1 367,26 71,7 

Annetut avustukset 24 700,00 24 700,00 24 742,10 -42,10 100,2 

Toimintakate 1 47 850,00 47 850,00 40 968,08  6 881,92 85,6 

Toimintakulut (sisäiset) 7 535,00 7 535,00 13 026,63 -5 491,63 172,9 

Sisäiset vuokrakulut 7 535,00 7 535,00 13 026,63 -5 491,63 172,9 

Toimintakate 2 55 385,00 55 385,00 53 994,71  1 390,29 97,5 

Laskennalliset erät 16 875,00 16 875,00 13 657,87 3 217,13 80,9 

Sisäiset vyörytyserät 16 875,00 16 875,00 13 657,87 3 217,13 80,9 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 72 260,00 72 260,00 67 652,58  4 607,42 93,6 

 

1012010210 Jumalanpalveluselämä 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 

Sunnuntain jumalanpalvelus on seurakunnan elämän keskus. Jumalanpalveluselämän tar-
koitus on antaa seurakuntalaisille mahdollisuus osallistua eri tavoin toteutettuihin jumalan-
palveluksiin ja hartauksiin sekä toteuttaa niitä yhdessä. Jumalanpalvelukset ja hartaudet 
vahvistavat seurakuntalaisten uskoa ja auttavat heitä kasvamaan kristittyinä. 

Tavoitteet ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen    

Kehitetään jumalanpalveluksia jumalanpalvelusryhmien avulla. Annetaan myös muille seu-
rakuntalaisille mahdollisuus osallistua jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutukseen. 
Etsitään uusia ryhmiä jumalanpalveluksen palveluvuoroihin esim. eläkejärjestöistä ja nuo-
rista. Jatketaan rippikoululaisten osallistamista jumalanpalveluksiin.  

Järjestetään muutamia kertoja vuodessa erikoisjumalanpalveluksia. Kiinnitetään erityistä 
huomiota uusien ihmisten aktivoimiseen ja vaihtoehtoisten toteutustapojen kehittämiseen.  

Kokoonnutaan kaksi kertaa vuodessa jumalanpalvelusryhmien kanssa yhteiseen palaveriin 
ja käydään yhteisillä päivillä hakemassa virikkeitä työskentelyyn jumalanpalveluksissa. 
Muistetaan jumalanpalvelusryhmäläisiä Sanan aika -kirjalla jouluna. 

Jumalanpalveluksissa voidaan jakaa rukous, Raamatun teksti tms. joka tukee seurakuntalai-
sen uskoa arjessa. Metsäkirkko järjestetään edelleen ja samoin muita luonnossa toteutettuja 
jumalanpalveluksia. Kehitetään liikunnallisuuden yhdistämistä seurakunnan jumalanpalve-
luksiin. Kirkkovuoden aikana tuodaan näkyvästi esille luontoon ja ympäristöön liittyvät 
asiat. 

Neuvotellaan mahdollisuudesta yhteisiin jumalanpalveluksiin naapuriseurakuntien kanssa 
liitettynä esim. polkupyöräkirkkoon, pyhiinvaellukseen tai tietyn kohderyhmän huomioi-
miseen. 

Toimintakertomus 

Useimmat tavoitteet toteutuivat suunnitelman mukaan. Osallistujia jumalanpalveluksissa 
oli paikalla yhteensä 5627(6809 v. 2021), lisäksi kirjattiin verkon välityksellä seuraajia 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=474000&rp:param_group=1&rp:p=1012600203
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=409800&rp:param_group=1&rp:p=1012600203
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=440500&rp:param_group=1&rp:p=1012600203
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3775 (3401 v. 2021). Jumalanpalveluksia striimattiin keskimäärin noin kahdesti kuussa. 
Todellista lukua striimin seuraajista on vaikea tietää.  

Arviointi ja strategian toteutuminen 

Kävijämäärät laskivat jonkin verran koronaepidemian yhä vaikuttaessa. Polkupyöräkirkko 
toteutui, pyhiinvaellus ei. Luontoon ja ympäristöön liittyvät asiat olivat useammin esillä 
puheissa ja rukouksissa. Jumalanpalvelusryhmät palvelivat edelleen hyvin vuoroillaan. Uu-
sia jäseniä olemassa oleviin ryhmiin ja kokonaan uusia ryhmiä tarvitaan jatkossa.  

Loppuvuodesta kutsuttiin vapaaehtoisia suntioita palvelukseen ja heitä löytyi 9 henkilöä, 
jotka myös opastettiin tehtävään. Osa heistä oli jo joulun aikaan kantamassa vastuuta. Uusi 
käytäntö alkoi lupaavasti ja oli erityisesti tarpeen virassa olevan suntion tai sijaisen poissa 
ollessa. 

Vaihtoehtoisten toteutustapojen käyttäminen jäi melko vähäiseksi. Strategian mukaisesti 
vapaaehtoiset olivat hyvin esillä eri tehtävissä. Uusien kävijöiden mukaan saaminen on jat-
kuva haaste. 

Jumalanpalveluselämän nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 26,54 (20,63) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012010210 - Jumalanpalveluselämä         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -2 765,91 2 765,91 0,0 

Maksutuotot     -25,07 25,07 0,0 

Tuet ja avustukset     -2 740,84 2 740,84 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 44 300,00 44 300,00 51 472,26 -7 172,26 116,2 

Henkilöstökulut 40 550,00 40 550,00 46 694,73 -6 144,73 115,2 

Henkilösivukulut 9 050,00 9 050,00 8 951,91 98,09 98,9 

Palkat ja palkkiot 31 500,00 31 500,00 37 742,82 -6 242,82 119,8 

Palvelujen ostot 1 000,00 1 000,00 1 457,58 -457,58 145,8 

Aineet ja tarvikkeet 2 750,00 2 750,00 3 319,95 -569,95 120,7 

Ostot  tilikauden aikana 2 750,00 2 750,00 3 319,95 -569,95 120,7 

Toimintakate 1 44 300,00 44 300,00 48 706,35  -4 406,35 109,9 

Toimintakulut (sisäiset) 74 094,00 74 094,00 82 803,99 -8 709,99 111,8 

Sisäiset vuokrakulut 74 094,00 74 094,00 82 803,99 -8 709,99 111,8 

Toimintakate 2 118 394,00 118 394,00 131 510,34  -13 116,34 111,1 

Laskennalliset erät 16 379,00 16 379,00 35 320,58 -18 941,58 215,6 

Sisäiset vyörytyserät 16 379,00 16 379,00 35 320,58 -18 941,58 215,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 134 773,00 134 773,00 166 830,92  -32 057,92 123,8 

 

1012030211 Muut kirkolliset toimitukset 

Tehtävä ja toiminta-ajatus: 

Kirkollisissa toimituksissa seurakuntaa kokoontuu rukoilemaan ja vahvistumaan uskossa 

kolmiyhteiseen Jumalaan.  Kaste ja avioliittoon vihkiminen ovat elämän käännekohtien 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=472600&rp:param_group=1&rp:p=1012010210
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=473200&rp:param_group=1&rp:p=1012010210
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=408900&rp:param_group=1&rp:p=1012010210
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juhlia. Juhlassa yhdistyvät elämäntilanne, Jumalan sana ja keskinäinen yhteys. Kirkolliset 

toimitukset ovat osa jumalanpalveluselämää. 

Tavoitteet ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen    

Kohdataan seurakuntalaiset yksilöllisesti toimituskeskustelujen aikana. Keskustellaan, tue-

taan ja autetaan ihmisiä elämän tärkeissä käännekohdissa. Annetaan mahdollisuus osallistua 

toimitusten suunnitteluun ja toteutukseen. Kasteen yhteydessä tarjotaan mahdollisuutta 

kodin siunaamiseen - varsinkin, jos perhe on hiljattain muuttanut tai rakentanut. Kasteper-

heitä kutsutaan jumalanpalvelukseen ja laittamaan itse kastepuun lehti paikalleen. Papit 

ottavat toimitusperheisiin yhteyttä myös muutama kuukausi toimituksen jälkeen. Toimi-

tuskeskusteluissa käytetään ja jaetaan perhetyön näkökulmasta sopivaa materiaalia. Toimi-

tusten toteutuksessa otetaan erityistilanteet huomioon rukousten ja puheiden sanoitukses-

sa. 

Vihityt parit kutsutaan parisuhdetta vahvistavaan toimintaan mukaan. Kasteperheitä infor-

moidaan perhekeskustoiminnasta ja seurakunnan tarjonnasta lapsiperheille.  

Toimintakertomus 

Kasteita toimitettiin 45 (40 v. 2021), avioliittoon vihkimisiä tai siunaamisia 8 (9 v. 2021). 

Tapaamiset toteutettiin suunnitelman mukaisesti.  

Arviointi ja strategian toteutuminen 

Kasteiden ja avioliittoon vihkimisten määrä on pysynyt edellisvuoteen verrattuna samalla, 

alhaisella tasolla. Osallistujien määrä oli kasteissa 888 (907) ja vihkimissä 514 (259). Hyvin 

harvoin vanhemmat tulivat tuomaan oman lapsensa lehteä kastepuuhun. Vuoden alussa 

otettiin yhteyttä kastamattomien lasten perheisiin ja tiedusteltiin suunnitelmia kasteen 

suhteen. Yhteydenottoon suhtauduttiin positiivisesti. Monet vanhemmat tarvitsevat tukea 

ja kohtaamisten laatu on merkittävä tekijä.  

Muiden kirkollisten toimitusten nettokustannukset toimitusta kohden olivat 1036,77 €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012030211 - Muut kirkol. toimit         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -29,74 29,74 0,0 

Maksutuotot     -29,74 29,74 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 32 850,00 32 850,00 31 705,53 1 144,47 96,5 

Henkilöstökulut 29 600,00 29 600,00 29 602,05 -2,05 100,0 

Henkilösivukulut 5 800,00 5 800,00 5 563,68 236,32 95,9 

Palkat ja palkkiot 23 800,00 23 800,00 24 038,37 -238,37 101,0 

Palvelujen ostot 600,00 600,00 827,11 -227,11 137,9 

Aineet ja tarvikkeet 2 650,00 2 650,00 1 276,37 1 373,63 48,2 

Ostot  tilikauden aikana 2 650,00 2 650,00 1 276,37 1 373,63 48,2 

Toimintakate 1 32 850,00 32 850,00 31 675,79  1 174,21 96,4 

Toimintakulut (sisäiset) 9 641,00 9 641,00 10 655,25 -1 014,25 110,5 

Sisäiset vuokrakulut 9 641,00 9 641,00 10 655,25 -1 014,25 110,5 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437000&rp:param_group=1&rp:p=1012030211
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Toimintakate 2 42 491,00 42 491,00 42 331,04  159,96 99,6 

Laskennalliset erät 11 902,00 11 902,00 12 617,87 -715,87 106,0 

Sisäiset vyörytyserät 11 902,00 11 902,00 12 617,87 -715,87 106,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 54 393,00 54 393,00 54 948,91  -555,91 101,0 

 

1012900212 Muu seurakuntatyö 

Tehtävä ja toiminta-ajatus   
Muu seurakuntatyö käsittää seurakunnan aikuisväestön keskuudessa tehtävää työtä laaja-
alaisesti. Evankeliumin ilosanomaa tuodaan esille kirkossa, seurakuntatalolla, kodeissa ja 
muissa tilanteissa. Yleinen seurakuntatyö on myös etsivää työtä, joka pyrkii tavoittamaan ja 
kutsumaan Jumalan yhteyteen niitä, jotka eivät ole vielä löytäneet tietään seurakunnan 
yhteyteen. Etsivässä työssä kokeilemme uusia mahdollisuuksia.  
  
Tavoitteet ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen    

Kehitetään toimintaa seurakuntalaisten toiveista ja tarpeista käsin. Tehdään yhteistyötä eri 
järjestöjen, herätysliikkeiden, seurakuntien ja kunnan kanssa. Seurakunnan tiloja käytetään 
monipuolisesti kokoontumispaikkoina muita unohtamatta. Paikkakunnan tapahtumiin osal-
listutaan mahdollisuuksien mukaan. Raamattu- ja rukouspii-
rit jatkuvat. Hartauksia ja erityyppisiä tilaisuuksia kuten Sanan ja rukouksen -iltoja, Israel-
iltoja, ja raamatunopetusiltoja toteutetaan.  
Laihialle muuttaneet huomioidaan. Lisäksi sairaalasielunhoitoa, Aluekeskusrekisteriä, sekä 
työterveys- ja työhyvinvointia tuetaan. Missio 2022:een osallistutaan mahdollisesti vapaa-
ehtoisvoimin. 
  

Toimintakertomus 
Suunnitelma toteutui suurimmaksi osaksi. Kunnan kanssa neuvoteltiin muuttajien huomi-
oimisesta. Vapaaehtoisille järjestettiin koulutus nimellä “Tapa elää kristittynä”. Se antoi 
valmiuksia evankeliumin kertomiseen. Kouluttajana oli Mikko Matikainen Kansan Raamat-
tuseurasta.   
 Elokuussa seurakunta tarjosi ohjelmaa Nuukuuren viikolla joka päivä.  
20.8. järjestettiin Seura-Rannan 50 v. juhlavuoden kunniaksi siellä avoimet ovet, jumalan-
palvelus kappelissa sekä kirkkokahvit ja sauna oli lämmin. 
Piispantarkastus toteutettiin Laihian seurakunnassa viikolla 43, lokakuun lopussa. Vierailut 
Rauhalan koululla, Laihian Maltaalla, ja kunnan johdon tapaaminen Kapteenin talolla sekä 
käynti Hoppiksen sähköautoradalla kuuluivat ohjelmaan työntekijöiden ja luottamushenki-
löiden sekä seurakuntalaisten kokoontumisten lisäksi. Su 30. 10. vietettiin piispanmessua 
ja Matti Salomäki päätti piispantarkastuksen rohkaiseviin sanoihin ja positiiviseen palaut-
teeseen Laihian seurakunnalle. Hallinnon ja talouden tarkastusraportti oli sekin varsin 
myönteinen.  

 

Arviointi ja strategian toteutuminen 
Seurakunta tarjoaa lukuisia osallistumisen mahdollisuuksia. On vietetty monia hienoja juh-
lahetkiä. Yhä enemmän on viestitettävä monikanavaisesti ja toteutettava tilanteita yhteis-
työssä muiden toimijoiden kanssa, jotta tarjottaisiin osallisuuden kokemus mahdollisimman 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437000&rp:param_group=1&rp:p=1012030211
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=461000&rp:param_group=1&rp:p=1012030211
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monelle. Monipuolinen viestintä ja erityisesti striimaus luovat osallisuuden kokemuksen 
myös silloin, kun itse ei pääse paikalle. Tähän suuntaan on siirrytty jo monta askelta.  
 
Muun yleisen seurakuntatyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 45,68 
(36,52) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012900212 - Muu seurakuntatyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) -966,00 -966,00 -7 202,04 6 236,04 745,6 

Myyntituotot     -28,00 28,00 0,0 

Maksutuotot -966,00 -966,00 -1 015,30 49,30 105,1 

Tuet ja avustukset     -6 158,74 6 158,74 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 155 600,00 155 600,00 166 724,60 -11 124,60 107,1 

Henkilöstökulut 91 550,00 91 550,00 80 243,24 11 306,76 87,6 

Henkilökulujen oikaisuerät     -255,87 255,87 0,0 

Henkilösivukulut 17 250,00 17 250,00 15 244,89 2 005,11 88,4 

Palkat ja palkkiot 74 300,00 74 300,00 65 254,22 9 045,78 87,8 

Palvelujen ostot 53 500,00 53 500,00 79 439,70 -25 939,70 148,5 

Vuokrakulut     50,00 -50,00 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 7 850,00 7 850,00 6 131,71 1 718,29 78,1 

Ostot  tilikauden aikana 7 850,00 7 850,00 6 131,71 1 718,29 78,1 

Annetut avustukset 2 700,00 2 700,00 132,00 2 568,00 4,9 

Muut toimintakulut     727,95 -727,95 0,0 

Toimintakate 1 154 634,00 154 634,00 159 522,56  -4 888,56 103,2 

Toimintakulut (sisäiset) 40 381,00 40 381,00 65 985,02 -25 604,02 163,4 

Sisäiset vuokrakulut 40 381,00 40 381,00 65 985,02 -25 604,02 163,4 

Toimintakate 2 195 015,00 195 015,00 225 507,58  -30 492,58 115,6 

Laskennalliset erät 54 375,00 54 375,00 61 670,52 -7 295,52 113,4 

Sisäiset vyörytyserät 54 375,00 54 375,00 61 670,52 -7 295,52 113,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 249 390,00 249 390,00 287 178,10  -37 788,10 115,2 

 

1012020213 Hautaansiunaaminen 

Tehtävä ja toiminta-ajatus 

Hautaan siunaamisessa seurakuntaa kokoontuu rukoilemaan ja jakamaan kuoleman aiheut-
tamia tunteita. Kirkollinen toimitus liittää elämäntilanteeseen ja vainajan elämänhistoriaan 
Jumalan sanan, rukouksen ja kristillisen käsityksen elämästä, kuolemasta ja iankaikkisuu-
desta. Surun ja menetyksen käsittely tai muiden tilanteen aiheuttamisen tunteiden käsitte-
ly on oleellista. 

Tavoitteet ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen    

Kohdataan omaiset yksilöllisesti toimituskeskustelujen aikana vakaumusta ja surua kunni-
oittaen. Keskustellaan, tuetaan ja autetaan ihmisiä elämän tärkeissä käännekohdissa. Anne-
taan mahdollisuus osallistua toimitusten suunnitteluun ja toteutukseen. Musiikin käyttöä 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=408900&rp:param_group=1&rp:p=1012900212
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=442100&rp:param_group=1&rp:p=1012900212
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=317000&rp:param_group=1&rp:p=1012900212
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hautauksissa ja muistotilaisuuksissa monipuolistetaan muun muassa siten, että käytössä on 
lista musiikkivaihtoehdoista. 

Omaiseen otetaan yhteys uudelleen noin puoli vuotta toimituksen jälkeen. Kutsutaan 
omaiset pyhäinpäivän tilaisuuteen. Järjestetään sururyhmiä kaksi kertaa vuodessa yhdessä 
diakoniatyön kanssa.  

Toimintakertomus 

Suunnitelman mukaisesti hautaan siunaamiset toimitettiin asianmukaisesti ja kunnioittaen.  
Siunaamisten määrä nousi jonkin verran, nyt niitä oli 73 (67 v. 2021).  

Arviointi ja strategian toteutuminen 

Osallistujien määrä 2342 (1556 v. 2021) nousi selvästi edellisvuodesta, jolloin korona vielä 
enemmän haittasi osallistumista. Silti ei ole palattu samoihin lukuihin kuin ennen koronaa 
(v. 2019: 83, 3718). Hautaan siunaamisissa kohdataan myös kirkkoon kuulumattomia ja 
niitä, jotka eivät muuten ole mukana seurakunnan kokoontumisissa. Jatkossakin kohtaa-
misten laatu ja kiireetön läsnäolo on erittäin tärkeää. Hyvää palautetta on saatu sekä keitti-
ön, toimiston että papin ja kanttorin toiminnasta. Palveluasenne on henkilöstöllä hyvällä 
tasolla.  

Hautaustoimitusta kohti laskettuna nettokustannukset olivat 1672,92 (1489,03) €.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012020213 - Hautaansiunaaminen         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -2 784,41 2 784,41 0,0 

Maksutuotot     -43,57 43,57 0,0 

Tuet ja avustukset     -2 740,84 2 740,84 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 53 750,00 53 750,00 58 896,63 -5 146,63 109,6 

Henkilöstökulut 51 350,00 51 350,00 56 686,21 -5 336,21 110,4 

Henkilösivukulut 10 850,00 10 850,00 10 735,09 114,91 98,9 

Palkat ja palkkiot 40 500,00 40 500,00 45 951,12 -5 451,12 113,5 

Palvelujen ostot 1 000,00 1 000,00 1 132,88 -132,88 113,3 

Aineet ja tarvikkeet 1 400,00 1 400,00 1 077,54 322,46 77,0 

Ostot tilikauden aikana 1 400,00 1 400,00 1 077,54 322,46 77,0 

Toimintakate 1 53 750,00 53 750,00 56 112,22  -2 362,22 104,4 

Toimintakulut (sisäiset) 23 256,00 23 256,00 38 258,61 -15 002,61 164,5 

Sisäiset vuokrakulut 23 256,00 23 256,00 38 258,61 -15 002,61 164,5 

Toimintakate 2 77 006,00 77 006,00 94 370,83  -17 364,83 122,5 

Laskennalliset erät 23 380,00 23 380,00 27 752,18 -4 372,18 118,7 

Sisäiset vyörytyserät 23 380,00 23 380,00 27 752,18 -4 372,18 118,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 100 386,00 100 386,00 122 123,01  -21 737,01 121,7 

 

1012020214 Aikuistyö 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus:   

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=472600&rp:param_group=1&rp:p=1012020213
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=414000&rp:param_group=1&rp:p=1012020213
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=440700&rp:param_group=1&rp:p=1012020213
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Aikuisväestöä kohdataan ja kannustetaan seurakunnan yhteyteen niin, että he voivat tulla 
osallisiksi Jumalan armosta ja rakkaudesta, sekä saada voimaa elää kristittynä.  
Miestyön, naistyön ja avioparityön kautta tehdään tavoittavaa työtä.  Vapaaehtoisista koo-
tut työryhmät suunnittelevat ja toteuttavat toimintaa, jonka kautta yhteisöllisyys lisääntyy 
ja seurakuntayhteys vahvistuu.  
    

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen    
Vastataan aikuisväestön hengellisin tarpeisiin. Vahvistetaan rukouselämää. Ylläpidetään 
matalan kynnyksen toimintaa, jonka avulla löytyy tie syvempään seurakuntayhteyteen. Eri 
aiheiden ympärillä järjestetään tilaisuuksia mies- ja naistyössä, sekä retkiä. Kummassakin 
on noin 5 tilaisuutta ja yksi retki. Miehillä on 2 liikuntaryhmää, sekä talkoot 2 kertaa vuo-
dessa.  Miesten kesken -keskustelupiiri jatkuu  
  
Yhteiseen naistenpäivään osallistu-
taan naapuriseurakunnassa syksyllä. Yhteiset miestenpäivät naapuriseurakuntien kanssa 
tulevat järjestettäväksi Laihialla keväällä. Hiljaisuuden retriitti ja mummoleiri pidetään Seu-
ra-Rannassa 
 
Seurakunta osallistuu perhekeskustoimintaan, joka aloitetaan uuden SOTE-alueen kans-
sa yhteistyössä. Jatkossa sen yhteydessä toteutetaan parisuhdetyötä ja muuta perhetyötä, 
sekä tuetaan vanhemmuutta. Perhekeskus vahvistaa, ennaltaehkäisee ja järjestää ennalta-
ehkäisevää, kokoavaa toimintaa. Laihialaiset voivat käyttää myös Vaasan ja Seinäjoen per-
heasiain neuvottelukeskusten palveluja 
 

Toimintakertomus  
Miesten toiminnassa toteutuivat Seura-Rannan talkoot keväällä ja syksyllä. Miesten saunail-
lassa huhtikuussa Sudenpesällä vieraili Olli Tarkkanen, osallistujia tuvan täydeltä ja loka-
kuussa Kari Saarela. Elokuun lopussa oli miesten ilta Meijerin salissa, Pauli Leppiniemi pu-
hui. Oli nyt jo edesmenneen Paulin viimeisiä puheenvuoroja. Aamupalatilaisuudessa mar-
raskuussa vieraili puhujana Esa Similä, Puistohulmin kahvila täynnä miehiä. Miehet avusti-
vat arkun myös kantajina.  
Miesten liikuntaryhmiä oli kaksi. Toinen Hoppiksella ja toinen monitoimihallilla.  
 
Naisten toiminnassa pidettiin keväällä teemailtoja aiheista: Jokanaisen pankki-, vakuutus, 
ja sijoitusasiat, pyörämatka pitkin Suomea, kotivarasta pahan päivän varalle. Syksyn aiheita 
olivat lasten kristillinen kasvatus ja lääkkeiden oikea käyttö. Lisäksi tehtiin teatteriretki 
Seinäjoen kaupunginteatteriin. 
Vuoden ensimmäiseen naisteniltaan oli saatu apteekista ilmaisnäytteitä lahjaksi. Rovasti-
kunnallisille naistenpäiville Isoonkyröön ei voitu osallistua, koska piispantarkastus oli sa-
maan aikaan. Naistyön toimikunta kokoontui kerran suunnittelemaan. 
Vapaaehtoiset pitivät kaksi kertaa kahvitusta torilla (30.3 ja 22.9.) ja järjestivät muutamia 
iltatilaisuuksia kirkkoon. Toukokuussa oli kylvön siunaus Sami Kestikevarin pellolla ja sen 
jälkeen tilaisuus viereisellä Yhteistalolla. Eläkeliitto tarjosi kahvit, yhteistyö toimii hyvin, 
45 h. paikalla.  
Heinäkuussa tehtiin retki Orisbergin ’Grand Old Orisberg’ -näytelmään. 
 
Avioparityössä Parisuhdekahvila kokoontui n. kerran kuussa. Osallistujia niukasti, 3-6.  
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Mummoleiri ja Hiljaisuuden retriitti järjestettiin Seura-Rannassa.  
Kirkkoherra oli mukana Laihian perhekeskuksen ohjausryhmässä ja hyvinvointialueen pa-
lavereissa.  
Lokakuun alussa ELY:n musiikkiseurat kokosi maakunnan eri puolilta ison joukon laula-
maan. 
 

Arviointi ja strategian toteutuminen   
Aikuistyön tilaisuuksia oli normaalin verran. Toiminta toteutui melko hyvin.  
Vapaaehtoisten panos oli tarpeellinen järjestelyissä. Tilaisuuksien osallistujissa osa on sel-
laisia, joita ei muussa toiminnassa tavoiteta. Koronan aikana osallistujamäärissä jo pientä 
nousua. 
Hiljaisuuden retriitistä saatu palaute oli hyvin positiivista ja siihen sisältyi vahva toive nii-
den järjestämisestä jatkossakin. Strategian tavoite rukouselämän vahvistamisesta toteutuu 
tässä hyvin.   
 
Aikuistyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 2,16 (1,76) €. 

 
 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012040214 - Aikuistyö         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -1 216,25 1 216,25 0,0 

Maksutuotot     -1 216,25 1 216,25 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 12 088,00 12 088,00 10 332,84 1 755,16 85,5 

Henkilöstökulut 6 085,00 6 085,00 6 621,12 -536,12 108,8 

Henkilösivukulut 1 165,00 1 165,00 1 411,68 -246,68 121,2 

Palkat ja palkkiot 4 920,00 4 920,00 5 209,44 -289,44 105,9 

Palvelujen ostot 4 000,00 4 000,00 1 502,08 2 497,92 37,6 

Vuokrakulut 603,00 603,00 262,50 340,50 43,5 

Aineet ja tarvikkeet 1 400,00 1 400,00 1 947,14 -547,14 139,1 

Ostot  tilikauden aikana 1 400,00 1 400,00 1 947,14 -547,14 139,1 

Toimintakate 1 12 088,00 12 088,00 9 116,59  2 971,41 75,4 

Toimintakulut (sisäiset) 2 392,00 2 392,00 4 149,57 -1 757,57 173,5 

Sisäiset vuokrakulut 2 392,00 2 392,00 4 149,57 -1 757,57 173,5 

Toimintakate 2 14 480,00 14 480,00 13 266,16  1 213,84 91,6 

Laskennalliset erät 4 154,00 4 154,00 472,08 3 681,92 11,4 

Sisäiset vyörytyserät 4 154,00 4 154,00 472,08 3 681,92 11,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäi-

set) 

18 634,00 18 634,00 13 738,24  4 895,76 73,7 

 

1012100216 Tiedotus ja viestintä 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 

Seurakunnan viestinnän tehtävä on välittää sanoma evankeliumin keskeisestä sisällöstä 

ymmärrettävästi, yksinkertaisesti ja monipuolisesti eri kanavia käyttäen. Viestintään kuuluu 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=467000&rp:param_group=1&rp:p=1012040214
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=412000&rp:param_group=1&rp:p=1012040214
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=458000&rp:param_group=1&rp:p=1012040214
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yhtä oleellisesti myös vuorovaikutuksessa oleminen sekä seurakuntalaisten että yhteistyö-

kumppaneiden kanssa. Viestintä luo mahdollisuuksia seurakuntalaisille vaikuttaa ja osallis-

tua. Strategian mukaisesti annetaan tietoa myös niistä toiminta ja juhlamahdollisuuksista, 

joita ei vielä riittävästi tunneta.  

Tavoitteet ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen 

Seurakunnan viestintäsuunnitelman mukaisesti Kirkon Kukko ilmestyy 3-4 kertaa vuodes-

sa: ennen adventtia, ennen pääsiäistä ja elokuun puolessa välissä. Seurakunta näkyy sosiaa-

lisessa mediassa aiempaa monipuolisemmin. Korona-aikana aloitettuja videointi ja strii-

mauskäytäntöjä jatketaan ja kehitetään. Striimausta kirkosta jatketaan n. kerran kuussa. 

Laajakaistan ja striimaustekniikan hankinta kirkkoon on välttämätöntä. Seurakunta viestit-

tää aiempaa enemmän sisällöistä ja jonkin verran vähemmän jatkuvasti toistuvista viikko-

tapahtumista. Koulutussuunnitelmassa huomioidaan viestinnän kokonaisvaltainen kehittä-

minen. Vuoden lopussa viestintäsuunnitelma päivitetään. Yhteistyömahdollisuuksista ra-

diokanavien kanssa neuvotellaan. 

Toimintakertomus 

Kirkon kukko ilmestyi 3 kertaa ja lisäksi monistettiin itse Kesäkukko. Kukon levikkimäärä 

nousi, kun se loppuvuoden osalta määriteltiin julkiseksi tiedotteeksi, joka jaetaan myös ”ei 

mainoksia” laatikoihin. Tämä muutos nosti luonnollisesti myös kustannuksia, mutta se kat-

sottiin perustelluksi. Striimauksia on jatkettu useamminkin kuin kerran kuussa. Niitä to-

teuttivat pääasiassa Kees Visser ja Jimi Allila. Kirkkoherran viranhaltijapäätöksellä heille 

maksetaan 30€/krt. Striimaustekniikka ja ohjelmisto päivitettiin ja nyt kokonaisuus on 

toimiva ja striimi laadukas. Lehti-ilmoitukset Kyrönmaassa ovat jatkuneet kuten aikaisem-

min. Radio Dein kanssa neuvoteltiin yhteistyöstä mutta muut alueen seurakunnat eivät 

lähteneet yhteistyöhön. Sosiaalista mediaa käytettiin. Facebook ja Youtube -kanava olivat 

käytössä sekä etupäässä nuorisotyö Instagramissa ja TikTokissa. 

Arviointi ja strategian toteutuminen 

Viestintäsuunnitelman päivitys siirtyi seuraavalle vuodelle 2023. Sosiaalisessa mediassa 

näkyvyys on kohtuullista tasoa, mutta osaamista ja organisoitua ajastusta on varaa parantaa. 

Striimaus on toteutunut laajemmin. Sen markkinointia voidaan tehostaa ja tehdä sitä näky-

vämmäksi. Kirkonkukko saavuttaa myös niitä, joita muuten ei tavoiteta. Sen sisältöä voi-

daan kehittää tapahtumaluetteloinnista luettavien juttujen suuntaan. Kiinnostavuutta voi-

daan lisätä. Viestinnän kannalta seurakunta oli hyvin esillä Nuukuuren viikolla. Vaasa -

lehden ja digitaalisten tapahtuma-alustojen käyttöä voidaan lisätä.  

Tiedotuksen ja viestinnän nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 5,00 (5,38)  
€. 

 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012100216 - Tiedotus ja viestint         

Toimintakulut (ulkoiset) 26 500,00 26 500,00 25 556,48 943,52 96,4 
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Palvelujen ostot 26 500,00 26 500,00 25 556,48 943,52 96,4 

Toimintakate 1 26 500,00 26 500,00 25 556,48  943,52 96,4 

Toimintakulut (sisäiset) 4 487,00 4 487,00   4 487,00 0,0 

Sisäiset vuokrakulut 4 487,00 4 487,00   4 487,00 0,0 

Toimintakate 2 30 987,00 30 987,00 25 556,48  5 430,52 82,5 

Laskennalliset erät 9 278,00 9 278,00 5 903,24 3 374,76 63,6 

Sisäiset vyörytyserät 9 278,00 9 278,00 5 903,24 3 374,76 63,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 40 265,00 40 265,00 31 459,72  8 805,28 78,1 

 

 

1012200221 Musiikki 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus:  
Evankeliumin ilosanoman julistaminen musiikin keinoin, olla ilon ja lohdun kokemisen ja 
yhteyden luomisen välineenä jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa, sekä muissa 
seurakunnan tilaisuuksissa  
 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Musiikillisesti erilaisten jumalanpalvelusten mahdollistaminen ja toteuttaminen. Kuorotoi-
minnan jatkuvuus ja uudistaminen laulajia rekrytoimalla.  Paikallisten ammatti- ja harrasteli-
jamuusikoiden, sekä musiikkiryhmien hyödyntäminen seurakunnan tilaisuuksissa.  Musii-
killisten elämysten tarjoaminen erilaisin laadukkain konsertein.  
 

Toimintakertomus     
Kirkkokuoroharjoitukset pidettiin torstai-iltapäivisin, harjoitusten kellonajan vaihdellessa 
kevätkaudella, syyskaudella alkaen säännöllisesti klo 17. Kirkkokuoron syyskausi aloitet-
tiin jo 11.8., sillä Laihian kirkkokuoro oli järjestelyvastuussa “Etelä-Pohjanmaan kirkkokuo-
rot kohtaavat”-konsertista. Laulajia kuorossa on 16, keski-iältään hieman yli 70- vuotiaita.  
 Lapsikuoro jäi tauolle keväällä 2022. Syksyllä kuoroon ilmoittautui vain yksi laulaja, eikä 
mainostamisesta ja rekrytoinnista huolimatta enempiä ilmaantunut.  Entisistä laulajista on 
kuitenkin saatu esiintyjiä esim. perhejumalanpalveluksiin.  
 Lauluryhmä Vox Humana kokoontui kevätkaudella vain muutaman kerran ja syyskaudella 
2022 harjoituksia pidettiin periodimaisesti esiintymisiä varten torstaisin. Syksyllä laulu-
ryhmään saatiin kolme uutta laulajaa, joten laulajamäärä kasvoi ilahduttavasti viidestä kah-
deksaan.  
Projektikuoro Adventus kokoontui viikoilla 43-47 vuoden 2022 syksyllä uutena lauluryh-
mänä, tarkoituksena harjoitella sopiva ohjelmisto “Kuorojen adventti”-konserttiin. Laulajia 
oli kolme. Syksyn flunssat haittasivat projektin onnistumista, joten esiintyminen jäi toteu-
tumatta.  
Kuorojen ja lauluryhmien harjoitustilana on pääsääntöisesti ollut seurakuntatalon sali, 
poikkeustapauksissa kirkko.   
   
Seurakunnan järjestämistä viidestä konsertista eniten väkeä kirkkoon houkutteli “Etelä-
Pohjanmaan kirkkokuorot kohtaavat”-konsertti syyskuun alussa, 224 kuulijaa. Paikallisten 
muusikoiden perinteisessä joulukonsertissa, joka koronavuosien jälkeen järjestyi, oli kuuli-
joita 316. Yhteensä kuulijoita vuoden 2022 konserteissa kävi 759 (529).  

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=431150&rp:param_group=1&rp:p=1012100216
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=459100&rp:param_group=1&rp:p=1012100216
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=431150&rp:param_group=1&rp:p=1012100216
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Kauneimmat joululaulut-tilaisuuksia järjestettiin neljä: Ylipään nuorisoseuralla, Hulmin kap-
teenintalolla, sekä Laihian kirkossa su 18.12. kahdet. Kaikkiaan Kauneimmat joululaulut- 
tilaisuuksiin osallistui 440 ihmistä.   
 Virsi- ja muita lauluiltoja Laihian seurakunnassa järjestettiin aikavälillä huhti-elokuu vuon-
na 2022 kaikkiaan 8 (4). Lauluiltoja oli seurakuntatalon lisäksi kotiseutumuseolla, Jakkulan 
nuorisoliitolla, Ylipään nuorisoseuralla ja Hulmin kapteenintalolla.     
  

Arviointia: Aikuisten kuorot ovat toimineet, laulajamäärät pysyneet suhteellisen vakaina ja 
uusiakin tullut, joskin uusien laulajien mukaan toimintaan saaminen on jatkuva haaste tä-
mänhetkisten kuorolaisten ikääntyessä. Lapsikuoron toimivuus vaatii säännöllistä rytmiä, 
joten kaikki pidemmät harjoittelutauot ovat vaikuttaneet haitallisesti.   
Jumalanpalvelusmusiikin monipuolistaminen hyödyntämällä paikallisia taitavia ammatti- ja 
harrastelijamuusikoita onnistuu, koska seurakuntaan on paljolti myönteinen asenne.   
Konserttien järjestämiseen seurakunnalla on hyvät tilat ja mahdollisuudet, mainonta on 
avainasemassa.  
 
Musiikkityön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 12,80 (12,30) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012200221 - Musiikki         

Toimintakulut (ulkoiset) 39 430,00 39 430,00 34 253,01 5 176,99 86,9 

Henkilöstökulut 31 100,00 31 100,00 27 418,78 3 681,22 88,2 

Henkilökulujen oikaisuerät     -3 958,11 3 958,11 0,0 

Henkilösivukulut 6 300,00 6 300,00 5 809,85 490,15 92,2 

Palkat ja palkkiot 24 800,00 24 800,00 25 567,04 -767,04 103,1 

Palvelujen ostot 6 000,00 6 000,00 5 018,77 981,23 83,6 

Aineet ja tarvikkeet 1 200,00 1 200,00 685,46 514,54 57,1 

Ostot  tilikauden aikana 1 200,00 1 200,00 685,46 514,54 57,1 

Annetut avustukset 1 130,00 1 130,00 1 130,00 0,00 100,0 

Toimintakate 1 39 430,00 39 430,00 34 253,01  5 176,99 86,9 

Toimintakulut (sisäiset) 20 320,00 20 320,00 28 678,44 -8 358,44 141,1 

Sisäiset vuokrakulut 20 320,00 20 320,00 28 678,44 -8 358,44 141,1 

Toimintakate 2 59 750,00 59 750,00 62 931,45  -3 181,45 105,3 

Laskennalliset erät 15 049,00 15 049,00 17 568,62 -2 519,62 116,7 

Sisäiset vyörytyserät 15 049,00 15 049,00 17 568,62 -2 519,62 116,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 74 799,00 74 799,00 80 500,07  -5 701,07 107,6 

 

 

1012320231 Pyhäkoulu 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 

Tuemme lasten kristillistä kasvua ja kiinnittymistä kotiseurakuntaan kohtaamalla koko 
perheen. Pyhäkoulu on kirkon kasteopetusta. Sen tehtävänä on opettaa lasta siinä yhteisös-
sä, jonka jäseneksi hänet on kastettu. Pyhäkoulussa lapsi kasvaa oman ikäkautensa ja omien 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=436000&rp:param_group=1&rp:p=1012200221
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=420000&rp:param_group=1&rp:p=1012200221
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=433000&rp:param_group=1&rp:p=1012200221
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edellytystensä mukaisesti seurakunnan yhteyteen, sen jumalanpalveluselämään ja yhtei-
seen uskoon. 

Tavoitteet ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 

1. Seurakunta muistaa onnittelukortein kaikkia seurakuntaan kuuluvia 1-, 2-, 3- ja 4 -
vuotiaita. 

2. Seurakunta kartoittaa erilaisia mahdollisuuksia toteuttaa pyhäkoulua ja kohdata lapsia 
sekä heidän perheitään. Seurakunta tarjoaa noin 5–10 -vuotiaille lapsille mahdollisuutta 
kirjepyhäkouluun. Kirjepyhäkouluun ilmoittautuneet saavat pyhäkoulupostia kotiin noin 
kuusi kertaa vuodessa. Kirjepyhäkoulupostin voi hakea myös päiväkerhon eteisestä. Kirje 
sisältää esimerkiksi hartauden, askartelun ja erilaisia tehtäviä. 

3. Perhekirkkojen esillä pitäminen ja sinne kutsuminen. Perhekirkkojen sisältöjen kehittä-
minen helposti lähestyttäviksi ja lapsiystävällisiksi. 

Toimintakertomus 2022 

Seurakunta muisti kaikkia seurakuntaan kuuluvia yksi-, kaksi-, kolme- ja neljävuotiaita lap-
sia postittamalla heille onnittelukortit. 

Kartoitettiin ja suunniteltiin uusia muotoja toteuttaa pyhäkoulutyötä. Uudet suunnitelmat 
kirjattiin vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan aloitettaviksi. 

Kirjepyhäkoulu jatkui vuoden 2022 entisessä muodossaan. Kirjepyhäkouluun ilmoittautu-
neet saivat pyhäkoulupostia kotiinsa viisi kertaa vuoden aikana. Kuori sisälsi esimerkiksi 
pienen hartauden, askarteluja, muutamia tarroja sekä väritystehtäviä. Sisällöt vaihtelivat 
kirkkovuosikalenterin mukaan. Kirjepyhäkouluun ilmoittautuneiden lasten/ perheiden vä-
hyyden vuoksi (15 lasta) kirjeet postitettiin heille kaikille suoraan koteihin. 

Perhekirkkoja toteutettiin suunnaten niiden sisältöä lapsiperheille sopiviksi. 

Pyhäkoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 0,72 (0,51) €.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012320231 - Pyhäkoulu         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -7,24 7,24 0,0 

Maksutuotot     -7,24 7,24 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 1 400,00 1 400,00 689,88 710,12 49,3 

Palvelujen ostot 250,00 250,00 256,01 -6,01 102,4 

Aineet ja tarvikkeet 1 150,00 1 150,00 433,87 716,13 37,7 

Ostot  tilikauden aikana 1 150,00 1 150,00 433,87 716,13 37,7 

Toimintakate 1 1 400,00 1 400,00 682,64  717,36 48,8 

Toimintakulut (sisäiset) 1 676,00 1 676,00 2 993,73 -1 317,73 178,6 

Sisäiset vuokrakulut 1 676,00 1 676,00 2 993,73 -1 317,73 178,6 

Toimintakate 2 3 076,00 3 076,00 3 676,37  -600,37 119,5 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=430000&rp:param_group=1&rp:p=1012320231
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=473200&rp:param_group=1&rp:p=1012320231
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Laskennalliset erät 490,00 490,00 850,87 -360,87 173,6 

Sisäiset vyörytyserät 490,00 490,00 850,87 -360,87 173,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 566,00 3 566,00 4 527,24  -961,24 127,0 

      
 

1012310232 Päiväkerho 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus:  

Päiväkerhotyössä toimimme perheiden kasvatuskumppanina ja pyrimme tukemaan perhei-
tä heidän erilaisissa elämäntilanteissaan. Päiväkerhotyö pitää yllä ja kannustaa toteutta-
maan arjen kristillisyyttä. Teemme yhteistyötä kunnan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
kanssa.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  

1. Järjestämme laadukasta päiväkerhotyötä 3–5 –vuotiaille lapsille, perheille ja perhepäivä-
hoitajille. Päiväkerhot, kirkko- ja perhemuskariryhmät toteutetaan ilmoittautumisten pe-
rusteella. Lisäksi kokoontuu yksi avoin päiväkerhoryhmä, perhepäivähoitajien kerho, per-
hepiiri, eskarikerho ja 1.- luokkalaisten kerho. (Päiväkerhoja pidetään seurakuntatalolla, 
Hoppiksella, Jakkulan nuorisoliitolla ja Jokikylän liikuntasalissa.) Näissä kaikissa toteutuu 
henkilökohtainen, ystävällinen, kiireetön ja lämmin ihmisten kohtaaminen. Näin seurakun-
nasta on mahdollista muodostua hengellinen koti ja yhteisö, johon halutaan kuulua. 2. Kut-
summe päiväkerholaisia, esikoululaisia ja muita lapsia perheineen perhejumalanpalveluk-
siin, reppu- ja kummikirkkoon, pääsiäis-, joulu-, äitienpäiväaskarteluiltoihin, 5v. -
synttäreille ja muihin tapahtumiin sekä kevätretkille (perheiden retki ja pph:n kerhon ret-
ki). Isovanhempi–lapsenlapsileiri järjestetään elokuussa Seura-Rannassa. 3. Varhaiskasva-
tussuunnitelman sekä kunnan ja seurakunnan välisen yhteistyösopimuksen sallimissa ra-
joissa vierailemme esikouluryhmissä, ryhmäperhepäivähoitokodeissa, Oravametsän, Val-
linmäen, Veturin ja Hulmin päiväkodeissa sekä perhepäivähoitajien kotona. Kutsumme 
varhaiskasvatuksen lapsiryhmiä pääsiäis- ja jouluhartauteen kotikirkkoon. 4. Tarjoamme 
lastenohjaajien tekemiä kotikäyntejä lapsiperheille. 5. Hoppiksen käyttöä liikuntapäiväker-
hotilana jatketaan. Siellä pidämme myös kesäkerhoa 5–9 – vuotiaille 6.–23.6.2022. 6. Li-
säämme kasvatustyön yhteistyötä. Yksi lastenohjaaja osallistuu rippikouluun (yhdelle rippi-
leirille). Lastenohjaajat osallistuvat lastenleireille sekä isovanhempi–lapsenlapsileirille. Per-
heleiri järjestetään. 

Toimintakertomus vuodelta 2022  

Keväällä 2022 järjestettiin viikoittain seuraavia kerhoja: eskarikerho, 4–5 -vuotiaiden päi-
väkerho, ekaluokkalaisten kerho, 5 -vuotiaiden päiväkerho, pph, perhemuskari, 3–4 -
vuotiaiden päiväkerho, avoin perhepiiri, Jokikylän kerho, Jakkulan kerho sekä kirkkomus-
kari. Yhteensä 12 ryhmää. 4–5 - vuotiaiden päiväkerho Hoppiksella lopetettiin kevään lo-
pussa heikon osallistumisen vuoksi. Syksyllä 2022 viikottain järjestettyjä kerhoja olivat: 
Jakkulan kerho, 1. -luokkalaisten kerho, avoin päiväkerho, 5 -vuotiaiden kerho tiistaisin, 3–
4 -vuotiaiden kerho, eskarikerho, pph, 5 -vuotiaiden kerho torstaisin, kirkkomuskari, Joki-
kylän kerho sekä perhemuskari. Yhteensä syksyllä toimi 11 ryhmää.  

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=464000&rp:param_group=1&rp:p=1012320231
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Keväällä ja syksyllä 2022 vierailtiin kaikissa eskareissa sekä Oravametsän, Vallinmäen, Ve-
turin ja Hulmin päiväkodeissa. Eskari- ja päiväkotivierailuja toteutettiin kerran kuukaudes-
sa, kesäkausi poislukien. Syksyllä vierailtiin myös kaikissa ryhmäperhepäivähoitopaikoissa.  

Vuonna 2022 kerhoryhmien kokoontumisia oli yhteensä 354 kpl ja osallistujia näissä kes-
kimäärin 9 henkilöä. Vuoden 2021 vastaavat luvut olivat: kokoontumisia 293 kpl ja keski-
määräinen osallistujamäärä 8 henkilöä. Luvuissa on havaittavissa selkeää kasvua. Osallistu-
jia ja ryhmiä koskeva kasvu saattaa osaltaan selittyä kirjekampanjalla keväällä 2022, joka 
kohdistettiin joka ikäkauteen (0–7v.). Näissä henkilökohtaisissa lapsille suunnatuissa kir-
jeissä kerrottiin kerhoista ja toivotettiin tervetulleeksi tulevaan toimintaan.  

Vuoden 2022 aikana järjestettyjä muita tapahtumia olivat: vauvakirkko, reppukirkko, per-
hekirkot, Mikkelinpäivän kummikirkko, 5v. -synttärit, pääsiäiskirkko, kevätkirkko sekä 
jouluaskarteluillat Jakkulassa ja seurakuntatalolla. Laskiaistapahtuma jouduttiin perumaan 
koronan vuoksi. Perhepäivähoitajien kanssa toteutettiin kevätretki Wanhaan Markkiin 
Ylistaroon. Muiden ryhmien kanssa retkeiltiin toukokuussa seurakuntakodin viereisellä 
leikkikentällä makkaroita grillaten.  

Kesäkerhoa ei toteutettu, koska vakituisena lastenohjaajana toimi ainoastaan Jaana Vuo-
renmaa, joka osallistui kesän aikana pienten tyttöjen ja isojen tyttöjen leireille, sekä yhdelle 
rippileirille. Isovanhempi–lapsenlapsileiri ei toteutunut ilmoittautumisten vähyyden vuoksi. 
Isovanhempi– lapsenlapsileirin tilalle otettu mummoleiri sekä perheleiri sen sijaan toteu-
tuivat.  

Lapsiperheille suunniteltuja kotikäyntejä toteutettiin kevätkaudella, mutta syyskaudella 
pyyntöjä kotikäynneille ei tullut. Tammi–huhtikuussa lapsityön osalta oli paljon henkilös-
tömuutoksia. Vakituisena lastenohjaajana toimi tuolloin ainoastaan Jaana Vuorenmaa, mui-
na lastenkerhojen ohjaajina toimivat sijaiset: Katariina Niemelä-Piirainen, Maarit Puolitaival 
ja Sari Nikkola.  

Toukokuun kerhot yhdessä Jaana Vuorenmaan kanssa toteutti Heikki Hangasmaa. Henki-
löstörekrytointien jälkeen syksyllä 2022 lastenohjaajina toimivat Jaana Vuorenmaa, Leena 
Laasanen ja Tuula Tuomisto (50% työajalla). Paula Ranne toimi myös työkokeilussa lasten-
ohjaajana ajalla 5.9.–30.11.2022. Joulukuussa lastenohjaajana 50% työajalla aloitti myös 
Johanna Seijari (2.12.–14.12.). Yhteenvetona kerhotoiminnasta voi todeta, että varhaiskas-
vatusryhmien toiminta oli suosittua ja yhteistyö eri toimijoiden kanssa sujui hyvin. 

Päiväkerhotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 40,27 (41,83) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012310232 - Päiväkerho         

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 400,00 -3 400,00 -952,27 -2 447,73 28,0 

Maksutuotot -3 400,00 -3 400,00 -952,27 -2 447,73 28,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 166 550,00 166 550,00 119 803,17 46 746,83 71,9 

Henkilöstökulut 141 800,00 141 800,00 97 946,48 43 853,52 69,1 

Henkilökulujen oikaisuerät     -1 056,20 1 056,20 0,0 

Henkilösivukulut 26 100,00 26 100,00 18 775,33 7 324,67 71,9 

Palkat ja palkkiot 115 700,00 115 700,00 80 227,35 35 472,65 69,3 

Palvelujen ostot 10 000,00 10 000,00 11 266,96 -1 266,96 112,7 

Vuokrakulut 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,0 
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Aineet ja tarvikkeet 11 750,00 11 750,00 7 530,07 4 219,93 64,1 

Ostot  tilikauden aikana 11 750,00 11 750,00 7 530,07 4 219,93 64,1 

Muut toimintakulut     59,66 -59,66 0,0 

Toimintakate 1 163 150,00 163 150,00 118 850,90  44 299,10 72,8 

Toimintakulut (sisäiset) 45 177,00 45 177,00 79 433,35 -34 256,35 175,8 

Sisäiset vuokrakulut 45 177,00 45 177,00 79 433,35 -34 256,35 175,8 

Toimintakate 2 208 327,00 208 327,00 198 284,25  10 042,75 95,2 

Laskennalliset erät 58 267,00 58 267,00 54 908,19 3 358,81 94,2 

Sisäiset vyörytyserät 58 267,00 58 267,00 54 908,19 3 358,81 94,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 266 594,00 266 594,00 253 192,44  13 401,56 95,0 

 

1012330240 Varhaisnuorisotyö 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 

Varhaisnuorisotyön tehtävänä on tukea tyttöjen ja poikien kokonaisvaltaista kasvua ja seu-

rakuntalaisuutta omalle ikäkaudelle sopivalla tavalla. Seurakunta tarjoaa toimintaa, jossa 

lapsi voi kokea onnistumisia, oppia uusia asioita ja tuntea olevansa osa seurakuntaa. Lapsel-

le tarjotaan mahdollisuutta hiljentymiseen ja Jumalan kohtaamiseen. 

Tavoitteet ja toimintasuunnitelma vuodelle 2022 

1.Kehitetään Polku-toimintamallia niin, että jokaisella ikäkaudella olisi seurakunnassa tar-

jolla mielekästä toimintaa. Erityisesti kiinnitetään huomiota siirtymävaiheisiin: koulun aloi-

tus, 10-vuotiaat ja yläkouluun siirtyminen. Viikoittain kokoontuvia kerhoja pidetään 1-6-

luokkalaisille, lapsityön kanssa yhteistyössä eskarikerhoa ja lastenohjaajat pitävät kerhoa 

ekaluokkalaisille. Torstaisin tuokioillat. 67-toimintaa kehitetään 6-7-luokkalaisille. 7-

luokkalaisille järjestetään apparikoulutusta. Kerhoa pitävät pääasiassa rippikoulun käyneet 

nuoret. Heille järjestetään kerhonohjaajakoulutus ja tammikuussa osallistutaan hiippakun-

nalliseen kerhonohjaajapäivään. 10-vuotiaille lähetetään onnittelu- ja kutsukirje vuoden 

alussa. Kevään aikana kympit perheineen kutsutaan perhekirkkoon ja järjestetään jokin 

omatoiminen rastirata. Syksyllä heidät kutsutaan kummin kanssa kummikirkkoon ja koulu-

jen kanssa yhteistyössä järjestetään kymppisynttärit. Big Night -iltoja pidetään neljä kertaa 

ja Yö kirkossa -tapahtuma marraskuussa. Leirejä pidetään neljä: talvella lumileiri ja kesällä 

isojen tyttöjen-, pienten tyttöjen- ja poikaleiri. Syksyllä uutena leiripäivä Seura-Rannassa. 

2.Varhaisnuorisotyön perhetoimintaa kehitetään polku-toimintamalliin liittyen. Toiminnas-

ta tiedottamista parannetaan koululaisten toimintatiedotteiden ja some-kanavien kautta. 

Jatketaan lapsi-aikuinen toiminnan kehittämistä. Järjestetään erilaisia tapahtumia, joihin 

lapsi ja aikuinen voi osallistua yhdessä, esimerkiksi Helmi-iltoja, liikunnallisia tilaisuuksia. 

Keväällä tehdään perheretki esimerkiksi osallistumalla hiippakunnan PowerPark-

retkipäivään. Syyskausi päätetään kuusenhakuretkeen yhteistyössä diakoniatyön kanssa. 

3.Mahdollistetaan lasten ja perheiden hengellistä kasvua ja rukouselämän vahvistumista. 

Tuetaan kerhonohjaajia kerhojen hartauselämän toteuttamisessa ja tuotetaan heille materi-

aalia. Kutsutaan perheitä perhekirkkoihin. Suunnitellaan syksyllä alkavaksi kerran kuukau-

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=473200&rp:param_group=1&rp:p=1012310232
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=420000&rp:param_group=1&rp:p=1012310232
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=319400&rp:param_group=1&rp:p=1012310232
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dessa sunnuntaina pidettävää tapahtumaa, joka voi sisältää ruokailun/välipalan, vapaata 

tekemistä ja yhteisen jumalanpalvelustyyppisen hetken. 

4.Tehdään yhteistyötä kunnan ja paikallisten toimijoiden kanssa. Kouluyhteistyötä jatke-

taan ja kehitetään. Päivänavaukset, pääsiäishartaudet ja koulukirkot kaikille ikäluokille. 1-

2-luokkalaisia kutsutaan tutustumaan kirkkoon viidellä aistilla, 3-4-luokkalaisille luonto-

päivät, 6-luokkalaisten ryhmäytyspäivä keväällä yhdessä koulu- ja nuorisotoimen kanssa, 

samoin 7-luokkalaisten ryhmäytykset elokuussa. Ollaan valmiit muuhunkin yhteistyöhön 

koulun toiveiden mukaan. Etsitään yhteistyömahdollisuuksia muiden paikallisten toimijoi-

den kanssa. 

5.Kiinnitetään huomiota ympäristökasvatukseen. Opetetaan lapsia kierrättämään kerhoissa, 

leireillä ja kaikessa toiminnassa. Käytetään esimerkiksi askarteluihin mahdollisimman pal-

jon kierrätysmateriaalia. Hyödynnetään mahdollisimman paljon luontoa toiminnassa, esi-

merkiksi kerhoissa ja leireillä toimitaan luonnossa ja lähiympäristössä. 

Toimintakertomus  
Vuoden aikana on ollut paljon toimintaa eri ikäisille. Kerhotarjonta oli kertomusvuonna 
monipuolista. Hoppiksella kokoontui liikuntapainotteisia kerhoja ja seurakuntatalolla as-
kartelu-leffakerho ja kokkikerhot. Hoppiksella kokoontui lapsille ja aikuisille yhteinen au-
toratakerho ja harrastajille oma kerhonsa. Kerhoja vuoden aikana on ollut yhteensä 17.  
Kerhoja ovat pitäneet pääsääntöisesti rippikoulun käyneet nuoret, autoratakerhossa on 
aikuiset ohjaajat ja työntekijä on pitänyt joitakin kerhoja. Torstai-iltaisin pidettiin tuokioil-
toja. Näissä illoissa on aina aikuinen paikalla. Syksyllä alkoi Höntsähoppis erityisesti 6-7-
luokkalaisille. Syksyllä alkoi myös apparikurssi. Apparikurssin aloitti 5 7-8-luokkalaista. 
Syksyn alussa appareitten kanssa osallistuttiin rovastikunnan ohjaajapäivään. Kevätkaudella 
pidettiin seurakunnan oma ohjaajapäivä kerhonohjaajille ja isosille. Marraskuussa vietettiin 
10-synttäreitä yhteistyössä koulujen kanssa. Pekka Laukkarinen trio esiintyi. Joulukuussa 
vietettiin Yö kirkossa -tapahtumaa, osallistujia oli 23. Leirejä oli neljä. Talvella lumileiri ja 
kesällä kolme lastenleiriä. Osallistujia leireillä oli yhteensä 88 leiriläistä ja 20 isosta.  Big 
Night -iltoja oli vuoden aikana kolme. Lapsia oli yhteensä 340 ja vapaaehtoisia 73 kolmessa 
illassa. Joulukuussa järjestettiin perinteinen perheiden kuusenhakuretki yhteistyössä dia-
koniatyön kanssa. Perheitä on kutsuttu perhekirkkoihin mm. kerholaisille jaettavalla kut-
sulla. Toiminnasta on tiedotettu vanhempia myös koululaisten toimintatiedotteen kautta.  
Kouluilla on käyty pitämässä päivänavauksia säännöllisesti. Pääsiäisenä kierrettiin kaikki 
alakoulut pääsiäishartauden merkeissä. Loppuvuodesta kaikki alakoulut kokoontuivat ad-
venttikirkkoon. Muutamista kouluista on käyty tutustumassa kirkkoon. Syksyllä osallistut-
tiin Isokylän koulun harrastepäivään. Syksyllä pidettiin luontopäivät 3-4-luokkalaisille Hui-
tun laavulla. Toukokuussa yhdessä kunnan nuorisotoimen kanssa ryhmäytettiin 6-
luokkalaisia retkipäivässä. Elokuussa seurakunta oli mukana ryhmäyttämässä 7-luokkalaisia 
Hoppiksella.  
 

Arviointi ja strategian toteutuminen 
Vuoden aikana on ollut monipuolisesti toimintaa eri-ikäisille. Lapsia on ollut mukana toi-
minnassa melko hyvin. Kerhoissa on keskimäärin ollut 13 kerholaista/kerhokerta. Tuokioil-
loissa on ollut 2-6 lasta/ilta. Kerhonohjaajia on ollut vuoden aikana yhteensä 17. Syksyllä 
aloitti yksi uusi kerhonohjaaja. Viikkotoiminta perustuu pitkälti kerhoihin ja kerhonohjaa-
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jien määrään. Huolena on, miten jatkossa käy, jos uusia kerhonohjaajia ei enää saada. Leirit 
ovat edelleen olleet suosittuja, ja kaikki suunnitellut leirit ovat toteutuneet. Perhetyön 
osalta kaikki tavoitteet eivät toteutuneet. Suurimpana syynä oli resurssien puute. Perhei-
den tavoittaminen ja saaminen mukaan seurakunnan toimintaan on haastavaa. Koululaisten 
toimintatiedote on ollut hyvä tapa tiedottaa vanhempia toiminnasta. Vanhempien tiedot-
tamiseen ja toimintaan kutsumiseen tulisi panostaa tulevaisuudessa vielä enemmän.  

Ympäristökasvatusta ei suunnitelmallisesti vuoden aikana tehty. Leireillä ja kerhoissa pu-
huttiin kierrätyksestä ja askarteluissa käytettiin mahdollisuuksien mukaan kierrätysmateri-
aaleja. Luontoa voisi hyödyntää enemmän toiminnassa. 

Yhteistyö koulujen kanssa oli hyvää ja toimivaa. Koulujen kautta on mahdollista tavoittaa 
koko ikäryhmä kuukausittain. Myös erilaiset projektit, kuten luontopäivät, ovat hyviä. Niis-
sä pääsee kohtaamaan lapsia ja tutustutaan paremmin puolin ja toisin. Silloin on myös hel-
pompi tulla mukaan muuhun seurakunnan toimintaan, kun ihmiset ovat tuttuja.  

Toiminnassa on mukana hyvin sekä lapsia että vapaaehtoisia. Eri tilaisuuksissa käy pitkälti 
samoja lapsia ja perheitä. Tulevaisuudessa olisikin mietittävä, miten tavoitetaan uusia lapsia 
ja heidän perheitään sekä miten saadaan lisää vapaaehtoisia. Tulevaisuuden tavoitteena 
voisi olla yhteisöllisyyden rakentaminen enemmän kuin tilaisuuksien kävijämäärien lisää-
minen.  

  

Varhaisnuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 18,76 (15,93) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012330240 - Varhaisnuorisotyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) -3 300,00 -3 300,00 -2 333,98 -966,02 70,7 

Maksutuotot -3 300,00 -3 300,00 -2 333,98 -966,02 70,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 67 340,00 67 340,00 56 185,94 11 154,06 83,4 

Henkilöstökulut 42 740,00 42 740,00 39 321,96 3 418,04 92,0 

Henkilösivukulut 7 140,00 7 140,00 7 153,93 -13,93 100,2 

Palkat ja palkkiot 35 600,00 35 600,00 32 168,03 3 431,97 90,4 

Palvelujen ostot 18 150,00 18 150,00 11 823,69 6 326,31 65,1 

Aineet ja tarvikkeet 6 200,00 6 200,00 4 960,63 1 239,37 80,0 

Ostot  tilikauden aikana 6 200,00 6 200,00 4 960,63 1 239,37 80,0 

Muut toimintakulut 250,00 250,00 79,66 170,34 31,9 

Toimintakate 1 64 040,00 64 040,00 53 851,96  10 188,04 84,1 

Toimintakulut (sisäiset) 30 908,00 30 908,00 38 524,82 -7 616,82 124,6 

Sisäiset vuokrakulut 30 908,00 30 908,00 38 524,82 -7 616,82 124,6 

Toimintakate 2 94 948,00 94 948,00 92 376,78  2 571,22 97,3 

Laskennalliset erät 22 543,00 22 543,00 25 549,41 -3 006,41 113,3 

Sisäiset vyörytyserät 22 543,00 22 543,00 25 549,41 -3 006,41 113,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 117 491,00 117 491,00 117 926,19  -435,19 100,4 

 

1012360242 Nuorisotyö 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus:  

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=474000&rp:param_group=1&rp:p=1012330240
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=474000&rp:param_group=1&rp:p=1012330240
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=438500&rp:param_group=1&rp:p=1012330240
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Haluamme kutsua nuoria Jumalan yhteyteen, rohkaista välittämään lähimmäisistä ja luo-
makunnasta.  Pyrimme Polku-toimintamallia hyödyntämällä tarjoamaan eri ikäluokille juuri 
heille suunnattua toimintaa. Erityisesti nuorisotyössä otamme huomioon elämän siirtymä-
vaiheet. Näitä on esimerkiksi siirtyminen yläkouluun, toisen asteen koulutukseen sekä 
korkeakouluun. Nuoria kasvatetaan heille luontevaan hengellisen elämän hoitamiseen ja 
kristillisiin arvoihin, kuten lähimmäisen rakkauteen ja luomakunnan varjeluun.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 seurakunnan strategia huomioon ottaen  

1. Tarjoamme nuorille yhteistä aikaa ja toimintaa nuorteniltojen ja messujen muo-
dossa. Järjestämme nuorille rovastikunnallisen kevätretken sekä retken syksyllä so-
pivaan tilaisuuteen, kuten Maata Näkyvissä -tapahtumaan. Kehitämme toimintaa 
nuorille aikuisille niin, että myös toisen asteen opiskelijat ja sitä vanhemmat koke-
vat toiminnan mielekkääksi ja haluavat olla siinä mukana. Kaiken toiminnan tulee 
olla avointa ja kutsuvaa ulospäin, että kuka tahansa uskaltaa tulla toimintaan mu-
kaan.  

2. Järjestämme isoskoulutusta, jonka aikana nuori osallistuu ja toimii aktiivisena seu-
rakunnan jäsenenä. Koulutuksen myötä hän tuntee seurakuntaa ja sen toimintaa pa-
remmin ja perehtyy rippikoulua syvemmin hengellisen elämän hoitamiseen ja seu-
rakunnan arvoihin.  
Koulutus muodostuu kolmesta osiosta:  

1. Opetustuokiot- ja leirit (syksyllä Seura-rannassa, Talvella Saukkorannassa ja 
keväällä Seura-rannassa);  
2. Nuorteniltojen ja iltamessujen suunnittelu ja toteutus;  
3.  Osallistuminen seurakunnan eri työmuotojen toimintaan oman valintansa 
mukaan.  

Tarjoamme toisen vuoden isoskoulutukseen kuuluvaa Nuisku-kurssia myös muille 
saman ikäisille nuorille.  

3. Kehitämme nuorten vaikuttajaryhmää. Nuoria tulee kuulla heitä koskevissa asi-
oissa, ja mitä aikaisemmin he oppivat olemaan mukana ja puolustamaan heille tär-
keitä asioita, sitä enemmän se madaltaa kynnystä olla mukana päätöksenteossa 
myös aikuisena.  

4. Jatkamme ja kehitämme yhteistyötä lukion ja yläkoulun kanssa, vierailujen ja 7-
ryhmäytysten muodossa.  

5. Osallistumme ja toteutamme ajankohtaista projektiluonteista toimintaa yhteis-
työssä kunnan nuorisotoimen, -liikuntatoimen sekä koulun kanssa, esimerkiksi ker-
hotoimintaa yläkoululle.  

 

Toimintakertomus  
Viikoittaiset nuortenillat ovat toteutuneet suunnitellusti ja nuoria on löytänyt joka viikko 
paikalle. Nuorteniltoja oli 20 kpl ja illoissa kävi keskimäärin 4 nuorta/ilta. 
Nuorille suunnattuja iltamessuja pidettiin syksyllä 2022 kerran kuussa hyvällä menestyk-
sellä ja niitä jatketaan keväällä 2023. Joulukuun iltamessuun osallistui runsaasti väkeä, kun 
seurakunnan vapaaehtoisten joulujuhla päättyi messuun. 

Seurakunta oli mukana ryhmäyttämässä 6-luokkalaisia keväällä ja 7-luokkalaisia syksyllä 
yhdessä kunnan nuorisotoimen kanssa.  Olemme jatkaneet yläkoululla oppilaille vapaaeh-
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toisia päivänavauksia kaksi kertaa kuussa (16 käyntiä ja osallistujia yhteensä noin 1112)  ja 
perjantaisin pitkällä välitunnilla pidämme perjantai ”breikkiä” kunnan nuorisotoimen tilois-
sa. Lukiolaisia emme tänä vuonna ehtineet ryhmäyttämään piispantarkastuksen takia. Myös 
muutoksia kokeneet 9-luokkalaiset saivat nauttia kunnan ja seurakunnan yhden tunnin 
ryhmäytyksistä ja 7-luokkalaisia kohdattiin myös MOK-päivillä (Monialaiset OppimisKo-
konaisuudet).  

Syksyllä järjestimme yhdessä Isonkyrön seurakunnan kanssa nuortenleirin Kalajaisten leiri-
keskuksessa Ilmajoella ja suunnitelmissa on jatkaa nuortenleirejä tulevina syksyinä. Höntsä 
Hoppis toiminta on tavoittanut pienen mutta säännöllisen joukon 6- ja 7-luokkalaisia. Osal-
listuimme yhteistyössä Vaasan Suomalaisen seurakunnan kanssa Maata Näkyvissä-
tapahtumaan. Osallistujia oli koko retken ajan 13 ja majoituksessa oli myös muutama ”enti-
nen nuori”.  

Yhteistyö kunnan toimijoiden kanssa on hyvällä mallilla. Tarkoitus on palaveerata kaikkien 
Laihian nuorten kanssa toimivien kanssa muutaman kerran vuodessa.   

Isosia aloitti syksyllä koulutuksessa 7 hlö. Tarkoituksena olisi vielä tarjota ”intensiivi-
isoskoulutusta” joka kestäisi tammikuusta toukokuuhun ja tarjoaisi varman kesätyöpaikan 
halukkaille. Toisen vuoden koulutukseen on ilmoittautunut 10 hlö.  

Arviointi ja strategian toteutuminen 
Kokonaisuudessaan nuorisotyössä toteutettiin toimintasuunnitelmaa suunnitelman mukai-
sesti. Yhteistyötä kunnan, rovastikunnan ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa voi aina 
lisätä.  

Nuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 14,29 (10,93) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012360242 - Nuorisotyö         

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 850,00 -1 850,00 -1 463,99 -386,01 79,1 

Maksutuotot -1 850,00 -1 850,00 -1 463,99 -386,01 79,1 

Toimintakulut (ulkoiset) 56 420,00 56 420,00 49 073,82 7 346,18 87,0 

Henkilöstökulut 34 170,00 34 170,00 35 156,75 -986,75 102,9 

Henkilösivukulut 6 770,00 6 770,00 6 855,02 -85,02 101,3 

Palkat ja palkkiot 27 400,00 27 400,00 28 301,73 -901,73 103,3 

Palvelujen ostot 16 900,00 16 900,00 10 538,55 6 361,45 62,4 

Aineet ja tarvikkeet 5 350,00 5 350,00 3 318,86 2 031,14 62,0 

Ostot  tilikauden aikana 5 350,00 5 350,00 3 318,86 2 031,14 62,0 

Muut toimintakulut     59,66 -59,66 0,0 

Toimintakate 1 54 570,00 54 570,00 47 609,83  6 960,17 87,2 

Toimintakulut (sisäiset) 14 920,00 14 920,00 22 451,18 -7 531,18 150,5 

Sisäiset vuokrakulut 14 920,00 14 920,00 22 451,18 -7 531,18 150,5 

Toimintakate 2 69 490,00 69 490,00 70 061,01  -571,01 100,8 

Laskennalliset erät 20 555,00 20 555,00 19 750,87 804,13 96,1 

Sisäiset vyörytyserät 20 555,00 20 555,00 19 750,87 804,13 96,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 90 045,00 90 045,00 89 811,88  233,12 99,7 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=473200&rp:param_group=1&rp:p=1012360242
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=409800&rp:param_group=1&rp:p=1012360242
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=474000&rp:param_group=1&rp:p=1012360242
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1012350244 Rippikoulu 

Työalan lähtökohdat, tehtävä ja tavoitteet sekä toteutus   
Rippikoulu on evankelisluterilaisen kirkon kaste- ja ehtoollisopetusta.  Rippikoulussa poh-
ditaan omaa suhdetta kristinuskoon ja elämän tärkeitä kysymyksiä ja taitekohtia. Rippikou-
lun kesto on noin puoli vuotta eli 80 opetustuntia.  Se päättyy konfirmaatioon, jossa nuoret 
tunnustavat kristillisen uskonsa seurakunnan läsnä ollessa.  Konfirmaation jälkeen nuorella 
on oikeus toimia kummin   tehtävissä, hän   voi   käydä   itsenäisesti   ehtoollisella, hän   saa   
aikuisena   kirkollisen avioliittoon vihkimisen, ja hän voi asettua ehdolle seurakuntavaaleis-
sa. Rippikoulun tavoitteena on rakentaa elävää seurakuntayhteyttä ja suhdetta Kristukseen. 
Laihian seurakunta soveltaa rippikoulun kehittämisessä uutta strategiaansa, sekä kirkon 
uutta Polku -toimintamallia. 
 

Keskeisimmät toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 

1. Rippikoulun järjestäminen prosessimuotoisena laihialaisille nuorille. Ikäluokka jaetaan 

viiteen ryhmään, joille annetaan etukäteisopetusta, ohjataan seurakuntayhteyteen, to-

teutetaan intensiivijakso ja rippikoulun päätteeksi konfirmoidaan. Rippikoulun kävijä-

tavoite on 95 % vuorossa olevasta ikäluokasta. 

2. Perheiden laadukas kohtaaminen nuorten rippikouluvuoden aikana, esimerkiksi ilmoit-

tautumisvaiheessa, vanhempainilloissa, konfirmaatioissa sekä yksittäisissä yhteyden-

otoissa. Kiinnitetään erityistä huomiota nuorten lähtökohtien ja erityistarpeiden selvit-

tämiseen. 

3. 
 

Messu seurakuntaelämän keskuksena. Jumalanpalvelus- ja rukouselämän vahvistami-

nen rippikoulun keskeisenä tehtävänä. Jatketaan etukäteis- ja intensiivijaksojen juma-

lanpalvelusopetuksen ja yhteisien hartauksien kehitystyötä edelleen. 
 

4. Vahvistetaan rippikoulussa nuoren tulevaisuuden yhteyttä seurakuntaan Polku-mallin 

mukaisesti ja autetaan häntä löytämään oma paikkansa seurakunnan toiminnassa kon-

firmaation jälkeen. Pidetään aktiivisesti esillä jumalanpalveluksia, nuorteniltoja, kerho-

ja, Maata näkyvissä -festareita, sekä muuta toimintaa ja kutsutaan nuorta mukaan.  

5. Nuoria kutsutaan toteuttamaan kokonaisvaltaisesti kristityn kutsumusta omassa elä-

mässään. Nuorille annetaan käytännön esimerkkejä, joiden kautta usko voi vaikuttaa 

arjessa huolenpitona lähimmäisestä ja luomakunnasta.  

Toimintakertomus 2022 
Vuoden 2022 rippikoulussa päästiin ns. normaaliin tahtiin koronavuosien jälkeen, joskin 
joitakin alkuvuoden tapahtumia jouduttiin vielä perumaan tai siirtämään. 
 
Rippikouluja järjestettiin seuraavasti: 
Ryhmä Paikka Leiriajankohta Konfirmaatio Osallistujat 

Päivärippikoulu Laihian seurakuntatalo 7.-14.6.2022 18.6.2022 11 nuorta 

Seura-Ranta I Seura-Ranta, Vöyri 7.-14.6.2022 19.6.2022 18 nuorta 
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Seura-Ranta II Seura-Ranta, Vöyri 30.6-7.7.2022 10.7.2022 21 nuorta 

Seura-Ranta III Seura-Ranta, Vöyri 11.-18.7.2022 24.7.2022 19 nuorta 

Seura-Ranta IV Seura-Ranta, Vöyri 20.-27.7.2022 31.7.2022 17 nuorta 

 
7 nuorta kävi rippikoulun muualla. 
 
Rippikoulukonsertti siirrettiin koronatilanteen vuoksi tammikuulta maaliskuulle. Esiintyjä-
nä oli NNS. Huhtikuussa järjestettiin kaikille rippikoululaisille perinteinen KV-päivä, jossa 
esiteltiin lähetystyötä, Yhteisvastuu-keräystä ja kansainvälistä diakoniaa. Yhteinen tapah-
tuma rippikoululaisille oli myös palmusunnuntain iltamessu. Lisäksi ryhmillä oli omia ko-
koontumisia ja mm. jumalanpalveluksen valmistelu ennen intensiivijaksoa. 
 
Perheisiin pidettiin yhteyttä vanhempainilloin ja osalla ryhmistä myös vanhempainvartein. 
Konfirmaation jälkeen käytiin laulukierroksella joissakin kodeissa, mutta kenties koronan 
jälkivaikutuksena kutsuja koteihin ei tullut kovin montaa. Muuttuvien tilanteiden vuoksi 
koteihin pidettiin myös yhteyttä sähköpostein pitkin vuotta. 
 
Kesän rippileirit ja konfirmaatiot toteutuivat suunnitelmien mukaan, ja isosten työskente-
lyssä näkyi hyvin, että isoskoulutuksessa oli takana ehjä vuosi. 
  

Arviointi ja strategian toteutuminen  
 
Rippikouluikäluokka tavoitettiin erinomaisesti – kirkkoon kuuluvia ikäluokkaan kuuluvia 
oli 91, ja rippikouluun osallistui 93 nuorta. Rippikoulun suosio on siis edelleen korkealla 
tasolla Laihialla.  
Päiväleiri oli tarpeellinen osa rippikoulutarjontaa tänäkin vuonna. 
 
Perheitä kohdattiin sekä kasvotusten että yhteydenotoin. Eri ryhmät ovat erilaisia, joten 
yhteydenpito muodostui aina kunkin ryhmän tarpeiden mukaan. 
 
Tänäkin vuonna rippikoululaiset täyttivät valtakunnallisen mobiilimuotoisen itsearviointi-
lomakkeen. Laihian rippikoululaisten vastaukset ovat pitkälti linjassa valtakunnallisen kes-
kiarvon kanssa. Palautteessa nuoret vastasivat väittämiin asteikolla 1 (täysin eri mieltä) – 7 
(täysin samaa mieltä). Alla olevassa taulukossa näkyvät vastausten keskiarvot. 
 
 
Väittämä Laihia 

(n=84) 
Suomi 
(n=18245) 

5.1 Minun oli hyvä olla rippikoulussa 5,7 6,0 

5.2 Minulla oli rippikoulussa hauskaa 6,0 6,1 

5.3 Sain rippikoulussa uusia ystäviä 5,3 5,3 

5.4 Ystävyyssuhteeni syventyivät rippikoulun aikana 5,0 5,0 

5.5 Rippikoulussamme oli hyvä yhteishenki 6,1 5,9 

5.6 Rippikoulussa sain olla oma itseni 6,2 6,1 

5.7 Minun oli turvallista olla rippikoulussa 6,5 6,4 

5.8 Olin mukana valmistelemassa ja toteuttamassa rippikoulun hartauksia ja 5,9 5,2 
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jumalanpalveluksia 

5.9 Rippikoulumme hartaudet ja jumalanpalvelukset koskettivat minua ja elä-
määni 

4,2 4,0 

5.10 Osallistuminen seurakunnan yhteisiin jumalanpalveluksiin rippikoulun 
aikana oli minulle tärkeä kokemus 

4,0 3,9 

5.11 Olin/olen mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa konfirmaatiojuma-
lanopalvelusta 

4,9 4,3 

5.12 Rippikoulun aikana rohkaistuin rukoilemaan 4,1 4,0 

5.13 Opetustilanteet olivat rippikoulussa mielekkäitä 4,3 4,2 

5.14 Koen, että minun ajatuksiani kuunneltiin rippikoulussa 5,6 5,6 

9.1 Uskon, että Jumala on olemassa 4,2 4,0 

9.2 Usko Jumalaan vahvistui rippikoulun aikana 4,1 4,0 

9.3 Uskon, että Jeesus on noussut kuolleista 4,0 3,8 

9.4 Opin rippikoulussa uusia asioita kristinuskosta 5,2 5,4 

9.5 Rippikoulussa käsiteltiin elämäni kannalta tärkeitä asioita 4,3 4,4 

9.6 Kristinuskolla on merkitystä elämääni 4,0 4,0 

9.7 Pääsin vaikuttamaan rippikouluni sisältöihin 4,8 4,3 

9.8 Tunnen myötätuntoa heitä kohtaan, jotka ovat heikommassa asemassa 5,6 5,7 

9.9 Ympäristön suojelemiseen liittyvät asiat ovat minulle tärkeitä 5,2 5,2 

9.10 Haluan kuulua kirkkoon 4,8 4,7 

9.11 Toivon, että rippikoulun jälkeen löydän oman paikkani seurakunnassa 3,8 4,0 

9.12 Tiedän, mitä toimintaa seurakunnassa on tarjolla minulle 5,7 5,2 

9.13 Yhteyteni seurakuntaan vahvistui rippikoulun aikana 4,0 4,2 

9.14 Iloitsen elämästäni 5,6 5,7 

 
Palautteen perusteella voidaan todeta, että erityisen hyvin onnistuttiin leireillä turvallisen 
ympäristön ja hyvän tunnelman luomisessa. Nuoret ovat myös päässeet vaikuttamaan ja 
toteuttamaan rippikoulun sisältöjä uuden rippikoulusuunnitelman linjan mukaisesti.  
 
Niin rippikoulun ennakkojaksoon kuin intensiivijaksoon kuului erilaisiin jumalanpalveluk-
siin osallistumista ja niiden toteuttamista. Leireillä vietettiin niin isosten kuin ohjaajien to-
teuttamia hartauksia ja jumalanpalveluksia, ja nuoret olivat myös itse toteuttamassa. Myös 
ehtoollista vietettiin leireillä uuden rippikoulusuunnitelman mukaisesti. Itsearviointilo-
makkeen vastausten perusteella nuoret osallistuivat paljon jumalanpalveluselämän suunnit-
teluun ja toteutukseen, ja ne koskettivat nuorten elämää melko hyvin.  
 
Nuorten seurakuntayhteyden vahvistaminen näyttää kesän positiivisista leirikokemuksista 
huolimatta jossain määrin epäonnistuneen, sillä isoskoulutukseen hakeutui vain kymmen-
kunta nuorta, ja kerhonohjaajia yksi. Tämä näkyy jossain määrin myös rippikoululaisilta 
kerätyssä itsearvioinnissa; nuoret kokivat saaneensa tietoa siitä, mitä toimintaa seurakun-
nassa olisi heille (väittämä 9.12), mutta vain jossain määrin toivovat löytävänsä paikan seu-
rakunnan toiminnasta tai että heidän seurakuntayhteytensä vahvistui (väittämät 9.11 ja 
9.13). Samanlaista viestiä on kuulunut myös muualta Suomesta ja eri toimijoilta – nuoria on 
hankala saada sitoutumaan ja lähtemään mukaan koronavuosien jälkeen. Tilanteeseen on 
tärkeää kiinnittää erityistä huomiota tulevina vuosina. Palautteesta näkyy kuitenkin, että 
kristityn kutsumukseen liittyvät teemat lähimmäisen ja luomakunnan hyvinvoinnista ovat 
nuorille tärkeitä. 
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Rippikoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 16,60 (15,61) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012350244 - Rippikoulu         

Toimintatuotot (ulkoiset) -6 800,00 -6 800,00 -6 358,21 -441,79 93,5 

Maksutuotot -6 800,00 -6 800,00 -6 358,21 -441,79 93,5 

Toimintakulut (ulkoiset) 57 850,00 57 850,00 54 671,08 3 178,92 94,5 

Henkilöstökulut 37 400,00 37 400,00 37 571,85 -171,85 100,5 

Henkilösivukulut 7 800,00 7 800,00 6 911,58 888,42 88,6 

Palkat ja palkkiot 29 600,00 29 600,00 30 660,27 -1 060,27 103,6 

Palvelujen ostot 9 300,00 9 300,00 7 093,31 2 206,69 76,3 

Vuokrakulut     110,00 -110,00 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 11 150,00 11 150,00 9 676,25 1 473,75 86,8 

Ostot  tilikauden aikana 11 150,00 11 150,00 9 676,25 1 473,75 86,8 

Muut toimintakulut     219,67 -219,67 0,0 

Toimintakate 1 51 050,00 51 050,00 48 312,87  2 737,13 94,6 

Toimintakulut (sisäiset) 27 555,00 27 555,00 32 250,26 -4 695,26 117,0 

Sisäiset vuokrakulut 27 555,00 27 555,00 32 250,26 -4 695,26 117,0 

Toimintakate 2 78 605,00 78 605,00 80 563,13  -1 958,13 102,5 

Laskennalliset erät 22 170,00 22 170,00 23 812,12 -1 642,12 107,4 

Sisäiset vyörytyserät 22 170,00 22 170,00 23 812,12 -1 642,12 107,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 100 775,00 100 775,00 104 375,25  -3 600,25 103,6 

 

1012340245 Partio  

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 

 
Partiokasvatuksen päämääränä on kasvattaa persoonallisuudeltaan ja elämäntavoiltaan ta-
sapainoisia, vastuuntuntoisia, aktiivisia sekä itsenäisesti ajattelevia paikallisen, kansallisen 
ja kansainvälisen yhteisön jäseniä. Partiossa opitaan taitoja, tietoja, asenteita ja arvoja, jotka 
auttavat elämän eri osa-alueilla. (Partion peruskirja.) Partiokasvatukseen kuuluu myös oman 
uskon tai muun katsomuksen etsiminen ja myönteinen suhde hengellisyyteen. Laihian 
eräpojat ja – tytöt -lippukunnan uskonto-kasvatus perustuu evankelisluterilaiseen kirkon 
oppeihin. Jokaisen ikäkauden aktiviteeteissa on mahdollisuus tutustua kotiseurakuntaan. 
Partiolupauksen antaminen itsenäisyyspäivän jumalanpalveluksessa on merkki siitä, että 
partiolainen pyrkii omasta tahdostaan sitoutumaan partion arvoihin. 

 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 seurakunnan strategia huomioon ottaen 

 
1. Tarjotaan laadukasta, mielenkiintoista ja kullekin ikäryhmälle sopivaa partiotoimintaa 
polku-toimintamallin mukaisesti. Ryhmät toimivat Suomen partiolaisten ikäkausiohjelmien 
mu-kaan. Järjestetään lippukunnan yhteisiä tilaisuuksia: Muistelemispäivän juhla, partiovii-
kolla lippukunnan järjestämää toimintaa, sudenpentujen ja seikkailijoiden yhden yön leiri, 
syksyllä toimintakauden aloitus Partiopuuska, syksyn päivä- tai yönylivaellus ja itsenäi-

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=414000&rp:param_group=1&rp:p=1012350244
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=409800&rp:param_group=1&rp:p=1012350244
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=438500&rp:param_group=1&rp:p=1012350244
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syyspäivän puurojuhla. Osallistutaan Finnjamboree Kajo2022 -suurleirille. Huolehditaan 
johtajahuol-losta ja rekrytoidaan uusia vetäjiä, jotta toiminta olisi mahdollista. 
2. Suunnitellaan katsomuskasvatukseen liittyen jokaiselle ikäryhmälle oma tapahtuma/pro-
jekti, esimerkiksi ensimmäisen vuoden sudenpennuille kirkkoseikkailu, seikkailijoille kirk-
ko-museoon tutustuminen. 
3. Osallistutaan lippukuntana vähintään kahteen jumalanpalvelukseen: partioviikon kirk-
kopy-hän nuotiokirkko ja itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus, jonka yhteydessä myös anne-
taan partiolupaus. Partiolaiset ovat myös toteuttamassa näitä jumalanpalveluksia. 
4. Katsomuskasvatuksen tueksi ryhmän vetäjille valmistetaan hiljentymispussi, joka sisältää 
valmiita hartausideoita sekä vinkkejä partioihanteiden ja -lupauksen käsittelyyn. 
5. Toiminnassa kiinnitetään huomiota ympäristö- ja ilmastoasioihin. Tehdään kolosta ym-
päristöystävällinen kolo esimerkiksi kiinnittämällä kierrätykseen huomiota 

 

Toimintakertomus 2022 

 
Vuoden aikana on toiminut 1 sudenpentulauma ja 3 seikkailijavartiota. Syksyllä ei aloitta-
nut uutta sudenpentulaumaa, koska ryhmälle ei saatu johtajia. Keväällä aloitettiin tarpo-
jaikäisille oma ryhmä, mutta se ei kuitenkaan jatkanut sellaisenaan toimintaa enää syksyllä. 
Ryhmän jäsenet jatkoivat kuitenkin mukana lippukunnan toiminnassa. Ryhmissä on toteu-
tettu partion ikäkauden mu-kaista ohjelmaa suorittaen oman ikäkauden merkkejä. Joka 
ryhmä on tehnyt ainakin yhden päiväretken ja osa on ollut myös yöretkellä. Lippukunnan 
yhteisinä tilaisuuksina järjestettiin partioviikolla nuotiokirkko, keväällä Valo-
lippukuntaleiri Seura-Rannassa ja syksyllä päivävaellus. Itsenäisyyspäivänä osallistuttiin 
jumalanpalvelukseen, jossa ryhmillä oli palvelutehtäviä ja uuteen ikäkauteen siirtyvät an-
toivat partiolupauksen. Kirkon jälkeen vietettiin perinteistä puurojuhlaa. Keväällä osa ryh-
mistä osallistui piirin sudenpentu- ja seikkailijakisoihin Vaasassa. Kesällä Kajo-suurleirille 
osallistui 8 partiolaista. Partiokoulutukseen osallistuttiin vähäisesti. Rok-kurssille osallistui 
keväällä 1 samoaja ja syksyllä Rok:n aloitti samoajia noin 3. Johtajien ryhmä Hirvikärpäset 
kokoontui vuo-den aikana muutaman kerran. 

 

Arviointi ja strategian toteutuminen 

 
Vuoden aikana lippukunnan toiminnassa on ollut mukana noin 53 partiolaista. 12 suden-
pentua (7-9-v), 22 seikkailijaa (10-11-v), 3 tarpojaa (12-14-v) ja aikuisia 15. Yläkouluun 
siirryttäessä partioharrastus monesti lopetetaan. Näin on myös lippukunnassamme. 13-16 -
vuotiaita on toiminnassa vähän. Lippukunnan toiminnassa mukana olevat tarpoaja- ja sa-
moajaikäiset ovat aktiivisia, vastuuta ottavia ja mielellään ovat mukana kehittämässä sekä 
jatkamassa lippukunnan toimintaa. He ovat hyvänä esimerkkinä nuoremmille partiolaisille. 
Toiminta on ollut partiomaista ja ryhmät ovat toteuttaneet hyvin partio-ohjelmaa. 
Johtajista suurin osa ovat lähteneet mahdollistamaan partiotoimintaa omalle lapselleen 
eivätkä näin välttämättä miellä partiota omaksi harrastukseen. Aikuisten rekrytointiin sa-
moin kuin ai-kuispartioon ja johtajahuoltoon tulisi panostaa tulevaisuudessa edelleen. Il-
man vapaaehtoisten työpanosta partiotoimintaa ei voisi toteuttaa. 
Lippukunnan yhteiset tapahtumat kokosivat partiolaisia ja johtajia vaihtelevasti. Partiovii-
kon nuotiokirkossa mukana oli 30 osallistujaa. Partiolaisia oli lähinnä yhdestä ryhmästä, 
joka oli toteutusvastuussa. Lippukuntaleirillä oli hyvin osallistujia, mukana oli 24 lasta ja 
nuorta sekä 12 aikuista. Syksyn päivävaellukselle ei osallistunut yhtään partiolaista. Itsenäi-
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syyspäivän jumalanpalvelus ja puurojuhla kokosi noin 20 partiolaista perheineen. Korona-
aikana partion aloittaneilla lapsilla ja ai-kuisilla johtajilla ei ole välttämättä kokemusta lip-
pukunnan yhteisestä toiminnasta ja siksi osallistuminen muuhun kuin ryhmän omaan toi-
mintaan ei ole mielekästä tai koetaan, että partioryhmän vetäminen on jo tarpeeksi eikä 
siksi sitouduta muuhun toimintaan. Lippukunnan yhteistä toimintaa tulisi edelleen kehittää 
tulevina vuosina, jotta lapset saisivat laajemman kuvan partiosta ja lippukunnasta oman 
ryhmänsä lisäksi. Samoin yhteistyötä naapurilippukuntien kanssa olisi hyvä vielä lisätä, 
vaikka sitä onkin jo saatu enemmän kasvatettua Finnjamboree Kajon yhteydessä sekä Vaa-
san seudun partiolaisten kanssa tehtävän yhteistyön kautta. 
Partion toimintaan kuuluu lähtökohtaisesti huomioida ympäristö- ja ilmastoasiat. Erityisesti 
tähän teemaan paneuduttiin lippukuntaleirillä, kun ohjelmassa toteutettiin partion ohjel-
mapainotusta ”Sanoista tekoihin!”. 
Lippukunnan katsomuskasvatus vaatii vielä kehittämistä. Suunnitelmissa ollut hiljentymis-
pussi johtajien avuksi jäi vielä tekemättä resurssien puutteen takia. Samoin joka ikäkaudel-
le suunniteltu katsomuskasvatuksellinen tapahtuma/projektisuunnitelma jäi vielä tekemät-
tä. 
 
Partion nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 1,45 (1,77) €. 

 
  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1012340245 - Partio         

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 100,00 -1 100,00 -616,00 -484,00 56,0 

Myyntituotot     -81,00 81,00 0,0 

Maksutuotot -1 100,00 -1 100,00 -535,00 -565,00 48,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 510,00 4 510,00 1 814,06 2 695,94 40,2 

Palvelujen ostot 2 030,00 2 030,00 610,00 1 420,00 30,0 

Aineet ja tarvikkeet 2 480,00 2 480,00 1 204,06 1 275,94 48,6 

Ostot  tilikauden aikana 2 480,00 2 480,00 1 204,06 1 275,94 48,6 

Toimintakate 1 3 410,00 3 410,00 1 198,06  2 211,94 35,1 

Toimintakulut (sisäiset) 6 468,00 6 468,00 6 117,67 350,33 94,6 

Sisäiset vuokrakulut 6 468,00 6 468,00 6 117,67 350,33 94,6 

Toimintakate 2 9 878,00 9 878,00 7 315,73  2 562,27 74,1 

Laskennalliset erät 1 532,00 1 532,00 1 832,13 -300,13 119,6 

Sisäiset vyörytyserät 1 532,00 1 532,00 1 832,13 -300,13 119,6 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 11 410,00 11 410,00 9 147,86  2 262,14 80,2 

 

 

1014040401 Hautausmaa 

Hautaoikeus luovutetaan joko 25 tai 50 vuodeksi. Luovuttaminen tapahtuu silloin kun per-
heessä sattuu kuolema. Hautasijoja luovutetaan yksi tai useampi rinnakkainen paikka. Näis-
tä peritään oman kunnan alueella asuvilta 100 euroa kummastakin sijasta. Mikäli osoite-
taan, että perheessä on muitakin hautapaikan tarvitsijoita, voidaan luovuttaa 250 euron 
maksua vastaan kaksi muuta hautasijaa. Laihian ulkopuolella asuvilta peritään ensimmäisis-

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=474000&rp:param_group=1&rp:p=1012340245
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=430000&rp:param_group=1&rp:p=1012340245
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=438500&rp:param_group=1&rp:p=1012340245
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tä sijoista 400 € ja toisista 500 €. Nykyiset hinnat tulivat voimaan 1.12.2019. Haudan ja 
sillä olevien istutusten hoito on hautapaikan haltijan vastuulla, samoin muistomerkin ja 
mahdollisten reunakivien siirtäminen hautauksen yhteydessä. Tuhkauurnat sijoitetaan su-
kuhautoihin tai kirkkopihalla sijaitsevaan muistolehtoon. Vuonna 2023 otettiin käyttöön 
muistopaasi vainajien nimilaatoille niiden hautojen osalta, jotka luoHautauksia suoritettiin 
vuonna 2022 79 (79) kappaletta. Lukumäärään sisältyy uurnahautauksia 29 (39). Uurna-
hautausten osuus kaikista hautauksista oli 36 (40) %. 

Haudan hoitosopimus voitiin kertomusvuonna tehdä 1 - 10 vuodeksi. Pitkäaikaisia hoidet-
tavia hautoja vuonna 2022 oli 407 (441). Vuosihoitoja oli vuonna 2022 yhteensä 163 kap-
paletta.  

Hautausmaan yleishoidosta vastaa hautausmaanhoitaja. Kesäaikana hautausmaalla työsken-
telee lisäksi 3 - 4 päätoimista työntekijää ja 3-5 nuorta kerrallaan. Opiskelijoiden työsuh-
teet ovat yleensä kahden viikon mittaisia.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Hautasijoja luovutetaan osastolta X ohjesäännön mukaisin määräyksin. Vanhoja sukuhauto-
ja käytetään edelleen. Tehdään vanhoihin hautoihin kuulutusmenettely. Näin saadaan hau-
tojen haltijatiedot paremmin ajan tasalle ja hautausmaan yleisilmettä kohennettua. Kerro-
taan omaisille myös muistolehtoon hautaamisen mahdollisuudesta. Perustetaan Kiimakan-
kaan hautausmaalle pelkästään uurnille soveltuva alue. Päivitetään hautausmaiden käyttö-
suunnitelmat ja ohjesäännöt. Kiinnitetään huomiota hautarauhan säilymiseen. Hautaus-
maanhoitajan lisäksi hautausmaalla työskentelee kesäkaudella 3-4 vakituista työntekijää, 
sekä 4 opiskelijaa kerrallaan. Opiskelijoiden työsuhteet ovat yleensä kahden viikon mittai-
sia. Kiinnitetään huomiota työskentelyssä työturvallisuuteen. Kunnan tarpeen mukaan ote-
taan hautausmaalle kuntouttavan työtoiminnan piirissä olevia henkilöitä saamaan positiivi-
sia kokemuksia työelämästä. Panostetaan hautausmaan hyvään hoitoon ja kohdataan hau-
tausmaalla käyvät ihmiset arvokkaasti. Koulutetaan työntekijöitä vastaamaan seurakunta-
laisten ongelmallisiin kysymyksiin liittyen hautaustoimeen. Hautausmaan karttojen uusi-
mista jatketaan vuonna 2022.  

Arviointia 

Hautasijapaikkoja luovutettiin osastolta X ohjesäännön mukaisin määräyksin. Vanhojen 
sukuhautojen käyttöä korostettiin ja kerrottiin omaisille myös muistolehtoon hautaamisen 
mahdollisuudesta sekä panostettiin hautausmaan hyvään hoitoon ja asiakaskohtaamisiin. 
Muistopaasi otettiin käyttöön ja laattoja siihen asennettiin kertomusvuoden aikana useita. 
Puita ja kuusiaitoja karsittiin. Hautausmaanhoitaja Matti Tapiala eläköityi ja tehtävää viran-
sijaisena kertomusvuoden loppuun saakka hoiti Mikko Peltola. Hänet valittiin vakinaiseen 
hautausmaanhoitajan tehtävään 1.1.2023 alkaen. Huomiota kiinnitettiin hautausmaan työ-
turvallisuuteen ja oikeisiin työvälineisiin sekä – vaatteisiin. Hautausmaatyöstä kokemuksia 
sai useampi pitkäaikaistyötön eri mittaisten jaksojen kautta. Hautausmaan kuulutusmenet-
tely aloitettiin.  

Hautaustoimen nettomenot olivat seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 30,79 (27,26) €.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1014040401 - Hautausmaa         

Toimintatuotot (ulkoiset) -35 700,00 -35 700,00 -32 528,50 -3 171,50 91,1 
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Maksutuotot -35 700,00 -35 700,00 -28 284,98 -7 415,02 79,2 

Tuet ja avustukset     -4 243,52 4 243,52 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 143 354,00 143 354,00 162 516,26 -19 162,26 113,4 

Henkilöstökulut 94 400,00 94 400,00 118 264,50 -23 864,50 125,3 

Henkilökulujen oikaisuerät     7,00 -7,00 0,0 

Henkilösivukulut 15 900,00 15 900,00 18 529,12 -2 629,12 116,5 

Palkat ja palkkiot 78 500,00 78 500,00 99 728,38 -21 228,38 127,0 

Palvelujen ostot 39 924,00 39 924,00 27 973,78 11 950,22 70,1 

Aineet ja tarvikkeet 8 800,00 8 800,00 15 410,15 -6 610,15 175,1 

Ostot  tilikauden aikana 8 800,00 8 800,00 15 410,15 -6 610,15 175,1 

Muut toimintakulut 230,00 230,00 867,83 -637,83 377,3 

Toimintakate 1 107 654,00 107 654,00 129 987,76  -22 333,76 120,7 

Toimintakulut (sisäiset) 4 459,00 4 459,00 5 101,73 -642,73 114,4 

Sisäiset vuokrakulut 4 459,00 4 459,00 5 101,73 -642,73 114,4 

Toimintakate 2 112 113,00 112 113,00 135 089,49  -22 976,49 120,5 

Poistot ja arvonalentumiset 3 000,00 3 000,00 2 852,28 147,72 95,1 

Suunnitelman mukaiset poistot 3 000,00 3 000,00 2 852,28 147,72 95,1 

Laskennalliset erät 36 674,00 36 674,00 55 652,76 -18 978,76 151,7 

Sisäiset korkokulut     3 583,74 -3 583,74 0,0 

Sisäiset vyörytyserät 36 674,00 36 674,00 52 069,02 -15 395,02 142,0 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 151 787,00 151 787,00 193 594,53  -41 807,53 127,5 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=401000&rp:param_group=1&rp:p=1014040401
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=415100&rp:param_group=1&rp:p=1014040401
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=433000&rp:param_group=1&rp:p=1014040401
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KIINTEISTÖTOIMI 

1015020501 Kirkot 

Kirkon tehtävänä on toimia jumalanpalvelusten ja monien kirkollisten toimitusten sekä 
musiikkitapahtumien pitopaikkana, joten sen merkitys seurakunnan elämän keskuspaikka-
na on suuri. Kirkko toimii myös seurakunnan ulkoisena tunnusmerkkinä, sillä monet seura-
kunnat tunnetaan nimenomaan kirkoistaan. 

Vuonna 1805 rakennettua kirkkoa on peruskorjattu vuonna 1913, jolloin tapuliosaa koro-
tettiin, sakasti purettiin ja tehtiin se kirkkosalin sisään sekä erotettiin sivuristeiltä osat väli-
seinällä. Samalla kerralla uusittiin penkit ja laitettiin lämmityskamiinat siihen asti kylmänä 
olleeseen kirkkoon ja asennettiin sisäikkunat. Seuraava peruskorjaus tehtiin vuonna 1955, 
jolloin maalaustöiden ja alttaritaulun vaihdon lisäksi asennettiin sähkölämmitys. Kuparipel-
tikate asennettiin vuonna 1978. Vuonna 2003 suoritettiin sisämaalaukset ja joitakin raken-
teellisia muutoksia ja vuonna 2004 maalattiin kirkko ulkoa ja asennettiin uudet urut. 
Vuonna 2015 kirkon yläpohja sai selluvillakerroksen parantamaan kirkon eristystä. Vuosi-
na 2017 – 2018 kirkon reuna-alueilla tehtiin toimenpiteitä, joilla sadevesi saadaan kulkeu-
tumaan kirkosta poispäin. Maa tasoitettiin korkeammalle ja siihen laitettiin patolevy sekä 
sorakerros. Vuonna 2019 Kirkon urkuihin asennettiin lisäpalje ja urut puhdistettiin kaut-
taaltaan irrottamalla jokainen pilli puhdistusta varten. Vuonna 2020 kirkossa tehtiin mitta-
va remontti, jossa kirkon lämmitysjärjestelmä vaihdettiin suorasta sähkölämmityksestä 
kaukolämpöön. Patterit uusittiin, ja glykolia kierrättävä lämmitysverkosto ulotettiin kirkon 
pääeteisen sosiaalitiloihin saakka. Samassa yhteydessä kirkon sähköpääkeskus uusittiin 
vastaamaan tämän hetken sähköturvallisuusvaatimuksia. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  

Jatketaan kirkossa tehtävän mukaisia toimintoja. Seurataan kirkon lämmitysjärjestelmä-
muutoksen tuomia vaikutuksia kirkon käyttökustannuksiin ja optimoidaan lämmityksen 
taso. Kirkon ovat tullaan restauroimaan keväällä 2022. Kirkon maalaus tulee ajankoh-
taiseksi aikaisintaan vuonna 2023. Kirkossa tehtäviin toimenpiteisiin hyödynnetään Kirk-
kometsän varoja. 

Arviointia 

Kirkossa on toimitettu jumalanpalvelusten lisäksi vihkimisiä, kasteita ja pidetty konsertteja. 
Kirkon ovien restaurointi aloitettiin ja se jatkuu vuoden 2023 puolella. Kirkon ulkomaa-
lausprojekti siirtyi tuleviin vuosiin. Kirkon sisälämpötilaa on optimoitu tilanteen ja vuoden-
ajan mukaisesti. 

Jäsentä kohden laskettuna olivat kirkon ylläpitokustannukset 12,72 (12,65) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015020501 - Kirkot         

Toimintatuotot (ulkoiset)     -7 737,16 7 737,16 0,0 

Vuokratuotot     -169,35 169,35 0,0 

Tuet ja avustukset     -7 567,81 7 567,81 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 69 450,00 69 450,00 79 972,30 -10 522,30 115,2 

Henkilöstökulut 18 900,00 18 900,00 23 024,20 -4 124,20 121,8 

Henkilösivukulut 900,00 900,00 3 743,84 -2 843,84 416,0 
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Palkat ja palkkiot 18 000,00 18 000,00 19 280,36 -1 280,36 107,1 

Palvelujen ostot 28 300,00 28 300,00 27 210,50 1 089,50 96,2 

Aineet ja tarvikkeet 18 050,00 18 050,00 25 416,19 -7 366,19 140,8 

Ostot  tilikauden aikana 18 050,00 18 050,00 25 416,19 -7 366,19 140,8 

Muut toimintakulut 4 200,00 4 200,00 4 321,41 -121,41 102,9 

Toimintakate 1 69 450,00 69 450,00 72 235,14  -2 785,14 104,0 

Toimintatuotot (sisäiset) -96 450,00 -96 450,00 -106 552,50 10 102,50 110,5 

Sisäiset tuotot -96 450,00 -96 450,00 -106 552,50 10 102,50 110,5 

Toimintakate 2 -27 000,00 -27 000,00 -34 317,36  7 317,36 127,1 

Poistot ja arvonalentumiset 19 400,00 19 400,00 18 418,02 981,98 94,9 

Suunnitelman mukaiset poistot 19 400,00 19 400,00 18 418,02 981,98 94,9 

Laskennalliset erät 7 600,00 7 600,00 8 331,53 -731,53 109,6 

Sisäiset korkokulut     6 342,73 -6 342,73 0,0 

Sisäiset vyörytyserät 7 600,00 7 600,00 1 988,80 5 611,20 26,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 -7 567,81  7 567,81 0,0 

 

1015060502 Seurakuntatalot 

Talvella 2014 seurakunta oli haasteellisen valinnan edessä, lähteäkö korjaamaan vanhaa 
seurakuntataloa, remontoimaan Meijeriä vaiko rakentamaan uutta seurakuntataloa. Kirk-
kovaltuusto hyväksyi uuden seurakuntatalon rakentamisen elokuussa 2016 laajan tilatarve- 
ja kustannuskartoitusvaiheen jälkeen. Suunnittelun lähtökohdiksi asetettiin monikäyttöi-
syys, maltillisuus ja pitkäikäisyys. Marraskuussa 2016 urakoitsijaksi valikoitui Lemminkäi-
nen Talo Oy (myöh. YIT Talo Oy). Vanhan seurakuntatalon purku-urakoitsijana toimi Poh-
janmaan asbestisaneeraus Oy, ja uuden seurakuntatalon keskeisimpiä urakoitsijoita olivat 
Kiinteistötekniikka Tammi Oy, Tähtipiste Oy, Oy L. Simons Transport Ab, Värimarket ja 
Maalausliike Mattila & Lehtimäki Oy.  

Rakennuksen harjannostajaisia vietettiin 14.12.2017 ja piispa Simo Peura toimitti raken-
nuksen käyttöönottojuhlan kertomusvuoden maaliskuussa, 25.3.2018. Rakennuksessa on 
neliöitä 1055 ja tiloihin lukeutuvat sali, kahvio, kokoushuone, valmistuskeittiö, tarjoilutila, 
sakasti, vainajien säilytystila, 3 kerhotilaa, 7 työhuonetta, työntekijöiden sosiaalitilat, wc- ja 
aulatilat. Rakennus muodostaa arkkitehtonisesti onnistuneen kokonaisuuden Laihian kir-
kon ja vuonna 2010 valmistuneen kirkkoherranviraston kanssa. Tilat palvelevat onnistu-
neesti seurakuntalaisia ja mahdollistavat työnteon modernissa ympäristössä. Audiovisuaali-
set laitteet sekä moninaiset tämän päivän vaatimuksia vastaavat rakennustekniset yksityis-
kohdat luovat tiloista onnistuneen kokonaisuuden erilaisiin tarpeisiin.   

Salin tilataideteokset, kranssi ja puu, on toteutettu kuparilangasta ja ovat vaasalaisen Kaari-
na Heikinheimon käsialaa. Seurakunnan rakennustoimikunta halusi löytää tilataideteosten 
tekijäksi paikallisen taiteilijan. Kranssi on ympyrä, muistutus iankaikkisuudesta ja siitä, että 
taivaan ilo on iankaikkinen ja kaikkea maailmasta saatavaa kallisarvoisempi. Toisaalta se 
muistuttaa Jeesuksen orjantappurakruunusta. Alttaritekstiilit ovat laihialaisen Tellervo Saa-
riston käsialaa. 

Puu viitaa luomiskertomuksen elämänpuuhun, sekä kristityn kasvuun. Puu kuvastaa elä-
mänlahjaa. Risti on vanhasta seurakuntatalosta kunnostettuna ja on lehtikullalla päällystet-
ty. Risti on uskomme tärkein tunnus. Sillä ilmaisemme kuuluvamme ristiinnaulitun Kristuk-

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437000&rp:param_group=1&rp:p=1015020501
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=353000&rp:param_group=1&rp:p=1015020501
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=435700&rp:param_group=1&rp:p=1015020501
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sen opetuslapsiin. Se muistuttaa Kristuksen lunastustyöstä, syntien sovituksesta, Kristuk-
sen seuraamisesta ja ristin kantamisesta. Arkkitehdin sanoin salin harmaassa "railossa" salin 
seinällä voimme nähdä joko Golgatan haljenneen kallion, tai ikuisen elämän virran. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Käytetään seurakuntataloa seurakunnan omassa toiminnassa hyvin laaja-alaisesti. Markki-
noidaan tilaa myös ulkopuolisille ja pidetään esillä tilojen vuokrausmahdollisuutta sekä 
keittiötoimen palveluita. Seurataan tilan käyttökustannuksia ja pyritään optimoimaan ne. 
Tehdään huoltotoimenpiteet.  

Arviointia  

Seurakuntatalo on todettu toimivaksi, valoisaksi ja monikäyttöiseksi tilaksi. Toiminnalliset 
tavoitteet saavutettiin ja tilat ovat aktiivisella ja monipuolisella käytöllä. Seurakuntalaisilla 
ja työntekijöillä on hyvät tilat monipuoliseen toimintaan. Korona-ajan jälkeen tapahtumien 
vietto seurakuntatalolla on lisääntynyt ja vuokratuottoja kertyi kertomusvuonna kohtuulli-
sesti. 

Seurakuntalaista kohti laskettuna seurakuntatalon kustannus oli 14,29 (8,44) €.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015060502 - Seurakuntatalot         

Toimintatuotot (ulkoiset) -14 800,00 -14 800,00 -10 782,20 -4 017,80 72,9 

Myyntituotot     -298,63 298,63 0,0 

Maksutuotot -1 800,00 -1 800,00 -1 610,00 -190,00 89,4 

Vuokratuotot -13 000,00 -13 000,00 -7 959,96 -5 040,04 61,2 

Tuet ja avustukset     -913,61 913,61 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 84 155,00 84 155,00 101 529,73 -17 374,73 120,6 

Henkilöstökulut 30 140,00 30 140,00 25 741,03 4 398,97 85,4 

Henkilösivukulut 5 640,00 5 640,00 4 252,93 1 387,07 75,4 

Palkat ja palkkiot 24 500,00 24 500,00 21 488,10 3 011,90 87,7 

Palvelujen ostot 13 538,00 13 538,00 22 708,24 -9 170,24 167,7 

Vuokrakulut     95,00 -95,00 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 27 977,00 27 977,00 39 943,42 -11 966,42 142,8 

Ostot  tilikauden aikana 27 977,00 27 977,00 39 943,42 -11 966,42 142,8 

Muut toimintakulut 12 500,00 12 500,00 13 042,04 -542,04 104,3 

Toimintakate 1 69 355,00 69 355,00 90 747,53  -21 392,53 130,8 

Toimintatuotot (sisäiset) -117 320,00 -117 320,00 -209 560,83 92 240,83 178,6 

Sisäiset tuotot -117 320,00 -117 320,00 -209 560,83 92 240,83 178,6 

Toimintakate 2 -47 965,00 -47 965,00 -118 813,30  70 848,30 247,7 

Poistot ja arvonalentumiset 90 700,00 90 700,00 90 639,36 60,64 99,9 

Suunnitelman mukaiset poistot 90 700,00 90 700,00 90 639,36 60,64 99,9 

Laskennalliset erät 7 545,00 7 545,00 117 985,73 -110 440,73 1 563,8 

Sisäiset korkokulut     115 762,69 -115 762,69 0,0 

Sisäiset vyörytyserät 7 545,00 7 545,00 2 223,04 5 321,96 29,5 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 50 280,00 50 280,00 89 811,79  -39 531,79 178,6 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=414000&rp:param_group=1&rp:p=1015060502
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=414000&rp:param_group=1&rp:p=1015060502
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=999400&rp:param_group=1&rp:p=1015060502
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1015090504 Muut rakennukset, vanha virastotalo 

Vanhan virastotalon rakennuksiin Ruutintiellä kuuluivat kirkkoherranvirasto, taloustoimis-
to ja kaksi asuntoa sekä erillisinä rakennuksina entinen kirkkoherran pappila ja kappalaisen 
pappila. Huoneistoja on aikanaan ollut viisi. Rakennukset purettiin kesällä 2016. Korttelin 
80 kaavamuutos saatiin useiden vuosien käsittelyn jälkeen päätökseen vuonna 2017 ja se 
mahdollistaa kiinteistölle 399-408-7-111 (Vaanianmäki) IV ¾ rakentamisen asuinkerrosta-
lojen korttelialueelle (AK-alue) sekä rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten 
korttelialueen (AR-alue, yhteensä n. 2 hehtaaria). Alue on tällä hetkellä samaa kokonaisuut-
ta Napuen puiston kanssa. Alueesta on mahdollista myös lohkoa pienempiä myytäviä ko-
konaisuuksia.AR-merkinnällä määräala myytiin vuonna 2019 ja alueelle rakentui ensimmäi-
set rivitalot vuonna 2020.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
 

Seurakunnan tavoitteena on myydä kerrostalorakentamiseen osoitettu AK-kaavamerkinällä 
varustettu määräala.  
 

Arviointia 
AK-tonteille ei ole toistaiseksi ilmennyt ostokiinnostusta. 
 
Kuluja alueesta aiheutui 0,58 (0,54) € seurakunnan jäsentä kohti.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015090504 - Muut rak. v. virasto         

Toimintatuotot (ulkoiset) -50,00 -50,00 -130,00 80,00 260,0 

Myyntituotot -50,00 -50,00   -50,00 0,0 

Vuokratuotot     -130,00 130,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 050,00 4 050,00 3 774,99 275,01 93,2 

Palvelujen ostot 500,00 500,00 153,45 346,55 30,7 

Muut toimintakulut 3 550,00 3 550,00 3 621,54 -71,54 102,0 

Toimintakate 1 4 000,00 4 000,00 3 644,99  355,01 91,1 

Toimintakate 2 4 000,00 4 000,00 3 644,99  355,01 91,1 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 000,00 4 000,00 3 644,99  355,01 91,1 

 

1015080505 Leiri- ja kurssikeskukset 

Vöyrin kunnassa sijaitseva seurakunnan leirikeskus on palvellut leiritoiminnassa vuodesta 
1969 lähtien. Päärakennus rakennettiin vuonna 1972 ja sauna sekä henkilökunnan majoi-
tusrakennus vuonna 1980. Leirejä pidetään pääosin kesä-heinäkuussa. Talvileirien pitoon 
leirikeskus ei sovellu. Leirien ajaksi on perinteisesti palkattu leiri-isäntä ja yhdestä kahteen 
leiriemäntää. Leirien ajaksi palkatun henkilökunnan henkilöstökulut ja kiinteistön kulut 
näkyvät tällä kustannuspaikalla. Elintarvike- ja muut kulut jaetaan leirejä järjestäneen työ-
muodon kustannuksiksi osallistujamäärien mukaisesti laskettuna. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=314900&rp:param_group=1&rp:p=1015090504
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=314900&rp:param_group=1&rp:p=1015090504
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=314900&rp:param_group=1&rp:p=1015090504
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Järjestetään Seura-Rannassa kesä-heinäkuussa 2022 neljä rippileiriä ja lisäksi tyttö- ja poi-
kaleirejä. Elo-syyskuussa järjestetään työmuotojen leirejä ja leiripäiviä. Palkataan kesäisäntä 
ja apuemäntä leirien ajaksi noin kahdeksi kuukaudeksi. Järjestetään myös muita tapahtu-
mia Seura-Rannassa ja lisätään Seura-Rannan vuokraamista ulkopuolisille. Tehdään tarvit-
tavat vuosikorjaukset rakennuksiin. Uusitaan patterit. Ilmanvaihtoa on parannettu päära-
kennuksessa ja tarvittaessa parannellaan lisää. Selvitetään mahdollisuus wc-tilojen paran-
tamiseen ja kappelin sähköistämiseen. Järjestetään kevät- ja syystalkoot, joissa toimitaan 
korjaus- ja huoltotarpeen mukaan. Viemäröinnin puutteet korjataan.  
 

Arviointia 

 
Vuonna 2022 järjestettiin Seura-Rannassa neljä rippileiriä ja lisäksi tyttö- ja poikaleirejä. 
Myös muita tapahtumia on järjestetty. Järjestettiin talkoita, joissa tehtiin ajankohtaisia ra-
kennusten korjaus- ja viheralueiden hoitotöitä. Patterit uusittiin.  

Palkattiin kesäisäntä leirien ajaksi ja keittiön tehtäviä järjesteltiin seurakunnan emännän, 
tarvittaessa töihin tulevien emäntien ja yhden apuemännän kesken. Toiminnalliset tavoit-
teet saavutettiin. 

Seurakuntalaista kohti laskettuna kiinteistön kustannukset olivat 8,41 (6,76) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015080505 - Leiri-ja kurss.kesk.         

Toimintatuotot (ulkoiset) -1 850,00 -1 850,00 -792,69 -1 057,31 42,8 

Maksutuotot -550,00 -550,00 -107,20 -442,80 19,5 

Vuokratuotot -1 300,00 -1 300,00 -685,49 -614,51 52,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 44 330,00 44 330,00 52 893,61 -8 563,61 119,3 

Henkilöstökulut 20 480,00 20 480,00 24 827,49 -4 347,49 121,2 

Henkilösivukulut 3 480,00 3 480,00 4 592,42 -1 112,42 132,0 

Palkat ja palkkiot 17 000,00 17 000,00 20 235,07 -3 235,07 119,0 

Palvelujen ostot 16 850,00 16 850,00 15 781,14 1 068,86 93,7 

Aineet ja tarvikkeet 6 550,00 6 550,00 10 888,40 -4 338,40 166,2 

Ostot  tilikauden aikana 6 550,00 6 550,00 10 888,40 -4 338,40 166,2 

Muut toimintakulut 450,00 450,00 1 396,58 -946,58 310,4 

Toimintakate 1 42 480,00 42 480,00 52 100,92  -9 620,92 122,6 

Toimintatuotot (sisäiset) -48 611,00 -48 611,00 -55 397,46 6 786,46 114,0 

Sisäiset tuotot -48 611,00 -48 611,00 -55 397,46 6 786,46 114,0 

Toimintakate 2 -6 131,00 -6 131,00 -3 296,54  -2 834,46 53,8 

Poistot ja arvonalentumiset 1 510,00 1 510,00 1 385,17 124,83 91,7 

Suunnitelman mukaiset poistot 1 510,00 1 510,00 1 385,17 124,83 91,7 

Laskennalliset erät 4 621,00 4 621,00 1 911,37 2 709,63 41,4 

Sisäiset korkokulut     28,19 -28,19 0,0 

Sisäiset vyörytyserät 4 621,00 4 621,00 1 883,18 2 737,82 40,8 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 -0,00 0,00 0,0 

 

1015090506 Muut rakennukset, Meijeri 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=437000&rp:param_group=1&rp:p=1015080505
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=435000&rp:param_group=1&rp:p=1015080505
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=999400&rp:param_group=1&rp:p=1015080505
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Meijerikiinteistö hankittiin vuonna 1988 ja peruskorjattiin 90-luvun alussa. Päärakennuk-
sen sali on palvellut erilaisia kokoontumisia ja soveltuu erittäin hyvin musiikin harrastami-
seen ja esittämiseen. Meijerillä ovat sijainneet diakonia- ja nuorisotyön toimistot. Kolmesta 
meijerin asunnosta yhtä on pidetty varattuna omille tilapäistyöntekijöille, kaksi on vuokrat-
tuna ulkopuolisille.  Kattoremontti rakennukseen toteutui kesällä 2017 ja sen teki Wasa 
Bygg & Rakennusyhtiöt Oy. Vuotavat kohdat paikattiin ja katto uudelleen maalattiin. Mei-
jerin tiloissa sijainneet seurakunnan toiminnot partiotoimintaa lukuun ottamatta saivat uu-
det tilat vuonna 2018 valmistuneesta seurakuntatalosta. Meijerin vapaana olevat tilat ovat 
olleet syksystä 2018 eteenpäin vuokrattuna yhtä asuinhuoneistoa lukuun ottamatta. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Tilojen vuokraustoiminta jatkuu. Pyritään löytämään rakennukselle / kiinteistölle ostaja. 
Kustannuspaikalle on varattu varoja kiinteistönvälityspalkkioon. Rakennukseen kohdiste-
taan enää välttämättömiä toimenpiteitä.  

Arviointia 

Syksystä 2018 eteenpäin alakerran saliin ja eteiseen asettuivat vuokralle mielenterveys-
kuntoutujien päivätoimintaa Laihialle vetämään tullut Vaasan sosiaalipsykiatrisen päivä-
toiminnan yksikkö. Kertomusvuonna rakennuksen kolmas kerros, entisten nuorisotyönte-
kijöiden työhuoneet ja kokoontumistila, ovat olleet tyhjillään. Partio on toiminut perintei-
seen tapaan partiotiloissa. Asunnot ovat olleet vuokrattuina. Vuokraustoiminta mahdollis-
taa tilojen hyvän ylläpidon ja vuokratuottojen kertymisen. Parkkitilaa löytyy Meijerin pi-
hasta. Huoneistoissa on suoritettu tarpeellisia korjaus- ja isännöintitehtäviä. 

Uusi kaava mahdollistaa monipuolisemman toiminnan Meijerillä tulevaisuudessa. Kaava-
merkinnän ja tontin lohkomisen myötä seurakunnan on mahdollista myydä rakennus tont-
teineen. AL-tontilla on myös rakennusoikeutta, joka saattaa kiinnostaa ostajaehdokkaita. 
Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin myyntiä lukuun ottamatta. 

Nettomenoja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 2,28 (1,21) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015090506 - Muut rak., Meijeri         

Toimintatuotot (ulkoiset) -46 350,00 -46 350,00 -34 919,20 -11 430,80 75,3 

Vuokratuotot -46 100,00 -46 100,00 -34 919,20 -11 180,80 75,7 

Muut toimintatuotot -250,00 -250,00   -250,00 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 42 690,00 42 690,00 35 911,89 6 778,11 84,1 

Henkilöstökulut 10 940,00 10 940,00 5 825,56 5 114,44 53,3 

Henkilösivukulut 1 940,00 1 940,00 917,97 1 022,03 47,3 

Palkat ja palkkiot 9 000,00 9 000,00 4 907,59 4 092,41 54,5 

Palvelujen ostot 11 200,00 11 200,00 8 829,95 2 370,05 78,8 

Aineet ja tarvikkeet 19 150,00 19 150,00 19 732,27 -582,27 103,0 

Ostot  tilikauden aikana 19 150,00 19 150,00 19 732,27 -582,27 103,0 

Muut toimintakulut 1 400,00 1 400,00 1 524,11 -124,11 108,9 

Toimintakate 1 -3 660,00 -3 660,00 992,69  -4 652,69 -27,1 

Toimintatuotot (sisäiset) -1 248,00 -1 248,00   -1 248,00 0,0 

Sisäiset tuotot -1 248,00 -1 248,00   -1 248,00 0,0 

Toimintakate 2 -4 908,00 -4 908,00 992,69  -5 900,69 -20,2 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=471300&rp:param_group=1&rp:p=1015090506
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=471000&rp:param_group=1&rp:p=1015090506
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Poistot ja arvonalentumiset 11 500,00 11 500,00 11 193,18 306,82 97,3 

Suunnitelman mukaiset poistot 11 500,00 11 500,00 11 193,18 306,82 97,3 

Laskennalliset erät 4 644,00 4 644,00 2 118,14 2 525,86 45,6 

Sisäiset korkokulut     1 596,87 -1 596,87 0,0 

Sisäiset vyörytyserät 4 644,00 4 644,00 521,27 4 122,73 11,2 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 11 236,00 11 236,00 14 304,01  -3 068,01 127,3 

 

1015090507  Muut rakennukset, seurakuntatoimisto (virasto) 

Seurakuntatoimisto valmistui syyskuun lopussa 2010. Arkkitehtinä toimi Arkkitehtitoimis-
to Jorma Paloranta Oy Ylivieskasta ja pääurakoitsijana Rakennus Mi&Re Oy Laihialta. Uu-
dessa seurakuntatoimistossa ovat kirkkoherranviraston ja taloustoimiston lisäksi kaikkien 
pappien ja kanttorin työhuoneet sekä 13 hengen neuvottelutila/keittiö. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Tavoitteena on tarjota seurakunnan palveluja keskitetysti samasta pihapiiristä. Käytetään 
kahvihuonetta kokoustilana. Ilmastointikanavat puhdistetaan. 

Arviointia 

Toiminnalliset tavoitteet vuonna 2022 saavutettiin.  

Kuluja tästä kiinteistöstä on muodostunut seurakuntalaista kohti laskettuna 4,06 (5,00)€. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015090507 - Muut rak., virasto         

Toimintakulut (ulkoiset) 28 450,00 28 450,00 25 525,53 2 924,47 89,7 

Henkilöstökulut 2 900,00 2 900,00 1 982,59 917,41 68,4 

Henkilösivukulut 600,00 600,00 267,40 332,60 44,6 

Palkat ja palkkiot 2 300,00 2 300,00 1 715,19 584,81 74,6 

Palvelujen ostot 11 000,00 11 000,00 10 017,88 982,12 91,1 

Vuokrakulut     128,94 -128,94 0,0 

Aineet ja tarvikkeet 10 550,00 10 550,00 9 550,05 999,95 90,5 

Ostot  tilikauden aikana 10 550,00 10 550,00 9 550,05 999,95 90,5 

Muut toimintakulut 4 000,00 4 000,00 3 846,07 153,93 96,2 

Toimintakate 1 28 450,00 28 450,00 25 525,53  2 924,47 89,7 

Toimintatuotot (sisäiset) -61 475,00 -61 475,00 -72 742,34 11 267,34 118,3 

Sisäiset tuotot -61 475,00 -61 475,00 -72 742,34 11 267,34 118,3 

Toimintakate 2 -33 025,00 -33 025,00 -47 216,81  14 191,81 143,0 

Poistot ja arvonalentumiset 29 930,00 29 930,00 29 798,68 131,32 99,6 

Suunnitelman mukaiset poistot 29 930,00 29 930,00 29 798,68 131,32 99,6 

Laskennalliset erät 3 095,00 3 095,00 17 418,13 -14 323,13 562,8 

Sisäiset korkokulut     17 253,53 -17 253,53 0,0 

Sisäiset vyörytyserät 3 095,00 3 095,00 164,60 2 930,40 5,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0,00 0,00 0,00 -0,00 0,0 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=435700&rp:param_group=1&rp:p=1015090506
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=471300&rp:param_group=1&rp:p=1015090507
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=491200&rp:param_group=1&rp:p=1015090507
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=435330&rp:param_group=1&rp:p=1015090507
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1015090508 Muut rakennukset, Hoppis 

Seurakunnan uusi harrastetila valmistui syksyllä 2010 Pauhunevantielle, Laihian keskustan 
tuntumaan. Rakennuksen pääsuunnittelijana toimi Markku Uitto ja pääurakoitsijana Ra-
kennus K. Karhu Oy Vaasasta. Harrastetilainvestointiin saatiin ELY-keskukselta 247 500 
euron  (50 %) tuki.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Jatketaan harrastustoimintaa ja pyritään monipuolistamaan kerhotoimintaa ja innostamaan 
uusia seurakuntalaisia mukaan toimintaan sekä tehostamaan tilojen käyttöä entisestään. 
Lakataan liikuntasalin lattia.  

 Arviointia 

Hoppiksen käyttö oli kertomusvuonna monipuolista ja uusia varauksia tulee vuosi vuodelta 
enemmän. Liikuntasalin lattian lakkaus siirtyi seuraavaan vuoteen.  

Toimintakuluja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 3,46 (3,21) 
€. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015090508 - Muut rak., Hoppis         

Toimintatuotot (ulkoiset) -4 350,00 -4 350,00 -4 896,13 546,13 112,6 

Vuokratuotot -4 350,00 -4 350,00 -4 896,13 546,13 112,6 

Toimintakulut (ulkoiset) 21 600,00 21 600,00 21 774,52 -174,52 100,8 

Henkilöstökulut 3 200,00 3 200,00 2 659,37 540,63 83,1 

Henkilösivukulut 400,00 400,00 457,76 -57,76 114,4 

Palkat ja palkkiot 2 800,00 2 800,00 2 201,61 598,39 78,6 

Palvelujen ostot 7 200,00 7 200,00 8 100,67 -900,67 112,5 

Aineet ja tarvikkeet 9 700,00 9 700,00 10 055,62 -355,62 103,7 

Ostot  tilikauden aikana 9 700,00 9 700,00 10 055,62 -355,62 103,7 

Muut toimintakulut 1 500,00 1 500,00 958,86 541,14 63,9 

Toimintakate 1 17 250,00 17 250,00 16 878,39  371,61 97,8 

Toimintatuotot (sisäiset) -26 754,00 -26 754,00 -30 610,43 3 856,43 114,4 

Sisäiset tuotot -26 754,00 -26 754,00 -30 610,43 3 856,43 114,4 

Toimintakate 2 -9 504,00 -9 504,00 -13 732,04  4 228,04 144,5 

Poistot ja arvonalentumiset 10 600,00 10 600,00 10 942,53 -342,53 103,2 

Suunnitelman mukaiset poistot 10 600,00 10 600,00 10 942,53 -342,53 103,2 

Laskennalliset erät 1 877,00 1 877,00 6 190,67 -4 313,67 329,8 

Sisäiset korkokulut     5 978,37 -5 978,37 0,0 

Sisäiset vyörytyserät 1 877,00 1 877,00 212,30 1 664,70 11,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 973,00 2 973,00 3 401,16  -428,16 114,4 

 

1015110509 Kamreerintien asunnot 

Laihian seurakunnan omistukseen hankittiin kaksi uutta asunto-osaketta syyskesällä 2013 
Asunto-osakeyhtiö Kamreerintien uusista asunnoista. Asunnot ovat vuokrakäytössä ja kool-
taan ne ovat 60 m2 sekä 60,5 m2.  

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=468000&rp:param_group=1&rp:p=1015090508
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=415100&rp:param_group=1&rp:p=1015090508
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=433500&rp:param_group=1&rp:p=1015090508
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Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Vuokrataan asuntoja ja pidetään huoli, että ne pysyvät hyvässä kunnossa. 

Arviointia 

Asunnot pysyivät vuokrattuina. Toiseen asuntoon uusittiin kertomusvuonna hella.  

Nettotuloja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 0,96 (1,21) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015110509 - Kamreerintien asunno         

Toimintatuotot (ulkoiset) -12 500,00 -12 500,00 -11 588,00 -912,00 92,7 

Vuokratuotot -12 500,00 -12 500,00 -11 588,00 -912,00 92,7 

Toimintakulut (ulkoiset) 4 000,00 4 000,00 4 469,30 -469,30 111,7 

Palvelujen ostot 500,00 500,00   500,00 0,0 

Vuokrakulut 3 500,00 3 500,00 4 169,30 -669,30 119,1 

Aineet ja tarvikkeet     300,00 -300,00 0,0 

Ostot  tilikauden aikana     300,00 -300,00 0,0 

Toimintakate 1 -8 500,00 -8 500,00 -7 118,70  -1 381,30 83,7 

Toimintakate 2 -8 500,00 -8 500,00 -7 118,70  -1 381,30 83,7 

Laskennalliset erät 1 400,00 1 400,00 1 032,38 367,62 73,7 

Sisäiset vyörytyserät 1 400,00 1 400,00 1 032,38 367,62 73,7 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 100,00 -7 100,00 -6 086,32  -1 013,68 85,7 

 

1015090520 Muut rakennukset 

Muihin kiinteistöihin kuuluu vanha siunauskappeli, jonka alakerrassa on vainajien säily-
tyshuone ja yläkerrassa Lasten kirkko. Yläkerran varasto on muutettu lastenkirkoksi vuonna 
2012. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Yläkerran varasto on muutettu lastenkirkoksi vuonna 2012.  
Meijerin myynnin realisoitumisen mukaan voidaan miettiä tilalle muuta käyttötarkoitusta, 
esimerkiksi tiloja partiotoiminnalle. 
 

Arviointia 
Lastenkirkossa ei juuri järjestetty toimintaa.  
 
Nettokustannukset seurakuntalaista kohden olivat 0,08 (0,09) €. 

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015090520 - Muut rakennukset         

Toimintakulut (ulkoiset) 1 840,00 1 840,00 522,84 1 317,16 28,4 

Henkilöstökulut 290,00 290,00   290,00 0,0 

Henkilösivukulut 90,00 90,00   90,00 0,0 

Palkat ja palkkiot 200,00 200,00   200,00 0,0 

Palvelujen ostot 1 000,00 1 000,00 130,99 869,01 13,1 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=458140&rp:param_group=1&rp:p=1015110509
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=435000&rp:param_group=1&rp:p=1015110509
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=435000&rp:param_group=1&rp:p=1015110509
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Aineet ja tarvikkeet 500,00 500,00 391,85 108,15 78,4 

Ostot  tilikauden aikana 500,00 500,00 391,85 108,15 78,4 

Muut toimintakulut 50,00 50,00   50,00 0,0 

Toimintakate 1 1 840,00 1 840,00 522,84  1 317,16 28,4 

Toimintakate 2 1 840,00 1 840,00 522,84  1 317,16 28,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 1 840,00 1 840,00 522,84  1 317,16 28,4 

 

1015120512 Keittiötoimi 

Tehtävä ja toiminta-ajatus 

 
Keittiötoimen tarkoituksena on tuottaa keittiöpalvelut seurakunnan omiin tilaisuuksiin 
sekä palvella seurakuntalaisia ja muita palveluiden käyttäjiä heidän tarpeisiinsa vastaten. 
Tehtäväalueelle kirjataan keittiöhenkilökunnan palkat, elintarvike- yms. kulut, keittiöko-
neiden- ja laitteiden kulut sekä keittiötoimen tuotot.  
 
Tehtävänä on tuottaa laadukkaat keittiötoimen palvelut eri tilaisuuksiin. Keittiötoimi on 
kustannuspaikkana uudehko. Keittiötoimessa on siirrytty uuden seurakuntatalon valmistut-
tua lautashinnoitteluun, mikä on lisännyt kassavirtaa seurakunnan meno- ja tulopuolella.  
 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen 

 
Keittiötoimessa pyritään hyvään ja tehokkaaseen palveluun. Markkinoidaan keittiötoimen 
palveluita yhä laaja-alaisemmin. 

Arviointia 

Keittiötoimen palvelut hoidettiin laadukkaasti ja tehokkaasti. Tehtiin suojavaatteiden ja 
hygieniapalvelutuotteiden hankintoja, jotta keittiötoimen palvelut voitaisiin tuottaa mah-
dollisimman turvallisesti. Elintarvikkeiden hintojen nousu näkyi keittiötoimen kustannus-
paikalla selvästi.  

Nettokustannukset seurakuntalaista kohden olivat 4,59 (3,30) €. 

  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015120512 - Keittiötoimi         

Toimintatuotot (ulkoiset) -52 000,00 -52 000,00 -48 804,61 -3 195,39 93,9 

Myyntituotot -52 000,00 -52 000,00 -46 433,41 -5 566,59 89,3 

Maksutuotot     -2 371,20 2 371,20 0,0 

Toimintakulut (ulkoiset) 84 300,00 84 300,00 101 807,60 -17 507,60 120,8 

Henkilöstökulut 55 050,00 55 050,00 54 485,70 564,30 99,0 

Henkilökulujen oikaisuerät     -1 641,96 1 641,96 0,0 

Henkilösivukulut 11 050,00 11 050,00 6 563,21 4 486,79 59,4 

Palkat ja palkkiot 44 000,00 44 000,00 49 564,45 -5 564,45 112,6 

Palvelujen ostot 4 000,00 4 000,00 8 953,84 -4 953,84 223,8 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=414000&rp:param_group=1&rp:p=1015090520
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=442100&rp:param_group=1&rp:p=1015090520
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=435000&rp:param_group=1&rp:p=1015090520
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Aineet ja tarvikkeet 25 250,00 25 250,00 38 310,17 -13 060,17 151,7 

Ostot  tilikauden aikana 25 250,00 25 250,00 38 310,17 -13 060,17 151,7 

Muut toimintakulut     57,89 -57,89 0,0 

Toimintakate 1 32 300,00 32 300,00 53 002,99  -20 702,99 164,1 

Toimintatuotot (sisäiset) -17 907,00 -17 907,00 -28 896,11 10 989,11 161,4 

Sisäiset tuotot -17 907,00 -17 907,00 -28 896,11 10 989,11 161,4 

Toimintakate 2 14 393,00 14 393,00 24 106,88  -9 713,88 167,5 

Laskennalliset erät 3 514,00 3 514,00 4 789,22 -1 275,22 136,3 

Sisäiset vyörytyserät 3 514,00 3 514,00 4 789,22 -1 275,22 136,3 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 17 907,00 17 907,00 28 896,10  -10 989,10 161,4 

 

 1015100590 Maa- ja metsätalous 

Varsinaista viljelysmaata on seurakunnalla jäljellä alle 2 hehtaaria. Varsinaiseksi metsä-
maaksi luokiteltua metsää oli seurakunnalla vuoden alussa noin 1300 hehtaaria. Tätä osaa 
ja sen tuottoa seurakunta hallitsee yksin. Lisäksi vuoden 1998 lopulla seurakunta sai tilaksi 
muodostamisen yhteydessä omistusoikeuden yksin Laihian Kirkkometsään, jonka varsinai-
sen metsämaan pinta-ala on 525,9 hehtaaria. Tämän tuotonjaossa kunnalla on edelleen 
osuutensa ohjesäännön mukaisesti. Kirkkometsän hoitokunta käsittelee myynti- ja hoito-
työt ja tilit omalta osaltaan, ja seurakunnan tilintarkastajat tarkastavat nämäkin tilit. Kirk-
kometsän varallisuus irrotettiin 31.12.2016 seurakunnan taseesta.  

Metsien hoidosta ja myynneistä on ohjeet metsätaloussuunnitelmassa, minkä kirkkoval-
tuusto hyväksyy 10 vuodeksi. Metsätaloussuunnitelmassa, jonka kirkkovaltuusto hyväksyi 
toukokuussa 2015, hakkuuehdotus vuosille 2015 – 2024 on 3,5 m3/ha/v eli 4500 m3/v. 
Puuston kasvuksi on laskettu 5,7 m3/v eli 7430 m3/v.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2022 strategia huomioon ottaen  
Suoritetaan metsänhoitotöitä metsätaloussuunnitelman puitteissa sekä hintatason ollessa 
suotuisa tehdään puukauppaa metsätaloussuunnitelmaan kirjattujen kuvioiden kohdalla. 
Tavoitteena on saada metsätaloudesta 145 000 euron toimintatuotot.  

Arviointia 

Kirkkoneuvosto päätti toteuttaa avo- ja harvennushakkuita metsätaloussuunnitelman mu-
kaan muutamilla hakkuita vaativilla kuvioilla. Maa- ja metsätalouden tuotot eivät yltäneet 
toimintasuunnitelman mukaisiin toimintatuottoihin. Toisina vuosina metsätalouden tuotot 
vastaavasti ylittävät talousarvion. Järjestettiin kaikille avoin metsäilta, jossa keskusteltiin 
seurakunnan metsien tulevaisuuden suunnasta.  

Kirkkometsän tuotot ja kulut eivät näy tässä kustannuspaikassa vaan siitä on oma kirjanpi-
tonsa. Kirkkometsän tuloslaskelma ja tase ovat liitteenä tasekirjassa.  

  TA kuluva  

2022 

TA yhteensä 

2022 

Toteuma  

1 - 12 /2022 

Yli-Ali T-% 

1015100590 - Maa- ja metsätalous         

Toimintatuotot (ulkoiset) -145 000,00 -145 000,00 -112 056,53 -32 943,47 77,3 

Vuokratuotot     -3 958,47 3 958,47 0,0 

Metsätalouden tuotot -145 000,00 -145 000,00 -108 098,06 -36 901,94 74,6 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=472900&rp:param_group=1&rp:p=1015120512
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=472900&rp:param_group=1&rp:p=1015120512
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=464000&rp:param_group=1&rp:p=1015120512
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Toimintakulut (ulkoiset) 15 000,00 15 000,00 19 638,94 -4 638,94 130,9 

Palvelujen ostot 13 700,00 13 700,00 8 950,34 4 749,66 65,3 

Aineet ja tarvikkeet 100,00 100,00   100,00 0,0 

Ostot  tilikauden aikana 100,00 100,00   100,00 0,0 

Muut toimintakulut 1 200,00 1 200,00 10 688,60 -9 488,60 890,7 

Toimintakate 1 -130 000,00 -130 000,00 -92 417,59  -37 582,41 71,1 

Toimintakate 2 -130 000,00 -130 000,00 -92 417,59  -37 582,41 71,1 

Laskennalliset erät 5 252,00 5 252,00 4 536,36 715,64 86,4 

Sisäiset vyörytyserät 5 252,00 5 252,00 4 536,36 715,64 86,4 

Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -124 748,00 -124 748,00 -87 881,23  -36 866,77 70,4 

 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=360000&rp:param_group=1&rp:p=1015100590
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=491000&rp:param_group=1&rp:p=1015100590
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e351a9d6-e1a7-4050-bb40-29aead929b61/rdlreports/accb53d8-f509-444d-bd7d-df489c5d9624?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=491300&rp:param_group=1&rp:p=1015100590
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5.2 Käyttötalouden toteutumisvertailu 

 
Käyttötalouden toteutumisvertailu on selvitetty otsikon 5.1 jälkeen kunkin kustannuspai-
kan osalta erikseen. Lisäksi tilinpäätösasiakirjoissa on kopio kirjanpidosta vastaavista lu-
vuista. 

 

5.3 Tuloslaskelman toteutumisvertailu 

 
Tuloslaskelman toteutumisvertailu esitetään kertomuksen lopussa kirjanpidosta otetulla 
liitteellä pyöristettynä täysiin euroihin. 

Verotuloista annetaan lisäksi seuraavaa tietoa: 

Verotulojen toteutumisvertailu: 

Laihian seurakunta TA kuluva Toteuma Yli-ali T-% 

2022 2022 

Kirkollisverotulo 1 550 000,00 1 624 694,45 74 694,45 104,8 

Valtionrahoitus 155 000,00 158 244,00 3244,00 102,1 

Yhteensä 1 705 000,00 1 782 938,45 77 938,45 104,6 

 
Kirkollisverotulot ylittivät budjetoidun määrän 4,8 prosentilla. Valtionrahoitus ylitti budje-
toidun 3244 eurolla. Yhteensä vuoden 2022 verotulot ylittivät talousarvion 4,6 %:a. Tulo-
veroprosentti pysyi entisellään 1,50 prosentissa.  

5.4 Investointiosan toteutumisvertailu 

 

Investoinnit 

 

   
Investointeja ei valmistunut vuonna 2022. Kirkon ovien restaurointi aloitettiin, mutta se 
jatkuu vuoden 2023 puolelle ja kaikki kustannukset realisoituvat vuoden 2023 puolella. 
Tähän varattiin investointeihin 12 000 euroa.  

 

Rahoitusosan toteutumisvertailu 

Rahoituslaskelman toteutuminen osoittaa, miten seurakunnan menot on rahoitettu. Siitä 
näkyy vuosikate eli tulos ennen poistoja, investoinnit ja muutokset pitkäaikaisissa lainoissa. 
Kertomusvuoden aikana seurakunta lyhensi seurakuntataloa varten otettua lainaa vajaa 
110 000 euroa. Kokonaisuudessaan lainaa seurakuntatalohanketta varten on nostettu 2,5 
miljoonaa euroa.  
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Rahoitusosa toteumavertailu 

 
  Talousarvio 2022 Toteuma 2022 Yli-ali T-% 

Tulorahoitus 141 159,00 185 179,66 -44 020,66 131,2 

Vuosikate 141 159,00 185 179,66 -44 020,66 131,2 

Investoinnit 0,00   0,00   

Investointimenot 0,00   0,00   

Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00   0,00   

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 141 159,00 185 179,66 -44 020,66 131,2 

Lainakannan muutokset   -105 856,20 105 856,20   

Pitkäaikaisten lainojen lisäys   2 123 954,26 -2 123 954,26   

Pitkäaikaisten lainojen vähennys   -2 232 907,67 2 232 907,67   

Lyhytaikaisten lainojen muutos   3 097,21 -3 097,21   

Muut maksuvalmiuden muutokset   -10 176,55 10 176,55   

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset   248,75 -248,75   

Vaihto-omaisuuden muutos         

Lyhytaikaisten saamisten muutos   -900,74 900,74   

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos   -9 524,56 9 524,56   

Rahoitustoiminnan nettorahavirta   -116 032,75 116 032,75   

Rahavarojen muutos 141 159,00 69 146,91 72 012,09 49,0 

Rahavarojen muutos (tase)   69 146,91 -69 146,91   
  

 

6. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNANRA-

HOITUS 
 

6.1 Tuloslaskelma ja tunnusluvut 

Alla esitetään seurakunnan toteutunut tuloslaskelma pääkohdittain. Vieressä on edellisen 
tilinpäätöksen vastaavat luvut. 

Tuloslaskelma 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuotot 806 493,65 674 785,12 

Korvaukset 2 569,00 1 823,00 

Myyntituotot 47 246,09 38 581,35 

Maksutuotot 49 554,15 45 142,82 

Vuokratuotot 64 306,60 72 094,58 

Metsätalouden tuotot 108 098,06 117 649,54 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 6 574,72 3 748,55 

Tuet ja avustukset 24 365,36 12 124,35 

Muut toimintatuotot 20,00 40,00 

Sisäiset tuotot 503 759,67 383 580,93 
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Toimintakulut -2 221 007,36 -2 042 517,16 

Henkilöstökulut -989 734,12 -1 002 351,39 

Palvelujen ostot -373 476,74 -357 037,95 

Vuokrakulut -8 710,27 -8 181,17 

Sisäiset vuokrakulut -503 759,67 -383 580,93 

Aineet ja tarvikkeet -237 273,60 -219 298,17 

Annetut avustukset -66 523,43 -67 745,28 

Muut toimintakulut -41 529,53 -4 322,27 

TOIMINTAKATE -1 414 513,71  -1 367 732,04 

Kirkollisverotulot 1 624 694,45 1 587 268,60 

Valtionrahoitus 158 244,00 156 684,00 

Verotuskulut -17 656,56 -25 167,84 

Kirkon rahastomaksut -145 680,00 -143 976,00 

Rahoitustuotot ja -kulut -19 908,52 -23 790,36 

Korkotuotot 10,50 266,09 

Muut rahoitustuotot 5 605,70 8 411,00 

Sisäiset korkotuotot 150 577,18 0,00 

Korkokulut -25 360,08 -32 385,65 

Muut rahoituskulut -164,64 -81,80 

Sisäiset korkokulut -150 577,18 0,00 

VUOSIKATE 185 179,66  183 286,36 

Poistot ja arvonalentumiset -165 334,07 -167 370,03 

Suunnitelman mukaiset poistot -165 334,07 -167 370,03 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0,00 0,00 

Tuotot -45 284,61 42 065,42 

Kulut 58 052,75 -35 029,27 

Siirrot rahastosta/rahastoon -12 768,14 -7 036,15 

TILIKAUDEN TULOS 19 845,59  15 916,33 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 19 845,59  15 916,33 

  
 

Tuloslaskelmaosan tarkoituksena on osoittaa, millä tavoin tulot riittävät kattamaan seura-
kunnan toiminnan kaikki menot ja miten vuoden tulos syntyy. Seurakunnan toiminta-
tuotot muodostuvat seurakunnan palveluista saaduista korvauksista, hautaus- ja kiinteistö-
toimesta perittävistä maksuista sekä metsätalouden tuloista. Toimintakulut muodostuvat 
maksetuista palkoista sosiaalikuluineen, palvelujen ja tarvikkeiden ostoista yms. kuluista. 
Toimintakate osoittaa paljonko toimintamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja mahdolli-
sella Kirkon keskusrahaston avustuksilla. Vuosikate osoittaa toiminnan tuloksen ennen 
rahoituseriä ja poistoja. Vuosikatteen olisi katettava poistot. 

 
  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista (%) 17,63 17,55 

Vuosikatteen osuus poistoista (%) 112,00 109,51 

Vuosikate (€/jäsen) 29,45 28,42 
 

https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=353000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=401000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=401000&rp:param_group=4
https://app.powerbi.com/groups/me/apps/e645a103-23fe-4881-a5e5-fd2c9235daf2/rdlreports/69624f36-e643-487d-9979-97e8778ed5e1?rp:param_language_key=U&rp:param_company_code=3204&rp:param_year=2022&rp:param_segment_code=320401&rp:param_month_start=1&rp:param_month_end=12&rp:param_account_number=608500&rp:param_group=4
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6.2 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien 
tunnuslukujen avulla. Laskelma on seuraava: 

  
Rahoituslaskelma 

      
  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Tulorahoitus 185 179,66 183 286,36 

    Vuosikate 185 179,66 183 286,36 

Investoinnit   -24 546,37 

    Investointimenot   -24 546,37 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettorahavirta 185 179,66 158 739,99 

Lainakannan muutokset -105 856,20 -108 695,66 

    Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 123 954,26   

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys -2 232 907,67 -108 695,66 

    Lyhytaikaisten lainojen muutos 3 097,21 0,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset -10 176,55 -20 906,84 

    Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 248,75 -3 246,92 

    Vaihto-omaisuuden muutos   70,00 

    Lyhytaikaisten saamisten muutos -900,74 3 534,13 

    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -9 524,56 -21 264,05 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -116 032,75 -129 602,50 

Rahavarojen muutos 69 146,91 29 137,49 

Rahavarojen muutos (tase) 69 146,91 29 137,49 

 
    

 
Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia tilikauden investoinneista pystytään  
rahoittamaan tilikauden tulorahoituksella. Rahavarojen riittävyys tunnusluku taas kertoo, kuinka  
monen päivän maksut voitaisiin hoitaa seurakunnan rahavaroilla tilinpäätöspäivänä. 
 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Investointien tulorahoitusprosentti (%)   746,69 

Rahavarojen riittävyys (pv) 76 144 

Lainanhoitokate 0,09 1,53 
 

 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Rahavarojen muutos 69 146,91 29 137,49 

Rahavarat kauden lopussa 857 818,77 788 671,86 
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Rahavarat kauden alussa 788 671,86 759 534,37 

 

6.3 Tase ja sen tunnusluvut 

Seuraavassa esitetään seurakunnan tase ryhmittäin euroina. Vertailuna ovat edellisen 
tilin-päätöksen luvut. Kirkkometsän varallisuus ei näy seurakunnan taseessa. Kirkko-
metsällä on oma y-tunnus, ja toimintaa ohjaa Kirkkometsän ohjesääntö. Ohjesäännössä 
vuodelta 1933 määritellään, että kirkkometsän rahasto on käytettävä ensi sijassa kir-
kon korjaukseen ja aikanaan sen uudestaan rakentamiseen sekä toisessa sijassa muihin 
yleisiin rakennuksiin. Kirkkometsän varallisuus todetaan tilinpäätöksen liitetiedoissa. 

 

Tase 
  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

VASTAAVAA 7 647 249,75 7 762 340,73 

PYSYVÄT VASTAAVAT 6 443 653,47 6 608 987,54 

Aineelliset hyödykkeet 6 167 153,47 6 332 487,54 

Maa- ja vesialueet 938 511,85 938 511,85 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 108 979,09 111 831,37 

Rakennukset 4 677 030,44 4 809 744,39 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 308 524,48 325 423,42 

Koneet ja kalusto 101 010,45 113 879,35 

Muut aineelliset hyödykkeet 8 550,79 8 550,79 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 24 546,37 24 546,37 

Sijoitukset 276 500,00 276 500,00 

Osakkeet ja osuudet 276 500,00 276 500,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 331 805,21 351 609,77 

Muut toimeksiantojen varat 331 805,21 351 609,77 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 871 791,07 801 743,42 

Vaihto-omaisuus 1 406,80 1 406,80 

Valmiit tuotteet/tavarat 1 406,80 1 406,80 

Saamiset 12 565,50 11 664,76 

Lyhytaikaiset saamiset 12 565,50 11 664,76 

Myyntisaamiset 12 565,50 11 058,00 

Muut saamiset 0,00 39,81 

Siirtosaamiset 0,00 566,95 

Rahoitusarvopaperit 55 586,01 55 167,01 

Osakkeet ja osuudet 2 556,72 2 556,72 

Muut arvopaperit 53 029,29 52 610,29 

Rahat ja pankkisaamiset 802 232,76 733 504,85 

VASTATTAVAA -7 647 249,75 -7 762 340,73 

OMA PÄÄOMA -4 975 951,26 -4 956 105,67 

Peruspääoma -3 738 094,77 -3 738 094,77 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 218 010,90 -1 202 094,57 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -19 845,59 -15 916,33 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -374 838,91 -394 394,72 
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Lahjoitusrahastojen pääomat -29 399,46 -31 846,95 

Muut toimeksiantojen pääomat -345 439,45 -362 547,77 

VIERAS PÄÄOMA -2 296 459,58 -2 411 840,34 

Pitkäaikainen vieras pääoma -1 956 263,95 -2 065 217,36 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -1 956 263,95 -2 065 217,36 

Lyhytaikainen vieras pääoma -340 195,63 -346 622,98 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -111 792,87 -108 695,66 

Ostovelat -49 994,82 -38 065,44 

Muut velat -46 414,03 -44 630,06 

Siirtovelat -131 993,91 -155 231,82 

 

Taseen tunnusluvut 

Taseesta saatavat tunnusluvut kuvaavat seurakunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja  

velkaisuutta. Taseen tunnuslukuja ovat: 

  1.1.2022-31.12.2022 1.1.2021-31.12.2021 

Omavaraisuusaste (%) 68,42 67,27 

Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) -226,83 -249,85 

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 110,11 118,51 

Lainakanta (€/jäsen) 328,94 337,04 

 

  

    
 

6.4 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta   

Seurakunnan vakuutukset on keskitetty Pohjola- ja LähiTapiola-yhtiöihin tarjouskilpailun 
perusteella. Seurakuntavakuutuksella on vakuutettu kaikki rakennukset täysarvovakuutuk-
sena. Kirkkorakennusten osalta täysarvovakuuttaminen loppui vuoden 2006 lopussa. Kirk-
kojen täysarvovakuutukset muutettiin 1.1.2007 alkaen siten, että kirkkorakennukselle 
merkitään täysarvon sijasta vakuutusmääräksi enimmäiskorvausmäärä. Irtaimistovakuutus 
määräytyy rakennusten neliöiden perusteella, mutta arvokkaampi esineistö on luetteloitu 
erikseen ja määritelty korvausmäärät. Vakuutus sisältää myös kiinteistöissä tapahtuvan 
toiminnan vastuuvakuutuksen, lisäkuluvakuutuksen, intressivakuutuksen ja investointiva-
kuutuksen. Vuonna 2003 vakuutusyhtiöt ottivat käyttöön ns. terrorivahingon, joka rajaa 
korvauksen 3 miljoonaan euroon vakuutustapahtumaa kohti.  
Metsissä on täysarvovakuutus 20 kuution omavastuulla. Maksua vähentää aikanaan tehdyt 
ainaisvakuutukset. 

Tapaturmavakuutus kattaa kaikki henkilöt, jotka luetaan työntekijöiksi eli saavat palkkaa.  
Tähän vakuutukseen liittyy myös työttömyysvakuutus ja työntekijäin ryhmähenkivakuutus 
sekä vapaa-ajanvakuutus työntekijöille. 

Yksityistapaturmavakuutuksen nimellä on vakuutettu seurakunnan toimintaan osallistuvat 
lapset ja aikuiset. Tämä vakuutus kattaa kaikessa toiminnassa mukana olevat seurakuntalai-
set, myös kuljetusten yhteydessä sattuvat henkilövahingot korvataan, ellei auton liikenne-
vakuutus niitä korvaa. 
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Eläkevakuutukset hoidetaan pääosin Kirkon keskusrahaston kautta. 

Seurakunnan vakuutukset käydään vuosittain läpi vakuutusyhtiön yhteyshenkilön kanssa. 
Samalla tarkistetaan, että vakuutusarvot ovat kohdallaan. Kertomusvuonna vakuutuksiin 
tehtiin muutoksia. 

Riskienhallintaan liittyen rakennuksista on laadittu talon turvallisuussuunnitelmat, joilla 
ohjeistetaan henkilökuntaa erilaisten vaaratilanteiden varalta. Myös työsuojelun toiminta-
ohjelma tukee osaltaan riskienhallintaa.  

 

Sisäinen valvonta 

Kirkkoneuvosto vastaa seurakunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja sisäisen valvonnan 
järjestämisestä seurakunnassa. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella 
varmuudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, laadukkaasti ja 
lainmukaisesti. Tavoitteena on seurakunnan joustava, avoin ja tuloksellinen toiminta ja hal-
linto. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa, että toiminta, talous ja hallinto on tarkoi-
tuksenmukaisesti järjestetty palvelemaan seurakunnan perustehtävää ja strategiaa sekä seu-
rakuntalaisten tarpeita. Sisäisen valvonnan tavoitteena on auttaa seurakunnan johtoa ha-
vaitsemaan seurakunnan toimintaan liittyvät riskit ja varmistaa, että ne pysyvät hyväksyttä-
vällä tasolla.  
 
Tietoturvallisuudesta huolehtii Kirkon keskusrahaston it-osasto, tietosuojavastaavana toi-
mii Mikko Tähkänen Kirkkohallituksesta. 
 
 

Ympäristövastuu 

Kertomusvuonna päätettiin, että seurakunta lähtee tavoittelemaan Ympäristödiplomia vuo-

teen 2025 mennessä. Seurakunnan toiminnoissa ja hankinnoissa kiinnitetään huomiota 

ekologisuuteen ja tuotteiden kotimaisuuteen. Jätteiden kierrätykseen ja lajitteluun on 

kiinnitetty huomiota. Energiaa pyritään säästämään toimintojen (mukaan lukien valaistus, 

lämmitys) optimoinnilla. Koulutusta näiden osalta pyritään lisäämään työntekijöiden kes-

ken. Teemoja pyritään pitämään esillä myös kasvatuksen työalalla. Seurakunnalla ei ole 

epäeettistä sijoitustoimintaa.  

 

Säännösten, päätösten ja määräysten noudattaminen 

Hallinnossa noudatetaan Kirkkolain, Kirkkojärjestyksen, Kirkon työ- ja virkaehtosopimuk-

sen sekä seurakunnan omia säännöksiä, päätöksiä ja määräyksiä, joista keskeisimpinä joh-

tokuntien ja viranhaltijoiden johtosäännöt ja kirkkoneuvoston ohjesääntö vuodelta 2013 

sekä taloussääntö vuodelta 2017. Seurakunnan omissa ohje- ja johtosäännöissä rajataan 

hallintoelinten ja viranhaltijoiden vastuita ja valtuuksia. Johtoryhmätyöskentely johtavien 

viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden välillä on osa sisäistä valvontaa. Johtoryhmään 

kuuluvat ylimmät viranhaltijat, talouspäällikkö ja kirkkoherra, työntekijöiden edustaja, sekä 

kirkkovaltuuston puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja. 
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Päätösten laillisuusvalvonta 

Kirkkoneuvosto toteaa kirkkovaltuuston päätösten laillisuuden. Hallinnon ja viranhaltijoi-
den päätökset annetaan tiedoksi oikaisuvaatimuksineen asianomaisille. Vaaralliset työket-
jut on mahdollisuuksien mukaan eliminoitu. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä lasku-
jen hyväkymisoikeudet on tallennettu sähköiseen järjestelmään ja hyväksymisoikeudet 
tarkastetaan ja päivitetään säännöllisesti. Pankkitilien käyttöoikeutetut tarkastetaan sään-
nöllisesti ja päivitetään tarvittaessa. 
 
 

Tavoitteiden ja tulosten arviointi ja seuranta 

 
Tavoitteita ja tuloksia arvioidaan ja seurataan. Toteutuneen toiminnan vertailu suunnitel-
miin sekä talousarvion toteumavertailu kohdistuvat menneisyyteen, mutta niiden avulla 
pystytään arvioimaan toiminnan ja talouden kehitystä tulevaisuudessa sekä havaitsemaan 
todennäköiset uhat ja mahdollisuudet. Seurakunnan kirjanpito on järjestetty siten, että se 
palvelee toiminnan suunnittelun, seurannan ja arvioinnin tarpeita. Tavanomaista ja määrä-
aikaista seurantaa tapahtuu talouden raportoinnin yhteydessä sekä kirjanpitoraporttien 
avulla seurakunnan eri toiminta-alueille. Talousarviovertailu tuodaan tiedoksi kirkkoneu-
vostoon neljännesvuosittain. Talousarvio sitoo hallintoelimiä. Verotulojen kertymää seura-
taan. Rahavarat ja arvopaperit tarkastetaan säännöllisesti ja tarkastuksista laaditaan doku-
mentointi. Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajat kiertävät kiinteän omaisuuden koh-
teet vuosittain ja laativat esiin tulleista seikoista tarkistusraportin. Omaisuuden hankintaan 
sovelletaan johtosäännöissä määrättyjä euromääräisiä rajoja ja hyvää hallintotapaa sekä la-
kia julkisista hankinnoista. 
 

 

7. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTE-

LYSTÄ JA ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 
 

Tilikauden 1.1.2022 – 31.12.2022 ylijäämä on 19 845,59 euroa.   Kirkkoneuvosto esittää 
sen lisäämistä aiempien vuosien ylijäämiin. Toimintakate ylittyi 3,4 % talousarvion toimin-
takatteesta. Vuosikate oli 185 179,66 euroa positiivinen. Toimintakulut ylittivät talousar-
vion 1 %. Toimintatuotot alittivat talousarvion 9,1 prosentilla, sekä myynti-, maksu-, vuok-
ra- että metsätalouden tuotot jäivät talousarviossa arvioidusta. Vuosikate riitti hyvin katta-
maan poistot, joita tehtiin kertomusvuonna 165 334,07 euron arvosta. Tavoitteena on, että 
vuosikate riittää kattamaan poistot.  Verotuloja kertyi vuonna 2022 4,8 % enemmän kuin 
talousarviossa oli arvioitu. Valtionrahoitusta kertyi 2,1 % budjetoitua enemmän.  
 
Edellisten tilikausien ylijäämiä taseessa oli 1 218 010,90euroa. Kun siihen lisätään tilikau-
den ylijäämä, on ylijäämiä yhteensä 1 237 856,40 euroa. Rahavarat lisääntyivät kertomus-
vuoden aikana 69 146,91 euroa. Vuoden lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat yhteensä 
802 232,76 euroa. Kertomusvuoden aikana investointeja ei tehty.  Seurakuntaan valmistui 
uusi seurakuntatalo keväällä 2018 ja seurakuntataloinvestointia varten seurakunta on nos-
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tanut lainaa kahdessa osassa yhteensä 2,5 miljoonaa euroa. Toisen lainaosan lyhennykset 
aloitettiin vuonna 2019 ja toisen lainaosan lyhennykset alkavat vuonna 2023. Investointi 
on kuluttanut kertyneitä ylijäämiä. Kirkollisverotulot kehittyivät suotuisasti vuonna 2022, 
ottaen huomioon 163 hengellä vähentyneen jäsenmäärän seurakunnassa. Selitys löytynee 
ansiotason noususta ja paikkakunnan kohtuullisesta työllisyysasteesta. 

Koronaepidemian vaikutukset toimintaan näkyivät vielä kertomusvuonna. Tiettyjen tapah-
tumien osalta osallistujamäärät eivät ole vielä nousseet samoihin lukemiin kuin ennen ko-
ronaepidemiaa. Toisaalta seurakunta on löytänyt uusia kanavia toteuttaa toimintaa. Strii-
mausten kautta jumalanpalvelukset ja tilaisuudet tavoittavat myös sellaisia kuulijoita, jotka 
eivät välttämättä tulisi tilaisuuksiin paikan päälle. Myös esimerkiksi kirjepyhäkoulu on hy-
vä esimerkki toiminnan monipuolistumisesta. Lokakuussa järjestetystä piispantarkastukses-
ta seurakunta sai hyvät arvosanat niin hallinnon, talouden kuin myös toiminnan järjestämi-
sen osalta.   

Seurakunnan kiinteistöistä seurakuntataloa ja Hoppista vuokrattiin melko runsaasti. Meije-
ri-rakennus oli yläkerran toimistoja lukuun ottamatta vuokrattuna tai seurakunnan partion 
sekä Lähetyspuodin käytössä. Kuitenkin Meijerin myynnin myötä seurakunnan kustannus-
rakenne paranisi ja kiinteistöt palvelisivat tiiviisti seurakunnan ydintoimintoja. Seurakun-
nalla on vanhan virastotalon alueella myös kerrostalotontti, jonka myynnin toteutuminen 
mahdollistaisi esimerkiksi isomman seurakuntatalon investointia varten otetun lainan ly-
hennyserän.   

Tulevaisuus tulee vaatimaan seurakunnalta järkevää resurssien kohdentamista ja trendin-
omaisesti pienevän jäsenmäärän oikea-aikaista ja suunnitelmallista kohtaamista, jotta mah-
dollisimman moni kokisi seurakunnan tärkeäksi organisaatioksi, johon halutaan kuulua. On 
tärkeää tarkastella seurakunnan toimintaa ja toiminnan toteuttamistapoja kokonaisvaltai-
sesti, jotta voidaan myös talouden näkökulmasta suunnata varoja oikeisiin kohteisiin ja 
toimintoihin.  

 

 

 


